
Ročník 2008 

 

Číslo 10 Říjen 2008   

OBSAH: 
ČÁST  A – OZNÁMENÍ Strana: 

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy 
Oddíl 2. České technické normy 
ČNI č. 62/08 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 2 
 Upozornění redakce 14 
ČNI č. 63/08 o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 15 
 Upozornění redakce 27 
ČNI č. 64/08 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 28 
ČNI č. 65/08 o úkolech spolupráce s pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací  
 zařazených do plánu technické normalizace na rok 2008 53 
ČNI č. 66/08 o návrzích na zrušení ČSN 58 
ČNI č. 67/08 o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 61 
ČNI č. 68/08 o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 65 
ČNI č. 69/08 o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 66 

Oddíl 3. Metrologie 
ÚNMZ č. 40/08 o třídách přesnosti elektroměrů pro měření činné energie 68 

Oddíl 4. Autorizace 
ÚNMZ č. 41/08 o udělení autorizace pro Český metrologický institut, Brno 69 

Oddíl 5. Akreditace 
ČIA č. 10/08 o vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 70 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 
MO č. 10/08 o vydání seznamu nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám, 
 o zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 83 

ČÁST  B – INFORMACE 

ÚNMZ č. 10/08  Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT), 
 která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 89 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

ČNI o ukončení platnosti norem 96 

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE 
 



Věstník č. 10/2008 

ČÁST  A – OZNÁMENÍ 
 
Oddíl 2. České technické normy 

OZNÁMENÍ č. 62/08 
Českého normalizačního institutu 

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny nebo 
zrušeny dále uvedené ČSN. 

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, 
pokud není uvedeno jinak. 

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden 
nový název. Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách. 

  
  
VYDANÉ ČSN  
  
1. ČSN ISO 22727 (01 8020) 
      kat.č. 81904 

Grafické značky - Tvorba a navrhování veřejných informačních značek -
Požadavky; Vydání: Říjen 2008  

  
2. ČSN EN ISO 13918 (05 2420) 
      kat.č. 82092 

Svařování - Svorníky a keramické kroužky pro obloukové přivařování
svorníků; (idt ISO 13918:2008); Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 13918 (05 2420) Svařování - Svorníky a keramické kroužky pro obloukové přivařování
svorníků; Vydání: Listopad 2000 

  
3. ČSN EN 12493 (07 8450) 
      kat.č. 82011 

Zařízení a příslušenství na LPG - Svařované ocelové nádrže na 
zkapalněný uhlovodíkový plyn (LPG) - Provedení a výroba autocisteren; 
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12493 (07 8450) Svařované ocelové nádrže na zkapalněný uhlovodíkový plyn (LPG) -
Autocisterny - Provedení a výroba; Vydání: Duben 2002 

  
4. ČSN EN 12252+A1 (07 8472) 
      kat.č. 81942 

Zařízení a příslušenství na LPG - Výstroj autocisteren na LPG; 
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12252 (07 8472) Zařízení a příslušenství na LPG - Výstroj autocisteren na LPG;  
Vydání: Srpen 2006 

  
5. ČSN EN 1829-2 (11 7911) 
      kat.č. 82068 

Stroje pro obrábění vysokotlakým vodním paprskem - Požadavky na 
bezpečnost - Část 2: Hadice, hadicová vedení a přípojky; 
Vydání: Říjen 2008  

  
6. ČSN EN 1113 (13 7195) 
      kat.č. 82017 

Zdravotnětechnické armatury - Sprchové hadice pro zdravotnětechnické 
armatury pro vnitřní vodovody typu 1 a 2 - Všeobecné technické 
požadavky; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 1113 (13 7195) Zdravotnětechnické armatury - Sprchová hadice pro zdravotnětechnické
armatury typu 1 a typu 2 - Všeobecné technické požadavky; 
Vyhlášena: Červenec 2008 

2 



Věstník č. 10/2008 

7. ČSN EN 1112 (13 7197) 
      kat.č. 82018 

Zdravotnětechnické armatury - Sprchy pro zdravotnětechnické armatury 
pro vnitřní vodovody typu 1 a 2 - Všeobecné technické požadavky;  
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 1112 (13 7197) Zdravotnětechnické armatury - Vývody pro sprchy pro zdravotnětechnické 
armatury typu 1 a 2 - Všeobecné technické požadavky;  
Vyhlášena: Červenec 2008 

  
8. ČSN EN 378-1 (14 0647) 
      kat.č. 82100 

Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Bezpečnostní a environmentální 
požadavky - Část 1: Základní požadavky, definice, klasifikace a kritéria 
volby; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 378-1 (14 0647) Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Bezpečnostní a environmentální 
požadavky - Část 1: Základní požadavky, definice, třídění a kritéria volby;
Vydání: Duben 2001 

  
9. ČSN EN 378-2 (14 0647) 
      kat.č. 82099 

Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Bezpečnostní a environmentální 
požadavky - Část 2: Konstrukce, výroba, zkoušení, značení a dokumentace;
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 378-2 (14 0647) Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Bezpečnostní a environmentální 
požadavky  - Část 2: Konstrukce, výroba, zkoušení, značení a dokumentace; 
Vydání: Listopad 2000 

  
10. ČSN EN 378-3 (14 0647) 
      kat.č. 82101 

Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Bezpečnostní a environmentální 
požadavky - Část 3: Instalační místo a ochrana osob; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 378-3 (14 0647) Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Bezpečnostní a environmentální 
požadavky - Část 3: Instalační místo a ochrana osob; Vydání: Listopad 2000 

  
11. ČSN EN 378-4 (14 0647) 
      kat.č. 82102 

Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Bezpečnostní a environmentální 
požadavky - Část 4: Provoz, údržba, oprava a rekuperace;  
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 378-4 (14 0647) Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Bezpečnostní a environmentální 
požadavky - Část 4: Provoz, údržba, oprava a rekuperace; 
Vydání: Listopad 2000 

  
12. ČSN EN 15302 (28 0355) 
      kat.č. 82010 

Železniční aplikace - Metoda stanovení ekvivalentní konicity; 
Vydání: Říjen 2008  

  
13. ČSN ISO 16673 (30 0618) 
      kat.č. 82119 

Silniční vozidla - Ergonomická hlediska inteligentních dopravních 
systémů - Metody okluze k ověření odpoutání zraku při sledování
informací poskytovaných systémy ve vozidle*); Vydání: Říjen 2008  

  
14. ČSN EN 1864 (32 1220) 
      kat.č. 82194 

Plavidla vnitrozemské plavby - Kormidelna - Ergonomické a bezpečnostní 
požadavky; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1864 (32 1220) Plavidla vnitrozemské plavby - Kormidelna a velitelské stanoviště - Typy, 
požadavky na bezpečnost; Vydání: Duben 1999 

  
15. ČSN EN 50438 (33 0127) 
      kat.č. 81975 

Požadavky na paralelní připojení mikrogenerátorů s veřejnými
distribučními sítěmi nízkého napětí; Vydání: Říjen 2008  

  
16. ČSN EN 62024-1 ed. 2 

(34 5861) 
      kat.č. 82046 

Vysokofrekvenční indukční součástky - Elektrické charakteristiky 
a metody měření - Část 1: Čipové induktory pro oblast indukčnosti 
v nanohenry*); (idt IEC 62024-1:2008 + idt IEC 62024-1:2008/Cor.1:2008); 
Vydání: Říjen 2008  
S účinností od 2011-03-01 se ruší 

3 



Věstník č. 10/2008 

      ČSN EN 62024-1 (34 5861) Vysokofrekvenční indukční součástky - Elektrické charakteristiky a metody 
měření - Část 1: Čipové induktory pro oblast indukčnosti v nanohenry;
Vydání: Březen 2003 

  
17. ČSN EN 61138 ed. 2 (34 7506) 
      kat.č. 81732 

Kabely pro přenosné uzemňovací a zkratovací soupravy; 
(mod IEC 61138:2007); Vydání: Říjen 2008  
S účinností od 2009-10-01 se ruší 

      ČSN EN 61138 (34 7506) Kabely pro přenosné uzemňovací a zkratovací soupravy; Vydání: Červen 1999
  
18. ČSN EN 60352-5 ed. 2 

(35 4061) 
      kat.č. 82002 

Nepájené spoje - Část 5: Zalisované spoje - Všeobecné požadavky, 
zkušební metody a praktický návod; (idt IEC 60352-5:2008);  
Vydání: Říjen 2008  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

      ČSN EN 60352-5 (35 4061) Nepájené spoje - Část 5: Zalisované spoje - Všeobecné požadavky, zkušební 
metody a praktický návod; Vydání: Únor 2002 

  
19. ČSN EN 50425 (35 4106) 
      kat.č. 81845 

Spínače pro domácnost a podobné pevné elektrické instalace - Skupinová 
norma - Protipožární spínače pro vnější a vnitřní reklamy a svítidla; 
Vydání: Říjen 2008  

  
20. ČSN EN 60738-1-1 ed. 2 

(35 8151) 
      kat.č. 82131 

Termistory - Přímo ohřívané s kladným teplotním součinitelem a se
stupňovitou charakteristikou - Část 1-1: Vzorová předmětová specifikace 
- Proudové aplikace - Úroveň hodnocení EZ*); (idt IEC 60738-1-1:2008); 
Vydání: Říjen 2008  
S účinností od 2011-03-01 se ruší 

      ČSN EN 60738-1-1 (35 8151) Termistory - Přímo ohřívané s kladným teplotním součinitelem a se
stupňovitou charakteristikou - Část 1-1: Vzorová předmětová specifikace -
Proudové aplikace - Úroveň hodnocení EZ; Vydání: Říjen 1999 

  
21. ČSN EN 60738-1-2 ed. 2 

(35 8151) 
      kat.č. 82129 

Termistory - Přímo ohřívané s kladným teplotním součinitelem a se
stupňovitou charakteristikou - Část 1-2: Vzorová předmětová specifikace 
- Použití jako ohřívací prvek - Úroveň hodnocení EZ*);  
(idt IEC 60738-1-2:2008); Vydání: Říjen 2008  
S účinností od 2011-03-01 se ruší 

      ČSN EN 60738-1-2 (35 8151) Termistory - Přímo ohřívané s kladným teplotním součinitelem a se 
stupňovitou charakteristikou - Část 1-2: Vzorová předmětová specifikace -
Použití jako ohřívací prvek - Úroveň hodnocení EZ; Vydání: Říjen 1999 

  
22. ČSN EN 60738-1-3 ed. 2 

(35 8151) 
      kat.č. 82127 

Termistory - Přímo ohřívané s kladným teplotním součinitelem a se 
stupňovitou charakteristikou - Část 1-3: Vzorová předmětová specifikace 
- Použití pro zapínací proud - Úroveň hodnocení EZ*);  
(idt IEC 60738-1-3:2008); Vydání: Říjen 2008  
S účinností od 2011-03-01 se ruší 

      ČSN EN 60738-1-3 (35 8151) Termistory - Přímo ohřívané s kladným teplotním součinitelem a se
stupňovitou charakteristikou - Část 1-3 : Vzorová předmětová specifikace -
Použití pro zapínací proud - Úroveň hodnocení EZ; Vydání: Říjen 1999 

  
23. ČSN EN 60738-1-4 ed. 2 

(35 8151) 
      kat.č. 82125 

Termistory - Přímo ohřívané s kladným teplotním součinitelem a se
stupňovitou charakteristikou - Část 1-4: Vzorová předmětová specifikace 
- Použití pro snímače - Úroveň hodnocení EZ*); (idt IEC 60738-1-4:2008); 
Vydání: Říjen 2008  
S účinností od 2011-03-01 se ruší 

      ČSN EN 60738-1-4 (35 8151) Termistory - Přímo ohřívané s kladným teplotním součinitelem a se
stupňovitou charakteristikou - Část 1-4: Vzorová předmětová specifikace -
Použití pro snímače - Úroveň hodnocení EZ; Vydání: Říjen 1999 

  
24. ČSN EN 60749-38 (35 8799) 
      kat.č. 81989 

Polovodičové součástky - Mechanické a klimatické zkoušky - Část 38: 
Metoda zkoušení četnosti občasných chyb polovodičových součástek
s pamětí*); (idt IEC 60749-38:2008); Vydání: Říjen 2008  

4 



Věstník č. 10/2008 

25. ČSN EN 61249-4-1 (35 9064) 
      kat.č. 81988 

Materiály pro desky s plošnými spoji a další propojovací struktury -
Část 4-1: Dílčí specifikace materiálů neplátovaných lepicích listů (pro
výrobu vícevrstvých desek s plošnými spoji) - Lepicí list vyztužený 
tkaným E-sklem s epoxidovou pryskyřicí, s definovanou hořlavostí*);  
(idt IEC 61249-4-1:2008); Vydání: Říjen 2008  

  
26. ČSN EN 60793-2 ed. 2 

(35 9213) 
      kat.č. 82005 

Optická vlákna - Část 2: Specifikace výrobku - Všeobecně*); 
(idt IEC 60793-2:2007); Vydání: Říjen 2008  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

      ČSN EN 60793-2 (35 9213) Optická vlákna - Část 2: Výrobní specifikace - Všeobecně; Vydání: Září 2004 
  
27. ČSN EN 61753-083-2  

(35 9255) 
      kat.č. 82008 

Funkčnost spojovacích prvků a pasivních součástek vláknové optiky -
Část 083-2: Nekonektorované jednovidové optické vláknové prvky WDM
C pásmo/L pásmo pro kategorii C - Řízené prostředí*);   
(idt IEC 61753-083-2:2007); Vydání: Říjen 2008  

  
28. ČSN EN 61753-084-2  

(35 9255) 
      kat.č. 82007 

Funkčnost spojovacích prvků a pasivních součástek vláknové optiky -
Část 084-2: Nekonektorované jednovidové optické vláknové prvky
WWDM 980 /1550 nm kategorii C - Řízené prostředí*); 
(idt IEC 61753-084-2:2007); Vydání: Říjen 2008  

  
29. ČSN EN 50410 (36 1045) 
      kat.č. 81898 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -
Zvláštní požadavky na spotřebiče připomínající roboty; 
Vydání: Říjen 2008  

  
30. ČSN EN 62233 (36 1046) 
      kat.č. 81896 

Metody měření elektromagnetických polí spotřebičů pro domácnost 
a podobných přístrojů vzhledem k expozici osob; (mod IEC 62233:2005); 
Vydání: Říjen 2008  
S účinností od 2012-12-01 se ruší 

      ČSN EN 50366 (36 1046) Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Elektromagnetická 
pole - Metody pro vyhodnocování a měření; Vydání: Únor 2004 

  
31. ČSN EN 50242 ed. 2 (36 1060) 
      kat.č. 81848 

Elektrické myčky nádobí pro domácnost - Metody měření funkce; 
(mod IEC 60436:2004); Vydání: Říjen 2008  
S účinností od 2010-09-01 se ruší 

      ČSN EN 50242 (36 1060) Elektrické myčky nádobí pro domácnost - Zkušební metody pro měření 
funkční schopnosti; Vydání: Září 1999 

 Jejím vydáním se ruší 
      ČSN IEC 436 + A3 (36 1060) Metody měření funkce elektrických myček nádobí; Vydání: Září 2000 
  
32. ČSN EN 61834-11 (36 8553) 
      kat.č. 81995 

Záznam - Kazetové videomagnetofony pro záznam digitálního obrazového
signálu v šikmých stopách na pásek 6,35 mm pro neprofesionální účely
(systémy 525/60, 625/50, 1125/60 a 1250/50) – Část 11: Formát HDV pro 
systémy 1080i a 720p*); (idt IEC 61834-11:2008); Vydání: Říjen 2008  

  
33. ČSN EN 1028-2+A1 (38 9310) 
      kat.č. 82103 

Požární čerpadla - Požární odstředivá čerpadla se zařízením pro 
zavodnění - Část 2: Ověřování všeobecných a bezpečnostních požadavků; 
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1028-2 (38 9310) Požární čerpadla - Požární odstředivá čerpadla se zařízením pro zavodnění -
Část 2: Ověřování všeobecných a bezpečnostních požadavků;  
Vydání: Duben 2003 

  
34. ČSN EN 14710-2+A1 (38 9315) 
      kat.č. 82105 

Požární čerpadla - Požární odstředivá čerpadla bez zařízení pro 
zavodnění - Část 2: Ověřování všeobecných a bezpečnostních požadavků; 
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14710-2 (38 9315) Požární čerpadla - Požární odstředivá čerpadla bez zařízení pro zavodnění -
Část 2: Ověřování všeobecných a bezpečnostních požadavků; 
Vydání: Září 2005 

5 



Věstník č. 10/2008 

35. ČSN EN 13731 (38 9350) 
      kat.č. 82104 

Systémy zvedacích vaků pro hasiče a záchrannou službu - Požadavky na 
bezpečnost a provedení; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 13731 (38 9350) Systémy zdvihacích vaků pro hasičské a záchranné jednotky - Požadavky na 
bezpečnost a provedení; Vyhlášena: Červen 2008 

  
36. ČSN EN 1127-2+A1 (38 9622) 
      kat.č. 82043 

Výbušná prostředí - Prevence a ochrana proti výbuchu - Část 2: Základní 
koncepce a metodika pro doly; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1127-2 (38 9622) Výbušná prostředí - Prevence a ochrana proti výbuchu - Část 2: Základní 
koncepce a metodika pro doly; Vydání: Květen 2003 

  
37. ČSN EN 10084 (42 0925) 
      kat.č. 81984 

Oceli k cementování - Technické dodací podmínky; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10084 (42 0925) Oceli k cementování - Technické dodací podmínky; Vydání: Únor 2000 
  
38. ČSN EN 10111 (42 1096) 
      kat.č. 82045 

Plechy a pásy z nízkouhlíkových (hlubokotažných) ocelí kontinuálně
válcované za tepla k tváření za studena - Technické dodací podmínky; 
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10111 (42 1096) Plechy a pásy z hlubokotažných ocelí kontinuálně válcované za tepla k tváření 
za studena - Technické dodací podmínky; Vydání: Březen 2003 

  
39. ČSN EN 485-1 (42 1416) 
      kat.č. 82162 

Hliník a slitiny hliníku - Plechy, pásy a desky - Část 1: Technické dodací 
předpisy; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 485-1 (42 1416) Hliník a slitiny hliníku - Plechy, pásy a desky - Část 1: Technické dodací 
předpisy; Vydání: Červenec 1997 

  
40. ČSN EN 754-1 (42 1419) 
      kat.č. 82163 

Hliník a slitiny hliníku - Tyče a trubky tažené za studena - Část 1: 
Technické dodací předpisy; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 754-1 (42 1419) Hliník a slitiny hliníku - Tyče a trubky tažené za studena - Část 1: Technické 
dodací předpisy; Vydání: Červenec 1999 

  
41. ČSN EN 755-1 (42 1420) 
      kat.č. 82170 

Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 1: 
Technické dodací předpisy; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 755-1 (42 1420) Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 1: Technické 
dodací předpisy; Vydání: Červenec 1999 

  
42. ČSN EN 1811+A1 (42 1656) 
      kat.č. 82044 

Stanovení niklu uvolněného z výrobků přicházejících do přímého 
a dlouhodobého styku s pokožkou - Referenční zkušební metoda; 
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1811 (42 1656) Stanovení niklu uvolněného z výrobků přicházejících do přímého
a dlouhodobého styku s pokožkou - Referenční zkušební metoda; 
Vydání: Únor 2000 

  
43. ČSN EN 755-3 (42 7511) 
      kat.č. 82171 

Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 3: Tyče 
kruhové, mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 755-3 (42 7511) Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 3: Tyče 
kruhové, mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Květen 1998 

  
44. ČSN EN 755-4 (42 7521) 
      kat.č. 82172 

Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 4: Tyče 
čtvercové, mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

6 



Věstník č. 10/2008 

      ČSN EN 755-4 (42 7521) Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 4: Tyče 
čtvercové, mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Květen 1998 

  
45. ČSN EN 755-5 (42 7525) 
      kat.č. 82173 

Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 5: Tyče 
ploché, mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 755-5 (42 7525) Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 5: Tyče ploché, 
mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Květen 1998 

  
46. ČSN EN 755-6 (42 7531) 
      kat.č. 82174 

Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 6: Tyče 
šestihranné, mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 755-6 (42 7531) Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 6: Tyče 
šestihranné,  mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Květen 1998 

  
47. ČSN EN 754-3 (42 7611) 
      kat.č. 82164 

Hliník a slitiny hliníku - Tyče a trubky tažené za studena - Část 3: Tyče 
kruhové, mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 754-3 (42 7611) Hliník a slitiny hliníku - Tyče a trubky tažené za studena - Část 3: Tyče 
kruhové, mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Únor 1999 

  
48. ČSN EN 754-4 (42 7621) 
      kat.č. 82165 

Hliník a slitiny hliníku - Tyče a trubky tažené za studena - Část 4: Tyče 
čtvercové, mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 754-4 (42 7621) Hliník a slitiny hliníku - Tyče a trubky tažené za studena - Část 4: Tyče 
čtvercové, mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Únor 1999 

  
49. ČSN EN 754-5 (42 7625) 
      kat.č. 82166 

Hliník a slitiny hliníku - Tyče a trubky tažené za studena - Část 5: Tyče 
ploché, mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 754-5 (42 7625) Hliník a slitiny hliníku - Tyče a trubky tažené za studena - Část 5: Tyče 
ploché, mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Únor 1999 

  
50. ČSN EN 754-6 (42 7631) 
      kat.č. 82167 

Hliník a slitiny hliníku - Tyče a trubky tažené za studena - Část 6: Tyče 
šestihranné, mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 754-6 (42 7631) Hliník a slitiny hliníku - Tyče a trubky tažené za studena - Část 6: Tyče 
šestihranné, mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Únor 1999 

  
51. ČSN EN 754-7 (42 7711) 
      kat.č. 82168 

Hliník a slitiny hliníku - Tyče a trubky tažené za studena - Část 7: Trubky 
bezešvé, mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 754-7 (42 7711) Hliník a slitiny hliníku - Tyče a trubky tažené za studena - Část 7: Trubky 
bezešvé, mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Leden 2000 

  
52. ČSN EN 754-8 (42 7712) 
      kat.č. 82169 

Hliník a slitiny hliníku - Tyče a trubky tažené za studena - Část 8: Trubky 
lisované komorovou matricí, mezní úchylky rozměrů a tvaru;  
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 754-8 (42 7712) Hliník a slitiny hliníku - Tyče a trubky tažené za studena - Část 8: Trubky 
lisované komorovou matricí, mezní úchylky rozměrů a tvaru;  
Vydání: Leden 2000 

  
53. ČSN EN 755-7 (42 7716) 
      kat.č. 82175 

Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 7: Trubky 
bezešvé, mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 755-7 (42 7716) Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 7: Trubky 
bezešvé, mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Leden 2000 

7 



Věstník č. 10/2008 

54. ČSN EN 755-8 (42 7717) 
      kat.č. 82176 

Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 8: Trubky 
lisované komorovou matricí, mezní úchylky rozměrů a tvaru;  
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 755-8 (42 7717) Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 8: Trubky 
lisované komorovou matricí, mezní úchylky rozměrů a tvaru;  
Vydání: Leden 2000 

  
55. ČSN EN 755-9 (42 7805) 
      kat.č. 82177 

Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 9: Profily, 
mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 755-9 (42 7805) Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 9: Profily, 
mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Červen 2002 

  
56. ČSN EN 1710+A1 (44 3001) 
      kat.č. 82042 

Zařízení a součásti určené pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu
podzemních dolů; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1710 (44 3001) Zařízení a součásti určené pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu
podzemních dolů; Vydání: Srpen 2006 

  
57. ČSN ISO 8587 (56 0033) 
      kat.č. 82012 

Senzorická analýza - Metodologie - Pořadová zkouška; Vydání: Říjen 2008 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 8587 (56 0033) Senzorická analýza. Methodologie. Pořadová zkouška; Vydání: Leden 1993 
  
58. ČSN ISO 8243 (56 9501) 
      kat.č. 82138 

Cigarety - Odběr vzorků; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 8243 (56 9501) Cigarety - Odběr vzorků; Vydání: Březen 2005 
  
59. ČSN ISO 10185 (56 9520) 
      kat.č. 82137 

Tabák a tabákové výrobky - Slovník; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 10185 (56 9520) Tabák a tabákové výrobky - Slovník; Vydání: Březen 1999 
  
60. ČSN ISO 11868 (57 0522) 
      kat.č. 82070 

Tepelně ošetřené mléko - Stanovení obsahu laktulózy - Metoda s použitím 
vysokoúčinné kapalinové chromatografie; Vydání: Říjen 2008  

  
61. ČSN EN 14886 (69 2001) 
      kat.č. 81991 

Stroje na zpracování pryže a plastů - Pásové řezačky na pěnové bloky -
Bezpečnostní požadavky; Vydání: Říjen 2008  

  
62. ČSN EN 933-4 (72 1193) 
      kat.č. 81956 

Zkoušení geometrických vlastností kameniva - Část 4: Stanovení tvaru 
zrn - Tvarový index; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 933-4 (72 1193) Zkoušení geometrických vlastností kameniva - Část 4: Stanovení tvaru zrn -
Tvarový index; Vydání: Červenec 2000 

  
63. ČSN EN 1097-4 (72 1194) 
      kat.č. 81957 

Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 4: 
Stanovení mezerovitosti suchého zhutněného fileru; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1097-4 (72 1194) Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 4: Stanovení 
mezerovitosti suchého zhutněného fileru; Vydání: Červenec 2000 

  
64. ČSN EN 1097-5 (72 1194) 
      kat.č. 81958 

Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 5: 
Stanovení vlhkosti sušením v sušárně; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1097-5 (72 1194) Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 5: Stanovení 
vlhkosti sušením v sušárně; Vydání: Květen 2000 

  
65. ČSN EN 1097-7 (72 1194) 
      kat.č. 81959 

Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 7: 
Stanovení měrné hmotnosti fileru - Pyknometrická zkouška;  
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

8 



Věstník č. 10/2008 

      ČSN EN 1097-7 (72 1194) Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 7: Stanovení 
měrné hmotnosti fileru - Pyknometrická zkouška; Vydání: Květen 2000 

  
66. ČSN EN 1367-4 (72 1195) 
      kat.č. 81960 

Zkoušení odolnosti kameniva vůči teplotě a zvětrávání - Část 4: Stanovení 
smršťování; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1367-4 (72 1195) Zkoušení odolnosti kameniva vůči teplotě a zvětrávání - Část 4: Stanovení 
smršťování; Vydání: Srpen 1999 

  
67. ČSN EN 12059 (72 1872) 
      kat.č. 82098 

Výrobky z přírodního kamene - Rozměrné kamenné výrobky -
Požadavky; Vydání: Říjen 2008  

  
68. ČSN EN 15285 (72 1880) 
      kat.č. 82097 

Umělý kámen - Podlahové a schodišťové desky (pro vnitřní a venkovní
použití); Vydání: Říjen 2008  

  
69. ČSN EN 15388 (72 1881) 
      kat.č. 82096 

Umělý kámen -Formátované výrobky pro sanitární a kuchyňské desky; 
Vydání: Říjen 2008  

  
70. ČSN EN 1168+A1 (72 3060) 
      kat.č. 82115 

Betonové prefabrikáty - Dutinové panely; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1168 (72 3060) Betonové prefabrikáty - Dutinové panely; Vydání: Leden 2006 
  
71. ČSN EN 12859 (72 3610) 
      kat.č. 82095 

Sádrové tvárnice - Definice, požadavky a zkušební metody;  
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12859 (72 3610) Sádrové tvárnice - Definice, požadavky a zkušební metody; 
Vydání: Březen 2002 

  
72. ČSN EN ISO 26845 (72 6069) 
      kat.č. 82094 

Chemický rozbor žárovzdorných materiálů - Všeobecné požadavky pro 
chemický rozbor mokrým způsobem, atomovou absorpční spektrometrií
(AAS) a atomovou emisní spektrometrií s induktivně vázanou plazmou
(ICP-AES); (idt ISO 26845:2008); Vydání: Říjen 2008  

  
73. ČSN EN ISO 21079-2  

(72 6072) 
      kat.č. 82009 

Chemický rozbor žárovzdorných výrobků obsahujících oxid hlinitý,
zirkoničitý a křemičitý - Žárovzdorné výrobky s obsahem ZrO2 od 5 % do 
45 % (alternativa k rentgenové fluorescenční analýze) - Část 2: Mokrý 
způsob; (idt ISO 21079-2:2008); Vydání: Říjen 2008  

  
74. ČSN EN 1366-9 (73 0857) 
      kat.č. 81808 

Zkoušení požární odolnosti provozních instalací - Část 9: Potrubí pro 
odvod kouře z jednoho úseku; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 1366-9 (73 0857) Zkoušení požární odolnosti provozních instalací - Část 9: Potrubí pro odvod 
kouře z jednoho úseku; Vyhlášena: Červenec 2008 

  
75. ČSN EN 14488-4+A1  

(73 1304) 
      kat.č. 81582 

Zkoušení stříkaného betonu - Část 4: Pevnost spojení u vývrtů v prostém 
tahu; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14488-4 (73 1304) Zkoušení stříkaného betonu - Část 4: Pevnost spojení u vývrtů v prostém tahu; 
Vydání: Únor 2006 

  
76. ČSN EN 1993-4-1 (73 1441) 
      kat.č. 81702 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 4-1: Zásobníky; 
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1993-4-1 (73 1441) Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 4-1: Zásobníky; 
Vyhlášena: Září 2007 

  
77. ČSN EN 1993-4-2 (73 1442) 
      kat.č. 81720 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 4-2: Nádrže;  
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

9 



Věstník č. 10/2008 

      ČSN EN 1993-4-2 (73 1442) Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 4-2: Nádrže;  
Vyhlášena: Září 2007 

  
78. ČSN EN 1993-4-3 (73 1443) 
      kat.č. 81758 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 4-3: Potrubí;  
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1993-4-3 (73 1443) Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 4-3: Potrubí;  
Vyhlášena: Září 2007 

  
79. ČSN 73 6100-1 
      kat.č. 81267 

Názvosloví pozemních komunikací - Část 1: Základní názvosloví;  
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 73 6100 Názvosloví silničních komunikací; z 1983-07-06 
  
80. ČSN 73 6100-2 
      kat.č. 81697 

Názvosloví pozemních komunikací - Část 2: Projektování pozemních 
komunikací; Vydání: Říjen 2008  

  
81. ČSN 73 6201 
      kat.č. 81713 

Projektování mostních objektů; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 73 6201 Projektování mostních objektů; Vydání: Únor 1995 
  
82. ČSN EN 13848-5 (73 6359) 
      kat.č. 81986 

Železniční aplikace - Kolej - Kvalita geometrie koleje - Část 5: Hladiny 
kvality geometrie; Vydání: Říjen 2008  

  
83. ČSN 73 6360-1 
      kat.č. 81981 

Konstrukční a geometrické uspořádání koleje železničních drah a její
prostorová poloha - Část 1: Projektování; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 73 6360-1 Konstrukční a geometrické uspořádání koleje železničních drah a její
prostorová poloha - Část 1: Projektování; Vydání: Červenec 1997 

  
84. ČSN EN 12899-1 (73 7030) 
      kat.č. 81704 

Stálé svislé dopravní značení - Část 1: Stálé dopravní značky; 
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 12899-1 (73 7030) Stálé svislé dopravní značení - Část 1: Stálé dopravní značky; 
Vyhlášena: Květen 2008 

 S účinností od 2009-09-01 se ruší 
      ČSN EN 12899-1 (73 7030) Stálé svislé dopravní značení - Část 1: Stálé dopravní značky;  

Vydání: Březen 2003 
  
85. ČSN EN 12899-2 (73 7030) 
      kat.č. 81705 

Stálé svislé dopravní značení - Část 2: Prosvětlované dopravní majáčky; 
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 12899-2 (73 7030) Stálé svislé dopravní značení - Část 2: Prosvětlené dopravní majáčky; 
Vyhlášena: Květen 2008 

  
86. ČSN EN 12899-3 (73 7030) 
      kat.č. 81706 

Stálé svislé dopravní značení - Část 3: Směrové sloupky a odrazky; 
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 12899-3 (73 7030) Stálé svislé dopravní značení - Část 3: Směrové sloupky a odrazky;  
Vyhlášena: Květen 2008 

  
87. ČSN EN 12899-4 (73 7030) 
      kat.č. 81707 

Stálé svislé dopravní značení - Část 4: Systém řízení výroby;  
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 12899-4 (73 7030) Stálé svislé dopravní značení - Část 4: Systém řízení výroby; 
Vyhlášena: Květen 2008 

  
88. ČSN EN 12899-5 (73 7030) 
      kat.č. 81708 

Stálé svislé dopravní značení - Část 5: Počáteční zkouška typu; 
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

10 



Věstník č. 10/2008 

      ČSN EN 12899-5 (73 7030) Stálé svislé dopravní značení - Část 5: Počáteční zkouška typu; 
Vyhlášena: Květen 2008 

  
89. ČSN 75 0161 
      kat.č. 81756 

Vodní hospodářství - Terminologie v inženýrství odpadních vod;  
Vydání: Říjen 2008  

  
90. ČSN EN 15032+A1 (75 5640) 
      kat.č. 82015 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech -
Kyselina trichlorisokyanurová; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 15032 (75 5640) Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech -
Kyselina trichlorisokyanurová; Vydání: Duben 2007 

  
91. ČSN EN 15072+A1 (75 5642) 
      kat.č. 82016 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech -
Dichlorisokyanurát sodný, bezvodý; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 15072 (75 5642) Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech -
Dichlorisokyanurát sodný, bezvodý; Vydání: Březen 2007 

  
92. ČSN EN 15073+A1 (75 5643) 
      kat.č. 82014 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech -
Dichlorisokyanurát sodný, dihydrát; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 15073 (75 5643) Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech -
Dichlorisokyanurát sodný, dihydrát; Vydání: Březen 2007 

  
93. ČSN EN 752 (75 6110) 
      kat.č. 81503 

Odvodňovací systémy vně budov; Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 752 (75 6110) Venkovní systémy stokových sítí a kanalizačních přípojek; 
Vyhlášena: Červenec 2008 

  
94. ČSN EN 14677 (83 3282) 
      kat.č. 82041 

Bezpečnost strojních zařízení - Sekundární metalurgie - Stroje a zařízení 
na zpracování roztavené oceli; Vydání: Říjen 2008  

  
95. ČSN EN ISO 11140-3  

(84 7121) 
      kat.č. 81944 

Sterilizace produktů pro zdravotní péči - Chemické indikátory - Část 3: 
Systémy indikátorů třídy 2 pro použití při Bowie-Dickově zkoušce pro 
detekci pronikání páry; (idt ISO 11140-3:2007); Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 11140-3  
(84 7121) 

Sterilizace produktů pro zdravotní péči - Chemické indikátory - Část 3: 
Indikátory systémů třídy 2 pro použití při Bowle-Dickově zkoušce pro detekci 
průniku páry; Vyhlášena: Říjen 2007 

  
96. ČSN EN ISO 23328-1  

(85 2108) 
      kat.č. 82020 

Filtry dýchacích systémů pro anestetické a respirační použití - Část 1: 
Metoda posuzování filtračních vlastností pomocí soli;  
(idt ISO 23328-1:2003); Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13328-1 (85 2108) Filtry dýchacích systémů pro anestetické a respirační použití - Část 1: Metoda 
posuzování filtračních vlastností pomocí soli; Vydání: Září 2002 

  
97. ČSN EN ISO 23328-2  

(85 2108) 
      kat.č. 82021 

Filtry dýchacích systémů pro anestetické a respirační použití - Část 2: 
Nefiltrační hlediska; (idt ISO 23328-2:2002); Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13328-2 (85 2108) Filtry dýchacích systémů pro anestetické a respirační použití - Část 2: 
Nefiltrační hlediska; Vydání: Červen 2003 

  
98. ČSN EN ISO 3826-3  

(85 5850) 
      kat.č. 81982 

Plastové vaky na lidskou krev a krevní komponenty - Část 3: Systémy 
krevních vaků s integrovanými prvky; (idt ISO 3826-3:2006);  
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 3826-3  
(85 5850) 

Vaky z plastu pro lidskou krev a krevní komponenty – Část 3: Systémy 
krevních vaků s integrovanými prvky; Vyhlášena: Červen 2008 

11 



Věstník č. 10/2008 

99. ČSN EN ISO 22442-2  
(85 7501) 

      kat.č. 82069 

Zdravotnické prostředky používající živočišné tkáně a jejich deriváty -
Část 2: Kontrola původu, odběru a manipulace; (idt ISO 22442-2:2007); 
Vydání: Říjen 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN ISO 22442-2  
(85 7501) 

Zdravotnické prostředky používající živočišné tkáně a jejich deriváty – Část 2: 
Kontrola původu, odběru a manipulace; Vyhlášena: Červen 2008 

  
100. ČSN ETSI EN 301 908-12 

V3.1.1 (87 5111) 
      kat.č. 82019 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Základnové stanice (BS), opakovače a uživatelská zařízení (UE)
buňkových sítí IMT-2000 třetí generace - Část 12: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE na IMT-2000,
CDMA s více nosnými (cdma2000) (opakovače) *); Vydání: Říjen 2008  

  
101. ČSN ISO 10303-28  

(97 4101) 
      kat.č. 81694 

Automatizované průmyslové systémy a integrace - Prezentace dat 
o výrobku a jejich výměna - Část 28: Metody implementace: XML 
zobrazení schémat a dat jazyka EXPRES, ve schématech XML*);  
Vydání: Říjen 2008  

  
102. ČSN ISO 10303-51  

(97 4101) 
      kat.č. 81689 

Automatizované průmyslové systémy a integrace - Prezentace dat 
o výrobku a jejich výměna - Část 51: Integrované generické zdroje: 
Matematické zobrazení*); Vydání: Říjen 2008  

  
103. ČSN ISO 10303-56  

(97 4101) 
      kat.č. 81690 

Automatizované průmyslové systémy a integrace - Prezentace dat 
o výrobku a jejich výměna - Část 56: Integrované generické zdroje: 
Stav*); Vydání: Říjen 2008  

  
104. ČSN ISO 10303-104  

(97 4101) 
      kat.č. 81741 

Automatizované průmyslové systémy a integrace - Prezentace dat 
o výrobku a jejich výměna - Část 104: Integrované zdroje aplikace: 
Analýza konečných prvků*); Vydání: Říjen 2008  

  
105. ČSN ISO 10303-107  

(97 4101) 
      kat.č. 81691 

Automatizované průmyslové systémy a integrace - Prezentace dat 
o výrobku a jejich výměna  - Část 107: Integrované zdroje aplikace: 
Vztahy definic analýzy konečných prvků*); Vydání: Říjen 2008  

  
106. ČSN ISO 10303-111  

(97 4101) 
      kat.č. 81693 

Automatizované průmyslové systémy a integrace - Prezentace dat 
o výrobku a jejich výměna - Část 111: Integrované zdroje aplikace: Prvky 
pro procedurální modelování tvarů tělesa*); Vydání: Říjen 2008 

  
107. ČSN ISO 10303-112  

(97 4101) 
      kat.č. 81692 

Automatizované průmyslové systémy a integrace - Prezentace dat 
o výrobku a jejich výměna - Část 112: Integrované zdroje aplikace: 
Modelovací příkazy pro výměnu procedurálně zobrazených 2D CAD 
modelů*); Vydání: Říjen 2008  

  
  
  
ZMĚNY ČSN  
  
108. ČSN EN 61158-2 ed. 2 

(18 4020) 
      kat.č. 81911 

Přenos digitálních dat pro měření a řízení - Sběrnice pole pro průmyslové 
a řídicí systémy - Část 2: Specifikace fyzické vrstvy a definice služby; 
Vydání: Duben 2005 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2008 

  
109. ČSN EN 61158-3 (18 4020) 
      kat.č. 81912 

Přenos digitálních dat pro měření a řízení - Sběrnice pole pro průmyslové 
a řídicí systémy - Část 3: Definice služby datového spoje;  
Vydání: Duben 2005 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2008 

12 



Věstník č. 10/2008 

110. ČSN EN 61158-4 (18 4020) 
      kat.č. 81913 

Přenos digitálních dat pro měření a řízení - Sběrnice pole pro průmyslové 
a řídicí systémy - Část 4: Specifikace protokolu datového spoje;  
Vydání: Duben 2005 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2008 

  
111. ČSN EN 61158-5 (18 4020) 
      kat.č. 81914 

Přenos digitálních dat pro měření a řízení - Sběrnice pole pro průmyslové 
a řídicí systémy - Část 5: Definice služby aplikační vrstvy;  
Vydání: Duben 2005 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2008 

  
112. ČSN EN 61158-6 (18 4020) 
      kat.č. 81915 

Přenos digitálních dat pro měření a řízení - Sběrnice pole pro průmyslové 
a řídicí systémy - Část 6: Specifikace protokolu aplikační vrstvy;  
Vydání: Duben 2005 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2008 

  
113. ČSN EN 61491 (33 2201) 
      kat.č. 81910 

Elektrická zařízení průmyslových strojů - Sériové datové spojení pro 
komunikaci mezi řízeními a pohony v reálném čase; Vydání: Leden 2000 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2008 

  
114. ČSN EN 62024-1 (34 5861) 
      kat.č. 82047 

Vysokofrekvenční indukční součástky - Elektrické charakteristiky 
a metody měření - Část 1: Čipové induktory pro oblast indukčnosti 
v nanohenry; Vydání: Březen 2003 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2008 

  
115. ČSN EN 61138 (34 7506) 
      kat.č. 81871 

Kabely pro přenosné uzemňovací a zkratovací soupravy;  
Vydání: Červen 1999 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2008 

  
116. ČSN EN 50117-2-1 ed. 2 

(34 7740) 
      kat.č. 82074 

Koaxiální kabely - Část 2-1: Dílčí specifikace kabelů používaných 
v kabelových distribučních sítích - Vnitřní kabely pro systémy pracující 
při kmitočtech mezi 5 MHz a 1 000 MHz; Vydání: Únor 2006 
Změna A1*); Vydání: Říjen 2008 

  
117. ČSN EN 60352-5 (35 4061) 
      kat.č. 82003 

Nepájené spoje - Část 5: Zalisované spoje - Všeobecné požadavky, 
zkušební metody a praktický návod; Vydání: Únor 2002 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2008 

  
118. ČSN EN 60738-1-1  

(35 8151) 
      kat.č. 82132 

Termistory - Přímo ohřívané s kladným teplotním součinitelem a se
stupňovitou charakteristikou - Část 1-1: Vzorová předmětová specifikace -
Proudové aplikace - Úroveň hodnocení EZ; Vydání: Říjen 1999 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2008 

  
119. ČSN EN 60738-1-2  

(35 8151) 
      kat.č. 82130 

Termistory - Přímo ohřívané s kladným teplotním součinitelem a se
stupňovitou charakteristikou - Část 1-2: Vzorová předmětová specifikace -
Použití jako ohřívací prvek - Úroveň hodnocení EZ; Vydání: Říjen 1999 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2008 

  
120. ČSN EN 60738-1-3  

(35 8151) 
      kat.č. 82128 

Termistory - Přímo ohřívané s kladným teplotním součinitelem a se
stupňovitou charakteristikou - Část 1-3 : Vzorová předmětová specifikace -
Použití pro zapínací proud - Úroveň hodnocení EZ; Vydání: Říjen 1999 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2008 

  
121. ČSN EN 60738-1-4  

(35 8151) 
      kat.č. 82126 

Termistory - Přímo ohřívané s kladným teplotním součinitelem a se
stupňovitou charakteristikou - Část 1-4: Vzorová předmětová specifikace -
Použití pro snímače - Úroveň hodnocení EZ; Vydání: Říjen 1999 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2008 

13 



Věstník č. 10/2008 

122. ČSN EN 61967-6  
(35 8798) 

      kat.č. 81998 

Integrované obvody - Měření elektromagnetických emisí, 150 kHz až 
1 GHz - Část 6: Měření emisí šířených vedením - Metoda s magnetickou 
sondou; Vydání: Květen 2003 
Změna A1*); (idt IEC 61967-6:2002/A1:2008); Vydání: Říjen 2008 

  
123. ČSN EN 60793-2  

(35 9213) 
      kat.č. 82006 

Optická vlákna - Část 2: Výrobní specifikace - Všeobecně; 
Vydání: Září 2004 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2008 

  
124. ČSN EN 60598-2-8  

(36 0600) 
      kat.č. 82056 

Svítidla - Část 2-8: Zvláštní požadavky - Ruční svítidla 
(Svítidla - Část 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 8: Ruční svítidla);  
Vydání: Září 1998 
Změna A2; (idt IEC 60598-2-8:1996/A2:2007); Vydání: Říjen 2008 

  
125. ČSN EN 50366 (36 1046) 
      kat.č. 81897 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely -
Elektromagnetická pole - Metody pro vyhodnocování a měření; 
Vydání: Únor 2004 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2008 

  
126. ČSN EN 50242 (36 1060) 
      kat.č. 81849 

Elektrické myčky nádobí pro domácnost - Zkušební metody pro měření 
funkční schopnosti; Vydání: Září 1999 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2008 

  
127. ČSN EN 60601-2-33 ed. 2 

(36 4800) 
      kat.č. 81376 

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-33: Zvláštní požadavky na 
bezpečnost diagnostických přístrojů využívajících magnetické rezonance; 
Vydání: Květen 2003 
Změna A2; (idt IEC 60601-2-33:2002/A2:2007); Vydání: Říjen 2008 

  
128. ČSN EN 60958-4 ed. 2 

(36 8308) 
      kat.č. 81996 

Digitální zvukové rozhraní - Část 4: Profesionální aplikace (TA4);  
Vydání: Červenec 2004 
Změna A1*); (idt IEC 60958-4:2003/A1:2008); Vydání: Říjen 2008 

  
129. ČSN EN 13445-3 (69 5245) 
      kat.č. 81977 

Netopené tlakové nádoby - Část 3: Konstrukce a výpočet; 
Vydání: Říjen 2003 
Změna A17; Vydání: Říjen 2008 

  
130. ČSN EN 12899-1 (73 7030) 
      kat.č. 82013 

Stálé svislé dopravní značení - Část 1: Stálé dopravní značky; 
Vydání: Březen 2003 
Změna Z2; Vydání: Říjen 2008 

  
  
OPRAVY  ČSN  
  
131. ČSN EN 15091 (13 7108) 
      kat.č. 81855 

Zdravotnětechnické armatury - Elektronicky otevírané a uzavírané 
zdravotnětechnické armatury; Vydání: Červenec 2007 
Oprava 1; (idt EN 15091:2006/AC:2007); Vydání: Říjen 2008  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
132. ČSN EN 12697-34+A1 

(73 6160) 
      kat.č. 81853 

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka – Část 34: 
Marshallova zkouška; Vydání: Prosinec 2007 
Oprava 1; Vydání: Říjen 2008 (Oprava je vydána tiskem) 

  

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

UPOZORNĚNÍ REDAKCE  
  

Ve Věstníku č. 9/2009 v bodě č. 104 bylo oznámení o vydání ČSN 75 3415. Toto oznámení rušíme.
V platnosti zůstává ČSN 75 3415 z roku 1992. 

14 



Věstník č. 10/2008 

OZNÁMENÍ č. 63/08 
Českého normalizačního institutu 

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 

Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských a mezinárodních  norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto 
normy se přejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem). 

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu, oddělení 
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1. 

Poznámka: 
Pokud v názvu ČSN je uveden termín "harmonizovaná norma", jedná se o český překlad tohoto  termínu uvedeného 
v názvu přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou 
ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou 
v Úředním věstníku Evropských společenství. 
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke 
kterému se tato norma vztahuje. 

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem. 

  
  
  
VYHLÁŠENÉ ČSN  
  
1. ČSN EN 61158-2 ed. 3  

(18 4020) 
      kat.č. 81540 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 2: 
Specifikace fyzické vrstvy a definice služby;  
EN 61158-2:2008; IEC 61158-2:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

      ČSN EN 61158-2 ed. 2  
(18 4020) 

Přenos digitálních dat pro měření a řízení - Sběrnice pole pro průmyslové 
a řídicí systémy - Část 2: Specifikace fyzické vrstvy a definice služby;  
Vydání: Duben 2005 

 Jejím vyhlášením se ruší 
 část ČSN EN 61491 (33 2201); Vydání: Leden 2000 
  
2. ČSN EN 61158-3-1 (18 4020) 
      kat.č. 81492 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 3-1: 
Definice služby datového spoje - Prvky typu 1; EN 61158-3-1:2008; 
IEC 61158-3-1:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 společně s ČSN EN 61158-3-2, 
ČSN EN 61158-3-3, ČSN EN 61158-3-4, ČSN EN 61158-3-7,  
ČSN EN 61158-3-8, ČSN EN 61158-3-11, ČSN EN 61158-3-12,  
ČSN EN 61158-3-13, ČSN EN 61158-3-14, ČSN EN 61158-3-16,  
ČSN EN 61158-3-17, ČSN EN 61158-3-18 a ČSN EN 61158-3-19 ruší 

ČSN EN 61158-3 (18 4020) Přenos digitálních dat pro měření a řízení - Sběrnice pole pro průmyslové 
a řídicí systémy - Část 3: Definice služby datového spoje; 
Vydání: Duben 2005;  

  
3. ČSN EN 61158-3-2 (18 4020) 
      kat.č. 81491 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 3-2: 
Definice služby datového spoje - Prvky typu 2; EN 61158-3-2:2008; 
IEC 61158-3-2:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 společně s  ruší 

 část ČSN EN 61158-3 (18 4020); Vydání: Duben 2005 

15 



Věstník č. 10/2008 

4. ČSN EN 61158-3-3 (18 4020) 
      kat.č. 81490 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 3-3: 
Definice služby datového spoje - Prvky typu 3; EN 61158-3-3:2008; 
IEC 61158-3-3:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-3 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
5. ČSN EN 61158-3-4 (18 4020) 
      kat.č. 81489 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 3-4: 
Definice služby datového spoje - Prvky typu 4; EN 61158-3-4:2008; 
IEC 61158-3-4:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-3 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
6. ČSN EN 61158-3-7 (18 4020) 
      kat.č. 81488 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 3-7: 
Definice služby datového spoje - Prvky typu 7; EN 61158-3-7:2008; 
IEC 61158-3-7:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-3 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
7. ČSN EN 61158-3-8 (18 4020) 
      kat.č. 81487 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 3-8: 
Definice služby datového spoje - Prvky typu 8; EN 61158-3-8:2008; 
IEC 61158-3-8:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-3 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
8. ČSN EN 61158-3-11 (18 4020) 
      kat.č. 81486 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 3-11: 
Definice služby datového spoje - Prvky typu 11; EN 61158-3-11:2008;  
IEC 61158-3-11:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-3 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
9. ČSN EN 61158-3-12 (18 4020) 
      kat.č. 81485 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 3-12: 
Definice služby datového spoje - Prvky typu 12; EN 61158-3-12:2008;  
IEC 61158-3-12:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-3 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
10. ČSN EN 61158-3-13  

(18 4020) 
      kat.č. 81484 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 3-13: 
Definice služby datového spoje - Prvky typu 13; EN 61158-3-13:2008;  
IEC 61158-3-13:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-3 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
11. ČSN EN 61158-3-14  

(18 4020) 
      kat.č. 81483 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 3-14: 
Definice služby datového spoje - Prvky typu 14; EN 61158-3-14:2008;  
IEC 61158-3-14:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-3 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
12. ČSN EN 61158-3-16  

(18 4020) 
      kat.č. 81482 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 3-16: 
Definice služby datového spoje - Prvky typu 16; EN 61158-3-16:2008;  
IEC 61158-3-16:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-3 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
13. ČSN EN 61158-3-17  

(18 4020) 
      kat.č. 81481 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 3-17: 
Definice služby datového spoje - Prvky typu 17; EN 61158-3-17:2008;  
IEC 61158-3-17:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-3 (18 4020); Vydání: Duben 2005 

16 



Věstník č. 10/2008 

14. ČSN EN 61158-3-18  
(18 4020) 

      kat.č. 81480 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 3-18: 
Definice služby datového spoje - Prvky typu 18; EN 61158-3-18:2008;  
IEC 61158-3-18:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-3 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
15. ČSN EN 61158-3-19  

(18 4020) 
      kat.č. 81479 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 3-19: 
Definice služby datového spoje - Prvky typu 19; EN 61158-3-19:2008;  
IEC 61158-3-19:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-3 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
16. ČSN EN 61158-4-1  

(18 4020) 
      kat.č. 81478 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 4-1: 
Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 1;   
EN 61158-4-1:2008; IEC 61158-4-1:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 společmě s ČSN EN 61158-4-2,  
ČSN EN 61158-4-3, ČSN EN 61158-4-4, ČSN EN 61158-4-7,  
ČSN EN 61158-4-8, ČSN EN 61158-4-11, ČSN EN 61158-4-12,  
ČSN EN 61158-4-13, ČSN EN 61158-4-14, ČSN EN 61158-4-16,  
ČSN EN 61158-4-17, ČSN EN 61158-4-18 a ČSN EN 61158-4-19 ruší 

      ČSN EN 61158-4 (18 4020) Přenos digitálních dat pro měření a řízení - Sběrnice pole pro průmyslové 
a řídicí systémy - Část 4: Specifikace protokolu datového spoje; 
Vydání: Duben 2005 

  
17. ČSN EN 61158-4-2  

(18 4020) 
      kat.č. 81477 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 4-2: 
Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 2;   
EN 61158-4-2:2008; IEC 61158-4-2:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-4 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
18. ČSN EN 61158-4-3  

(18 4020) 
      kat.č. 81476 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 4-3: 
Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 3;   
EN 61158-4-3:2008; IEC 61158-4-3:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-4 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
19. ČSN EN 61158-4-4  

(18 4020) 
      kat.č. 81475 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 4-4: 
Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 4;   
EN 61158-4-4:2008; IEC 61158-4-4:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-4 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
20. ČSN EN 61158-4-7  

(18 4020) 
      kat.č. 81474 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 4-7: 
Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 7;   
EN 61158-4-7:2008; IEC 61158-4-7:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-4 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
21. ČSN EN 61158-4-8  

(18 4020) 
      kat.č. 81473 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 4-8: 
Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 8;   
EN 61158-4-8:2008; IEC 61158-4-8:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-4 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
22. ČSN EN 61158-4-11  

(18 4020) 
      kat.č. 81469 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 4-11: 
Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 11;   
EN 61158-4-11:2008; IEC 61158-4-11:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-4 (18 4020); Vydání: Duben 2005 

17 



Věstník č. 10/2008 

23. ČSN EN 61158-4-12  
(18 4020) 

      kat.č. 81468 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 4-12: 
Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 12;  ¨ 
EN 61158-4-12:2008; IEC 61158-4-12:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-4 (18 4020); Vydání: Duben 2005 

  
24. ČSN EN 61158-4-13  

(18 4020) 
      kat.č. 81467 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 4-13: 
Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 13;   
EN 61158-4-13:2008; IEC 61158-4-13:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-4 (18 4020); Vydání: Duben 2005 

  
25. ČSN EN 61158-4-14  

(18 4020) 
      kat.č. 81466 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 4-14: 
Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 14;   
EN 61158-4-14:2008; IEC 61158-4-14:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-4 (18 4020); Vydání: Duben 2005 

  
26. ČSN EN 61158-4-16  

(18 4020) 
      kat.č. 81465 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 4-16: 
Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 16;   
EN 61158-4-16:2008; IEC 61158-4-16:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-4 (18 4020); Vydání: Duben 2005 

  
27. ČSN EN 61158-4-17  

(18 4020) 
      kat.č. 81464 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 4-17: 
Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 17;   
EN 61158-4-17:2008; IEC 61158-4-17:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-4 (18 4020); Vydání: Duben 2005 

  
28. ČSN EN 61158-4-18  

(18 4020) 
      kat.č. 81463 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 4-18: 
Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 18;   
EN 61158-4-18:2008; IEC 61158-4-18:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-4 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
29. ČSN EN 61158-4-19  

(18 4020) 
      kat.č. 81462 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 4-19: 
Specifikace protokolu datového spoje - Prvky typu 19;   
EN 61158-4-19:2008; IEC 61158-4-19:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-4 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
30. ČSN EN 61158-5-2 (18 4020) 
      kat.č. 81461 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 5-2: 
Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 2; EN 61158-5-2:2008;  
IEC 61158-5-2:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 společně s ČSN EN 61158-5-3,  
ČSN EN 61158-5-4, ČSN EN 61158-5-5, ČSN EN 61158-5-7,  
ČSN EN 61158-5-8, ČSN EN 61158-5-9, ČSN EN 61158-5-10,  
ČSN EN 61158-5-11, ČSN EN 61158-5-12, ČSN EN 61158-5-13,  
ČSN EN 61158-5-14, ČSN EN 61158-5-15, ČSN EN 61158-5-16,  
ČSN EN 61158-5-17, ČSN EN 61158-5-18, ČSN EN 61158-5-19  
a ČSN EN 61158-5-20 ruší 

      ČSN EN 61158-5 (18 4020) Přenos digitálních dat pro měření a řízení - Sběrnice pole pro průmyslové 
a řídicí systémy - Část 5: Definice služby aplikační vrstvy;  
Vydání: Duben 2005 

18 



Věstník č. 10/2008 

31. ČSN EN 61158-5-3  
(18 4020) 

      kat.č. 81459 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 5-3: 
Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 3; EN 61158-5-3:2008;  
IEC 61158-5-3:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-5 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
32. ČSN EN 61158-5-4  

(18 4020) 
      kat.č. 81458 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 5-4: 
Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 4; EN 61158-5-4:2008;  
IEC 61158-5-4:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-5 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
33. ČSN EN 61158-5-5  

(18 4020) 
      kat.č. 81457 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 5-5: 
Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 5; EN 61158-5-5:2008;  
IEC 61158-5-5:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-5 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
34. ČSN EN 61158-5-7  

(18 4020) 
      kat.č. 81456 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 5-7: 
Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 7; EN 61158-5-7:2008;  
IEC 61158-5-7:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-5 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
35. ČSN EN 61158-5-8  

(18 4020) 
      kat.č. 81455 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 5-8: 
Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 8; EN 61158-5-8:2008;  
IEC 61158-5-8:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-5 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
36. ČSN EN 61158-5-9  

(18 4020) 
      kat.č. 81444 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 5-9: 
Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 9; EN 61158-5-9:2008;  
IEC 61158-5-9:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-5 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
37. ČSN EN 61158-5-10  

(18 4020) 
      kat.č. 81443 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 5-10: 
Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 10; EN 61158-5-10:2008;  
IEC 61158-5-10:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-5 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
38. ČSN EN 61158-5-11  

(18 4020) 
      kat.č. 81442 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 5-11: 
Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 11; EN 61158-5-11:2008;  
IEC 61158-5-11:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-5 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
39. ČSN EN 61158-5-12  

(18 4020) 
      kat.č. 81441 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 5-12: 
Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 12; EN 61158-5-12:2008;  
IEC 61158-5-12:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-5 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
40. ČSN EN 61158-5-13  

(18 4020) 
      kat.č. 81440 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 5-13: 
Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 13; EN 61158-5-13:2008;  
IEC 61158-5-13:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-5 (18 4020); Vydání: Duben 2005 

19 



Věstník č. 10/2008 

41. ČSN EN 61158-5-14  
(18 4020) 

      kat.č. 81439 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 5-14: 
Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 14; EN 61158-5-14:2008;  
IEC 61158-5-14:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-5 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  

42. ČSN EN 61158-5-15  
(18 4020) 

      kat.č. 81438 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 5-15: 
Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 15; EN 61158-5-15:2008;  
IEC 61158-5-15:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-5 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  

43. ČSN EN 61158-5-16  
(18 4020) 

      kat.č. 81437 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 5-16: 
Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 16; EN 61158-5-16:2008;  
IEC 61158-5-16:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-5 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
44. ČSN EN 61158-5-17  

(18 4020) 
      kat.č. 81436 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 5-17: 
Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 17; EN 61158-5-17:2008;  
IEC 61158-5-17:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-5 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
45. ČSN EN 61158-5-18  

(18 4020) 
      kat.č. 81435 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 5-18: 
Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 18; EN 61158-5-18:2008;  
IEC 61158-5-18:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-5 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
46. ČSN EN 61158-5-19  

(18 4020) 
      kat.č. 81433 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 5-19: 
Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 19; EN 61158-5-19:2008;  
IEC 61158-5-19:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-5 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
47. ČSN EN 61158-5-20  

(18 4020) 
      kat.č. 81434 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 5-20: 
Definice služby aplikační vrstvy - Prvky typu 20; EN 61158-5-20:2008;  
IEC 61158-5-20:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

 část ČSN EN 61158-5 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
48. ČSN EN 61158-6-2  

(18 4020) 
      kat.č. 81432 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 6-2: 
Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 2;   
EN 61158-6-2:2008; IEC 61158-6-2:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-11 společně s  ČSN EN 61158-6-3, ČSN EN 61158-6-4,
ČSN EN 61158-6-5, ČSN EN 61158-6-7, ČSN EN 61158-6-8,  
ČSN EN 61158-6-9, ČSN EN 61158-6-10, ČSN EN 61158-6-11,  
ČSN EN 61158-6-12, ČSN EN 61158-6-13, ČSN EN 61158-6-14, 
ČSN EN 61158-6-15, ČSN EN 61158-6-16, ČSN EN 61158-6-17, 
ČSN EN 61158-6-18, ČSN EN 61158-6-19 a ČSN EN 61158-6-20 ruší 

      ČSN EN 61158-6  
(18 4020) 

Přenos digitálních dat pro měření a řízení - Sběrnice pole pro průmyslové 
a řídicí systémy - Část 6: Specifikace protokolu aplikační vrstvy; 
Vydání: Duben 2005 

  
49. ČSN EN 61158-6-3  

(18 4020) 
      kat.č. 81431 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 6-3: 
Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 3;   
EN 61158-6-3:2008; IEC 61158-6-3:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-11 se ruší 

 část ČSN EN 61158-6 (18 4020); Vydání: Duben 2005 

20 



Věstník č. 10/2008 

50. ČSN EN 61158-6-4  
(18 4020) 

      kat.č. 81430 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 6-4: 
Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 4;   
EN 61158-6-4:2008; IEC 61158-6-4:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-11 se ruší 

 část ČSN EN 61158-6 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
51. ČSN EN 61158-6-5  

(18 4020) 
      kat.č. 81429 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 6-5: 
Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 5;   
EN 61158-6-5:2008; IEC 61158-6-5:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-11 se ruší 

 část ČSN EN 61158-6 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
52. ČSN EN 61158-6-7  

(18 4020) 
      kat.č. 81428 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 6-7: 
Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 7;   
EN 61158-6-7:2008; IEC 61158-6-7:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-11 se ruší 

 část ČSN EN 61158-6 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
53. ČSN EN 61158-6-8  

(18 4020) 
      kat.č. 81427 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 6-8: 
Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 8;   
EN 61158-6-8:2008; IEC 61158-6-8:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-11 se ruší 

 část ČSN EN 61158-6 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
54. ČSN EN 61158-6-9  

(18 4020) 
      kat.č. 81426 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 6-9: 
Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 9;   
EN 61158-6-9:2008; IEC 61158-6-9:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-11 se ruší 

 část ČSN EN 61158-6 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
55. ČSN EN 61158-6-10  

(18 4020) 
      kat.č. 81420 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 6-10: 
Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 10;   
EN 61158-6-10:2008; IEC 61158-6-10:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-11 se ruší 

 část ČSN EN 61158-6 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
56. ČSN EN 61158-6-11  

(18 4020) 
      kat.č. 81419 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 6-11: 
Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 11;   
EN 61158-6-11:2008; IEC 61158-6-11:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-11 se ruší 

 část ČSN EN 61158-6 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
57. ČSN EN 61158-6-12  

(18 4020) 
      kat.č. 81418 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 6-12: 
Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 12;   
EN 61158-6-12:2008; IEC 61158-6-12:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-11 se ruší 

 část ČSN EN 61158-6 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
58. ČSN EN 61158-6-13  

(18 4020) 
      kat.č. 81417 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 6-13: 
Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 13;   
EN 61158-6-13:2008; IEC 61158-6-13:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-11 se ruší 

 část ČSN EN 61158-6 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
59. ČSN EN 61158-6-14  

(18 4020) 
      kat.č. 81416 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 6-14: 
Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 14;   
EN 61158-6-14:2008; IEC 61158-6-14:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-11 se ruší 

 část ČSN EN 61158-6 (18 4020); Vydání: Duben 2005 

21 



Věstník č. 10/2008 

60. ČSN EN 61158-6-15  
(18 4020) 

      kat.č. 81415 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 6-15: 
Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 15;   
EN 61158-6-15:2008; IEC 61158-6-15:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-11 se ruší 

 část ČSN EN 61158-6 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
61. ČSN EN 61158-6-16  

(18 4020) 
      kat.č. 81414 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 6-16: 
Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 16;   
EN 61158-6-16:2008; IEC 61158-6-16:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-11 se ruší 

 část ČSN EN 61158-6 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
62. ČSN EN 61158-6-17  

(18 4020) 
      kat.č. 81413 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 6-17: 
Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 17;   
EN 61158-6-17:2008; IEC 61158-6-17:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-11 se ruší 

 část ČSN EN 61158-6 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
63. ČSN EN 61158-6-18  

(18 4020) 
      kat.č. 81412 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 6-18: 
Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 18;   
EN 61158-6-18:2008; IEC 61158-6-18:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-11 se ruší 

 část ČSN EN 61158-6 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
64. ČSN EN 61158-6-19  

(18 4020) 
      kat.č. 81411 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 6-19: 
Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 19;   
EN 61158-6-19:2008; IEC 61158-6-19:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-11 se ruší 

 část ČSN EN 61158-6 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
65. ČSN EN 61158-6-20  

(18 4020) 
      kat.č. 81410 

Průmyslové komunikační sítě - Specifikace sběrnice pole - Část 6-20: 
Specifikace protokolu aplikační vrstvy - Prvky typu 20;   
EN 61158-6-20:2008; IEC 61158-6-20:2007; Platí od 2008-11-01  
S účinností od 2011-02-11 se ruší 

 část ČSN EN 61158-6 (18 4020); Vydání: Duben 2005 
  
66. ČSN EN 12080 (28 0530) 
      kat.č. 81332 

Železniční aplikace - Nápravová ložiska - Valivá ložiska; EN 12080:2007; 
Platí od 2008-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 12080 (28 0530) Železniční aplikace - Nápravová ložiska - Valivá ložiska; Vydání: Únor 1999 
  
67. ČSN EN 12082 (28 0535) 
      kat.č. 81335 

Železniční aplikace - Nápravová ložiska - Zkouška výkonnosti; 
EN 12082:2007; Platí od 2008-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 12082 (28 0535) Železniční aplikace - Nápravová ložiska - Zkouška výkonnosti;  
Vydání: Únor 1999 

  
68. ČSN EN 12081 (28 0540) 
      kat.č. 81333 

Železniční aplikace - Nápravová ložiska - Plastická maziva; 
EN 12081:2007; Platí od 2008-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 12081 (28 0540) Železniční aplikace - Nápravová ložiska - Plastická maziva; 
Vydání: Únor 1999 

  
69. ČSN EN 2398 (31 2161) 
      kat.č. 81321 

Letectví a kosmonautika - Žáruvzdorná slitina FE-PA2601
(X6NiCrTiMoV26-15) Rm ≥ 900 MPa - Tyče pro obráběné šrouby –
D ≤ 25 mm; EN 2398:2008; Platí od 2008-11-01 

22 



Věstník č. 10/2008 

70. ČSN EN 2478 (31 2218) 
      kat.č. 81319 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PL2107 (30NiCrMo16) - 1 220 MPa ≤ 
Rm ≤ 1 370 MPa - Tyče - De ≤ 40 mm; EN 2478:2008; Platí od 2008-11-01 

  
71. ČSN EN 2480 (31 2219) 
      kat.č. 81320 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PL2108 (36NiCrMo16) - 1 250 MPa ≤ 
Rm ≤ 1 400 MPa - Tyče - De ≤ 75 mm; EN 2480:2008;   
Platí od 2008-11-01 

  
72. ČSN EN 3717 (31 2770) 
      kat.č. 81336 

Letectví a kosmonautika - Trubky - Výběr pro tekutinové systémy na 
motorech; EN 3717:2008; Platí od 2008-11-01 

  
73. ČSN EN 3711 (31 3039) 
      kat.č. 81337 

Letectví a kosmonautika - Klíče oboustranné na dvojšestihrany - Rovné, 
ohnuté, vyhnuté; EN 3711:2008; Platí od 2008-11-01 

  
74. ČSN EN 3710 (31 3050) 
      kat.č. 81338 

Letectví a kosmonautika - Nástrčné hlavice dvojšestihranné - Technická 
specifikace; EN 3710:2008; Platí od 2008-11-01 

  
75. ČSN EN 3685 (31 3103) 
      kat.č. 81339 

Letectví a kosmonautika - Šrouby ze žáruvzdorné oceli FE-PA2601 (A286) -
Třída: 1 100 MPa/650 °C - Technická specifikace; EN 3685:2008;  
Platí od 2008-11-01 

  
76. ČSN EN 3201 (31 3201) 
      kat.č. 81384 

Letectví a kosmonautika - Otvory pro metrické šroubové spojovací díly -
Konstrukční norma; EN 3201:2008; Platí od 2008-11-01 

  
77. ČSN EN 3636 (31 3226) 
      kat.č. 81341 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s malou válcovou hlavou zaoblenou, 
s přesazenou křížovou drážkou, odlehčeným dříkem, dlouhým závitem, ze 
žáruvzdorné oceli FE-PA92HT (A286), postříbřené - Třída: 900 MPa/650 °C;
EN 3636:2008; Platí od 2008-11-01 

  
78. ČSN EN 3293 (31 3294) 
      kat.č. 81383 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s hlavou T, těsnou tolerancí, středně 
dlouhým závitem, ze žáruvzdorné niklové slitiny NI-P100HT (Inconel 
718), nepovlakované - Třída: 1 275 MPa/650 °C; EN 3293:2008; 
Platí od 2008-11-01 

  
79. ČSN EN 3294 (31 3294) 
      kat.č. 81382 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s hlavou T, těsnou tolerancí, ze 
žáruvzdorné niklové slitiny NI-P101HT (Waspaloy), nepovlakované, pro 
vysoké matice - Třída: 1 210 MPa/730 °C; EN 3294:2008;  
Platí od 2008-11-01 

  
80. ČSN EN 3033 (31 3318) 
      kat.č. 81387 

Letectví a kosmonautika - Šestihranné matice samojistné s uchycenou 
podložkou, ze žáruvzdorné oceli FE-PA2601 (A286), nepovlakované -
Třída: 1 100 MPa/425 °C; EN 3033:2008; Platí od 2008-11-01 

  
81. ČSN EN 3148 (31 3381) 
      kat.č. 81385 

Letectví a kosmonautika - Samojistné stopkové matice s opěrnou plochou 
- Pracovní postup; EN 3148:2008; Platí od 2008-11-01 

  
82. ČSN EN 3368 (31 3430) 
      kat.č. 81380 

Letectví a kosmonautika - Otvory pro ustavovací čepy - Konstrukční 
norma; EN 3368:2008; Platí od 2008-11-01 

  
83. ČSN EN 3781 (31 3514) 
      kat.č. 81378 

Letectví a kosmonautika - Drážky pro šroubovicově vinuté pojistné 
kroužky - Konstrukční norma; EN 3781:2008; Platí od 2008-11-01 

  
84. ČSN EN 3298 (31 3553) 
      kat.č. 81381 

Letectví a kosmonautika - Závitová pouzdra tenkostěnná, samojistná -
Montážní a demontážní postup; EN 3298:2008; Platí od 2008-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 3298 (31 3553) Letectví a kosmonautika - Závitová pouzdra, tenkostěnná, samojistná -
Montážní a demontážní postup; Vydání: Březen 1999 

23 



Věstník č. 10/2008 

85. ČSN EN 3630 (31 3812) 
      kat.č. 81340 

Letectví a kosmonautika - Spojky potrubí, přírubové, přímé - Těsnění 
O-kroužkem pro trubky s tloušťkou stěny 0,8 mm; EN 3630:2008;  
Platí od 2008-11-01 

  
86. ČSN EN 3658 (31 3901) 
      kat.č. 81379 

Letectví a kosmonautika - Ohyby trubek používaných v motorech -
Konstrukční norma; EN 3658:2008; Platí od 2008-11-01 

  
87. ČSN EN 2898 (31 4304) 
      kat.č. 81389 

Letectví a kosmonautika - Korozivzdorné a žáruvzdorné ocelové nýty -
Technická specifikace; EN 2898:2008; Platí od 2008-11-01 

  
88. ČSN EN 2941 (31 4305) 
      kat.č. 81388 

Letectví a kosmonautika - Nýty ze slitin niklu - Technická specifikace;  
EN 2941:2008; Platí od 2008-11-01 

  
89. ČSN EN 61800-7-1  

(35 1720) 
      kat.č. 81205 

Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí -
Část 7-1: Generické rozhraní a použití profilů pro systémy výkonových
pohonů - Definice rozhraní; EN 61800-7-1:2008; IEC 61800-7-1:2007;  
Platí od 2008-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

 část ČSN EN 61491 (33 2201); Vydání: Leden 2000 
  
90. ČSN EN 61800-7-204  

(35 1720) 
      kat.č. 81210 

Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí -
Část 7-204: Generické rozhraní a použití profilů pro systémy výkonových
pohonů - Specifikace profilu typu 4; EN 61800-7-204:2008;  
IEC 61800-7-204:2007; Platí od 2008-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

 část ČSN EN 61491 (33 2201); Vydání: Leden 2000 
  
91. ČSN EN 61800-7-304  

(35 1720) 
      kat.č. 81206 

Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí -
Část 7-304: Generické rozhraní a použití profilů pro systémy výkonových
pohonů - Mapování profilů typu 4 na technologie sítě;  
EN 61800-7-304:2008; IEC 61800-7-304:2007; Platí od 2008-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

 část ČSN EN 61491 (33 2201); Vydání: Leden 2000 
  
92. ČSN EN 15004-1 (38 9250) 
      kat.č. 82055 

Stabilní hasicí zařízení - Plynová hasicí zařízení - Část 1: Navrhování, 
montáž a údržba+); EN 15004-1:2008; Platí od 2008-11-01 

  
93. ČSN EN 15004-2 (38 9250) 
      kat.č. 82082 

Stabilní hasicí zařízení - Plynová hasicí zařízení - Část 2: Fyzikální 
vlastnosti a navrhování systému plynových hasicích zařízení s hasivem
FK-5-1-12+); EN 15004-2:2008; Platí od 2008-11-01 

  
94. ČSN EN 15004-3 (38 9250) 
      kat.č. 82083 

Stabilní hasicí zařízení - Plynová hasicí zařízení - Část 3: Fyzikální 
vlastnosti a navrhování systému plynových hasicích zařízení s hasivem
HCFC směs A+); EN 15004-3:2008; Platí od 2008-11-01 

  
95. ČSN EN 15004-4 (38 9250) 
      kat.č. 82084 

Stabilní hasicí zařízení - Plynová hasicí zařízení - Část 4: Fyzikální 
vlastnosti a navrhování systému plynových hasicích zařízení s hasivem
HFC 125+); EN 15004-4:2008; Platí od 2008-11-01 

  
96. ČSN EN 15004-5 (38 9250) 
      kat.č. 82085 

Stabilní hasicí zařízení - Plynová hasicí zařízení - Část 5: Fyzikální 
vlastnosti a navrhování systému plynových hasicích zařízení s hasivem
HFC 227ea+); EN 15004-5:2008; Platí od 2008-11-01 

  
97. ČSN EN 15004-6 (38 9250) 
      kat.č. 82086 

Stabilní hasicí zařízení - Plynová hasicí zařízení - Část 6: Fyzikální 
vlastnosti a navrhování systému plynových hasicích zařízení s hasivem
HFC 23+); EN 15004-6:2008; Platí od 2008-11-01 

  
98. ČSN EN 15004-7 (38 9250) 
      kat.č. 82087 

Stabilní hasicí zařízení - Plynová hasicí zařízení - Část 7: Fyzikální 
vlastnosti a navrhování systému plynových hasicích zařízení s hasivem
IG-01+); EN 15004-7:2008; Platí od 2008-11-01 

24 



Věstník č. 10/2008 

99. ČSN EN 15004-8 (38 9250) 
      kat.č. 82088 

Stabilní hasicí zařízení - Plynová hasicí zařízení - Část 8: Fyzikální 
vlastnosti a navrhování systému plynových hasicích zařízení s hasivem
IG-100+); EN 15004-8:2008; Platí od 2008-11-01 

  
100. ČSN EN 15004-9 (38 9250) 
      kat.č. 82089 

Stabilní hasicí zařízení - Plynová hasicí zařízení - Část 9: Fyzikální 
vlastnosti a navrhování systému plynových hasicích zařízení s hasivem 
IG-55+); EN 15004-9:2008; Platí od 2008-11-01 

  
101. ČSN EN 15004-10 (38 9250) 
      kat.č. 82090 

Stabilní hasicí zařízení - Plynová hasicí zařízení - Část 10: Fyzikální 
vlastnosti a navrhování systému plynových hasicích zařízení s hasivem 
IG-541+); EN 15004-10:2008; Platí od 2008-11-01 

  
102. ČSN P CEN/TS 14972 

(38 9260) 
      kat.č. 82054 

Stabilní hasicí zařízení - Mlhová zařízení - Navrhování a montáž+); 
CEN/TS 14972:2008; Platí od 2008-11-01 

  
103. ČSN EN 13172 (72 7211) 
      kat.č. 81851 

Tepelně izolační výrobky - Hodnocení shody+); EN 13172:2008; 
Platí od 2008-11-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 13172 (72 7211) Tepelně izolační výrobky - Hodnocení shody; Vydání: Září 2002 
  
104. ČSN EN ISO 23993  

(73 0328) 
      kat.č. 81852 

Tepelně izolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace -
Stanovení návrhové tepelné vodivosti+); EN ISO 23993:2008; 
ISO 23993:2008; Platí od 2008-11-01 

  
105. ČSN EN 15528 (73 6330) 
      kat.č. 81377 

Železniční aplikace - Traťové třídy zatížení pro určení vztahu mezi 
dovoleným zatížením infrastruktury a maximálním zatížením vozidly;  
EN 15528:2008; Platí od 2008-11-01 

  
106. ČSN ETSI EN 300 135-2 

V1.2.1 (87 5007) 
      kat.č. 81394 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiová 
zařízení s úhlovou modulací pracující v občanském pásmu (rádiová
zařízení CEPT PR 27) - Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE;   
ETSI EN 300 135-2 V1.2.1:2008; Platí od 2008-11-01 

  
107. ČSN ETSI EN 300 422-2 

V1.2.2 (87 5032) 
      kat.č. 81395 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Bezšňůrové mikrofony pracující v kmitočtovém rozsahu 25 MHz až
3 GHz - Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE; ETSI EN 300 422-2 V1.2.2:2008; 
Platí od 2008-11-01 

  
108. ČSN ETSI EN 301 489-1 

V1.8.1 (87 5101) 
      kat.č. 81404 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb -
Část 1: Společné technické požadavky;   
ETSI EN 301 489-1 V1.8.1:2008; Platí od 2008-11-01 

  
109. ČSN ETSI EN 302 208-2 

V1.2.1 (87 5121) 
      kat.č. 81403 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Vysokofrekvenční identifikační zařízení pracující v pásmu 865 MHz až
868 MHz s úrovněmi výkonu do 2 W - Část 2: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE; 
ETSI EN 302 208-2 V1.2.1:2008; Platí od 2008-11-01 

  
110. ČSN ETSI EN 302 435-2 

V1.2.1 (87 5143) 
      kat.č. 81406 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu (SRD) - Technické vlastnosti zařízení SRD používající 
technologie velmi širokého pásma (UWB) - Aplikace zařízení pro analýzu
a klasifikaci stavebních materiálů, pracujících v kmitočtovém pásmu od
2,2 GHz do 8 GHz - Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE;   
ETSI EN 302 435-2 V1.2.1:2008; Platí od 2008-11-01 

25 



Věstník č. 10/2008 

111. ČSN ETSI EN 301 192  
V1.4.2 (87 9028) 

      kat.č. 81405 

Digitální televizní vysílání (DVB) - Specifikace DVB pro vysílání dat;  
ETSI EN 301 192 V1.4.2:2008; Platí od 2008-11-01 

  
112. ČSN ETSI EN 302 583  

V1.1.1 (87 9046) 
      kat.č. 81396 

Digitální televizní vysílání (DVB) - Struktura rámce, kódování kanálů 
a modulace pro družicové služby pro ruční mobilní zařízení (SH)
pracující v pásmu do 3 GHz; ETSI EN 302 583 V1.1.1:2008;  
Platí od 2008-11-01 

  
  
ZRUŠENÉ ČSN  
  
113. ČSN ISO 3070-2 (20 0322) Podmínky zkoušek vodorovných vyvrtávaček - Zkoušky přesnosti - Část 2: 

Vyvrtávačky stolové; Vydání: Květen 1999; Zrušena k 2008-11-01 
  
114. ČSN ISO 3070-3 (20 0322) Podmínky zkoušek vodorovných vyvrtávaček - Zkoušky přesnosti - Část 3: 

Vyvrtávačky deskové; Vydání: Květen 1999; Zrušena k 2008-11-01 
  
115. ČSN ISO 1701-2 (20 0328) Podmínky zkoušek frézek se stolem měnitelné výšky - Zkouška přesnosti -

Část 2: Stroje s vodorovnou osou vřetena; Vydání: Květen 1999; 
Zrušena k 2008-11-01 

  
116. ČSN ISO 3089 (20 0802) Samostředicí ručně ovládaná sklíčidla pro obráběcí stroje - Specifikace 

přejímacích zkoušek (geometrické zkoušky); Vydání: Květen 2002;  
Zrušena k 2008-11-01 

  
117. ČSN ISO 3408-1 (20 5710) Kuličkové šrouby - Část 1: Slovník a označení; Vydání: Květen 2002;  

Zrušena k 2008-11-01 
  
118. ČSN ISO 3408-3 (20 5710) Kuličkové šrouby - Část 3: Přejímací podmínky a přejímací zkoušky;  

Vydání: Květen 2002; Zrušena k 2008-11-01 
  
119. ČSN ISO 6753-1 (22 6221) Tvářecí nástroje a formy - Obrobené desky - Část 1: Obrobené desky pro 

tvářecí nástroje,  vodicí a upínací přípravky; Vydání: Prosinec 1999;  
Zrušena k 2008-11-01 

  
120. ČSN ISO 11901-1 (22 6321) Tvářecí nástroje - Plynové pružiny - Část 1: Všeobecné specifikace;  

Vydání: Prosinec 1999; Zrušena k 2008-11-01 
  
121. ČSN ISO 11901-2 (22 6321) Tvářecí nástroje - Plynové pružiny - Část 2: Specifikace příslušenství;  

Vydání: Prosinec 1999; Zrušena k 2008-11-01 
  
122. ČSN ISO 11900-1 (22 6360) Tvářecí nástroje - Držáky střižníků jištěných kuličkou - Část 1: Typy A a B, 

obdélníkové a čtvercové pro lehké typy; Vydání: Prosinec 1999; 
Zrušena k 2008-11-01 

  
123. ČSN EN ISO 13819-1 

(45 1393) 
Naftový a plynárenský průmysl - Předbřežní stavby - Část 1: Všeobecné 
požadavky; Vydání: Březen 1999; Zrušena k 2008-11-01 

  

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

26 



Věstník č. 10/2008 

UPOZORNĚNÍ REDAKCE  
  
Ve Věstníku č. 10/2000 v bodě č. 9 – ČSN ISO 3203 (31 3160) název normy opravujeme takto: 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s dvanáctihrannou hlavou, normálním 
dříkem, s dlouhým MJ závitem, kovové, povlakované nebo nepovlakované,
střední pevnost menší nebo rovna 1 100 MPa - Rozměry 

  
 v bodě č. 10 – ČSN ISO 12258 (31 3176) název normy opravujeme takto: 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s redukovanou dvanáctihrannou hlavou, 
normálním dříkem, s dlouhým MJ závitem, kovové, povlakované nebo
nepovlakované - Třída: 1 275 MPa - Rozměry 

  
 v bodě č. 12 – ČSN ISO8538 (31 3315) název normy opravujeme takto: 

Letectví a kosmonautika - Šestihranné matice samojistné, se zahloubením a návlečnou 
podložkou - Třída: 1 100 MPa / 235 °, 1 100 MPa / 315 ° a 1 100 MPa / 425 ° - Rozměry

  
 v bodě č. 15 - ČSN ISO 3168 (31 3561) název normy opravujeme takto: 

Letectví a kosmonautika - Samojistné matice k přinýtování s válcovým 
zahloubením, pevné, jednostranné - Třída: 1 100 MPa / 235 °, 1 100 MPa / 315 °
a 1 100 MPa / 425 ° - Rozměry 

  
 v bodě č. 16 - ČSN ISO 12272 (31 3584) název vyhlašované normy 

opravujeme takto: Letectví a kosmonautika - Samojistné matice k přinýtování 
s válcovým zahloubením, posuvné, dvoustranné, s MJ závitem - Třída: 
900 MPa / 235 °, 900 MPa / 315 ° a 900 MPa / 415 ° - Rozměry 

  
  

27 



Věstník č. 10/2008 

OZNÁMENÍ č. 64/08 
Českého normalizačního institutu 

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační institut seznam úkolů tvorby českých technických norem, 
nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních 
úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to 
Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením zpracovatele. Návrhy 
českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být schváleny. 
Přejímané evropské normy, o nichž se předpokládá, že budou harmonizovány se směrnicemi Evropské unie, mají za označením 
uvedenu zkratku použitou pro příslušnou směrnici Evropské unie.  
Významy zkratek jsou uveřejněny na internetových stránkách ÚNMZ http://www.unmz.cz/. 

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle MPN 1. 

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití 
jako ČSN podle MPN 1. 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

01/1740/08 
 
 

TNK: 80 

Nedestruktivní zkoušení - Zařízení pro zkoušení vířivými 
proudy - Část 3: Charakteristiky systémů a jejich ověřování 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 15548-3:2008 + FDIS 15548-3:2008 

08-08 
09-01 

Jaroslav Dvořák -  
ECHO-TEST 
nám. Svatopluka Čecha 7 
Praha 10 
101 00 

01/1742/08 
 
 

TNK: 112 

Zkušební předpis pro hluk vyzařovaný kompresory 
a vývěvami - Technická metoda (třída přesnosti 2) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 2151:2008 (MD, MDD) + ISO 2151:2004 

08-08 
09-01 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

01/1744/08 
 
 

TNK: 11 

Vibrace - Ruční a rukou vedená strojní zařízení - Principy 
hodnocení emise vibrací 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 20643:2008 (MD, MD2) + ISO 20643:2005 

08-08 
08-11 

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00 

01/1745/08 
 
 

TNK: 11 

Vibrace a rázy - Vibrace ruky a paže - Metoda měření činitele 
přenosu vibrací pružných materiálů zatížených soustavou 
ruka-paže 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 13753:2008 (MD, MD2) + ISO 13753:1998 

08-08 
08-11 

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00 

01/1746/08 
 
 

TNK: 80 

Nedestruktivní zkoušení - Zkušební metoda pro stanovení 
zbytkového pnutí pomocí rentgenové difrakce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15305:2008 

08-09 
09-01 

Jaroslav Dvořák -  
ECHO-TEST 
nám. Svatopluka Čecha 7 
Praha 10 
101 00 

01/1757/08 
 
 

TNK: 8 

Akustika - Zkušební předpis pro hluk zarážecího nářadí - 
Technická metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 12549/prA1:2008 (MD) 

08-09 
08-11 

ING. JAN KOZÁK, CSc. - 
AKKO 
Jugoslávských partyzánů 25 
Praha 6 
160 00 

02/0834/08 
 
 

TNK: - 

Valivá ložiska - Slovník 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ISO 5593/Amd.1:2007 

08-10 
09-03 

ZKL - Výzkum a vývoj, a.s. 
Jedovnická 8 
Brno 
628 00 

 

28 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

03/0564/08 
 
 

TNK: 32 

Kovové povlaky - Elektrolyticky vyloučené povlaky zlata 
a slitin zlata pro elektrotechnické, elektronické a technické 
účely - Specifikace a zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 27874:2008 + FDIS 27874:2008 

08-09 
09-02 

Nataša Bednářová - 
TECHNORM 
Plickova 568/9 
Praha 4 -Jižní Město 
149 00 

03/0565/08 
 
 

TNK: 32 

Kovové a jiné anorganické povlaky - Elektrolyticky vyloučené 
povlaky stříbra a slitin stříbra pro technické účely - 
Specifikace a zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 4521:2008 + FDIS 4521:2008 

08-09 
09-02 

Nataša Bednářová - 
TECHNORM 
Plickova 568/9 
Praha 4 -Jižní Město 
149 00 

05/0774/08 
 
 

TNK: - 

Svařovací materiály - Svařovací dráty a tyče pro tavné 
svařování titanu a slitin titanu - Klasifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 

EN ISO 24034/A1:2008 (PED) + ISO 24034/Amd.1:2008 

08-08 
08-11 

Jiří Bernas 
Nerudova 47 
Praha 1 
118 00 

05/0775/08 
 
 

TNK: 70 

Nedestruktivní zkoušení svarů - Část 2: Hodnocení svarových 
spojů u hliníku a jeho slitin při radiografickém zkoušení - 
Stupně přípustnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12517-2:2008 

08-07 
09-01 

Jaroslav Dvořák -  
ECHO-TEST 
nám. Svatopluka Čecha 7 
Praha 10 
101 00 

14/0143/08 
 
 

TNK: 112 

Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin 
a tepelná čerpadla s elektricky poháněnými kompresory  
pro ohřívání a chlazení prostoru - Část 1: Termíny a definice 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14511-1:2007 

08-09 
09-01 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

18/0315/08 
 
 

TNK: 56 

Vysoce použitelné automatizační šítě 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 62439:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

19/0266/08 
 
 

TNK: 127 

Lasery a laserová zařízení - Laserové přístroje -  
Minimum požadavků na dokumentaci (ISO 11252:2004) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11252:2008 (MD, MD2) + ISO 11252:2004 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

19/0267/08 
 
 

TNK: 127 

Optika a fotonika - Lasery a laserová zařízení -  
Slovník a značky (ISO 11145:2006) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11145:2008 (MD, MD2) + ISO 11145:2006 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

19/0268/08 
 
 

TNK: 127 

Optika a fotonika - Lasery a laserová zařízení - Metody 
měření výkonu, energie a časových parametrů laserových 
svazků 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11554:2008 (MD, MD2) + ISO 11554:2006 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0652/08 
 
 

TNK: - 

Vozidla pro svoz odpadu a k nim příslušející vyklápěcí 
zařízení - Všeobecné požadavky a bezpečnostní požadavky - 
Část 3: Vozidla pro svoz odpadu s vyklápěcím zařízením 
vpředu 
Přejímaný mezinárodní dokument:  

EN 1501-3:2008 (MD, MD2) 

08-03 
08-08 

Ing. Zita Nevečeřalová 
K Dolům 75 
Praha 4 
143 00 

26/0663/08 
 
 

TNK: 123 

Bezpečnost manipulačních vozíků - Zkušební metody měření 
emisí hluku 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 12053+A1:2008 (MD, MD2) 

08-07 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

 

29 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

26/0664/08 
 
 

TNK: 123 

Bezpečnost manipulačních vozíků - Metody měření vibrací 
Přejímaný mezinárodní dokument:  

EN 13059+A1:2008 (MD, MD2) 

08-07 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0665/08 
 
 

TNK: 123 

Bezpečnost motorových vozíků - Další požadavky  
na automatické funkce vozíků 
Přejímaný mezinárodní dokument:  

EN 1526+A1:2008 (MD, MD2) 

08-07 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0666/08 
 
 

TNK: 123 

Bezpečnost manipulačních vozíků - Vozíky s vlastním 
pohonem a proměnným vyložením - Specifikace, provedení 
a požadavky na zkoušky pro indikátory momentu podélného 
zatížení a omezovače momentu podélného zatížení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15000:2008 (MD2) 

08-08 
09-02 

Ing. Rudolf Kalina, CSc. - 
INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

27/0708/08 
 
 

TNK: 123 

Jeřáby - Informace pro používání a zkoušení - Část 1: Návody 
k používání 
Přejímaný mezinárodní dokument:  

EN 12644-1+A1:2008 (MD, MD2) 

08-07 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0709/08 
 
 

TNK: 123 

Jeřáby - Informace pro používání a zkoušení - Část 2: Značení
Přejímaný mezinárodní dokument:  

EN 12644-2+A1:2008 (MD, MD2) 

08-07 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0710/08 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Ochranné konstrukce chránící při 
převrácení - Požadavky na laboratorní zkoušky a provedení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 3471:2008 (MD) + FDIS 3471:2008 

08-07 
08-10 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0711/08 
 
 

TNK: 59 

Zařízení pro údržbu servisních a provozních prostor silnic - 
Část 1: Terminologický slovník 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15436-1:2008 

08-08 
09-01 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0715/08 
 
 

TNK: 59 

Stavební stroje a zařízení používaná ve stavebnictví - 
Přenosné ruční pily se spalovacím motorem - Bezpečnostní 
požadavky a zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 19432:2008 (MD, MD2) + ISO 19432:2006 

08-08 
08-11 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0717/08 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Sedadlové bezpečnostní pásy a jejich 
kotevní úchytky - Požadavky na provedení a zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 6683:2008 (MD, MD2) + ISO 6683:2005 

08-08 
09-01 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0720/08 
 
 

TNK: 107 

Bezpečnostní pravidla pro konstrukci a instalaci výtahů - 
Zvláštní výtahy pro přepravu osob a zboží - Část 40: 
Schodišťové výtahy a šikmé zdvihací plošiny určené pro 
osoby se sníženou pohyblivostí 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 81-40:2008 (MD2) 

08-08 
09-01 

Václav Vaněk - Mova 
Barunčina 1852/38 
Praha 4 
143 00 

27/0721/08 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Přístupové soustavy 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 2867:2008 (MD, MD2) + ISO 2867:2006 

08-08 
09-01 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

 

30 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

27/0722/08 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Brzdové soustavy strojů na kolovém 
podvozku s pneumatikami - Soustavy, požadavky a zkušební 
postupy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: E 
N ISO 3450:2008 (MD, MD2) + ISO 3450:1996 

08-08 
09-01 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0725/08 
 
 

TNK: 59 

Zařízení pro údržbu servisních a provozních prostor silnic – 
Část 2: Hodnocení technického stavu 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 15436-2:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0726/08 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Ochranné konstrukce chránící  
při převrácení - Požadavky na laboratorní zkoušky a provedení
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13510/prA1:2008 (MD, MD2) 

08-11 
09-04 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0727/08 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro výrobu keramiky - Bezpečnost - překládací rampy  
a vozy 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13367/prA1:2008 (MD, MD2) 

08-10 
09-04 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0728/08 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Ochranná konstrukce chránící  
při převrácení (TOPS) pro kompaktní lopatová rýpadla - 
Laboratorní zkoušky a požadavky na provedení 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13531/prA1:2008 (MD, MD2) 

08-10 
09-04 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0729/08 
 
 

TNK: 59 

Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost -  
Část 6: Specifické požadavky na finišery na vozovky 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 500-6/prA1:2008 (MD, MD2) 

08-10 
09-04 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0730/08 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 2: Požadavky  
pro dozery 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 474-2/prA1:2008 (MD, MD2) 

08-10 
09-04 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0731/08 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 11: Požadavky  
pro kompaktory zeminy a odpadu 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 474-11/prA1:2008 (MD, MD2) 

08-10 
09-04 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0732/08 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 12: Požadavky  
pro lanová rýpadla 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 474-12/prA1:2008 (MD) 

08-10 
09-04 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

28/0181/08 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Podsystém záchranné brzdy pro cestující - 
Část 1: Všeobecné požadavky a rozhraní pro ovládání 
záchranné brzdy cestujícími 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15327-1:2008 

08-09 
09-02 

Ferdinand Adamčík 
Poznaňská 443/17 
Praha 8 
181 00 

 

31 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

28/0182/08 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Řízení procesu tření ve vztahu 
kolo/kolejnice - Mazání okolků 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15427:2008 

08-09 
09-02 

Asociace strojních inženýrů - 
klub Česká Třebová 
Slovanská 452 
Česká Třebová 
560 02 

28/0183/08 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Brzdění - Rozváděče a vypínače brzdy 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15355:2008 

08-09 
09-02 

Ing. Milan Svoboda 
Běstvina 112 
Běstvina 
538 45 

30/0551/08 
 
 

TNK: - 

Obytná vozidla pro volný čas - Mobilní domovy - Požadavky 
na obyvatelnost z hlediska zdraví a bezpečnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1647+A1:2008 

08-06 
08-10 

Ferdinand Adamčík 
Poznaňská 443/17 
Praha 8 
181 00 

30/0552/08 
 
 

TNK: - 

Obytná vozidla pro volný čas - Motorové karavany - Část 1: 
Požadavky na obyvatelnost z hlediska zdraví a bezpečnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1646-1+A1:2008 

08-06 
08-10 

Ferdinand Adamčík 
Poznaňská 443/17 
Praha 8 
181 00 

30/0553/08 
 
 

TNK: - 

Obytná vozidla pro volný čas - Karavany - Část 1:  Požadavky 
na obyvatelnost z hlediska zdraví a bezpečnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1645-1+A1:2008 

08-06 
08-10 

Ferdinand Adamčík 
Poznaňská 443/17 
Praha 8 
181 00 

30/0556/08 
 
 

TNK: 126 

Drážní zařízení - Drážní vozidla - Elektrická zařízení 
trolejbusů - Bezpečnostní požadavky a systémy připojení 
Přejímaný mezinárodní dokument: CLC/TS 50502:2008 

08-12 
09-05 

Radka Horská 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

31/1887/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonuatika - Zkušební metody - Tvářené hutní 
výrobky a části, ze žáruvzdorných slitin - Podmínky  
pro makrografickou a mikrografickou zkoušku - Atlas struktut 
a vad 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2950:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1888/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optické konektory obdélníkové, 
vícekontaktové, pro stojany a panely, kontaktní dutiny 
Quadrax, ferule o průměru 2,5 mm - Provozní teplota  
mezi -65 °C a 125 °C (závislá na kabelu) - Zapuštěné kontakty - 
Část 001: Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4626-001:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

33/1072/08 
 
 

TNK: 12 

Elektroenergetika - Složkové soustavy trojfázových soustav - 
Veličiny a jejich transformace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62428:2008 + IEC 62428:2008 

08-11 
09-03 

Ing. Michal Kříž 
U Pošty 1 
Praha 8 
180 00 

33/1073/08 
 
 

TNK: 22 

Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická snímací ochranná 
zařízení - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61496-1/A1:2008 (MD, MD2) + IEC 61496-1/A1:2007 

08-09 
09-01 

Ing. František Valenta - 
ELVAM 
Bílkova 4/132 
Praha 1 
110 00 

33/1074/08 
 
 

TNK: 97 

Integrace aplikací v energetických společnostech - Systémové 
rozhraní pro řízení dodávky elektrické energie - Část 13: 
Formát výměny pro distribuci elektrické energie pro model 
CIM RDF 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61968-13:2008 + IEC 61968-13:2008 

08-10 
09-03 

ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT Praha 
Vyskočilova 3/741, 
P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

 

32 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

33/1075/08 
 
 

TNK: 22 

Revize a kontroly elektrických spotřebičů a elektrického 
ručního nářadí během jejich používání 

08-12 
09-05 

Elektrotechnický svaz český 
Zelený pruh 1294/52 
Praha 4 
147 08 

34/2390/08 
 
 

TNK: 124 

Elektrická požární signalizace - Část 16: Ústředny pro hlasová 
výstražní zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 54-16:2008 (CPD) **) 

08-04 
08-05 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2391/08 
 
 

TNK: 124 

Elektrická požární signalizace - Část 25: Komponenty 
využívající radiové spoje 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 54-25:2008 (CPD) **) 

08-04 
08-05 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2394/08 
 
 

TNK: 124 

Elektrická požární signalizace - Část 24: Komponenty 
hlasových výstražných systémů - Reproduktory 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 54-24:2008 (CPD) **) 

08-04 
08-05 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2404/08 
 
 

TNK: 68 

Elektrické kabely - Doplňující zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: prHD 605 S2:2007 (LVD) 

08-06 
08-11 

Ing. Stanislav Roškota - ENOS
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2405/08 
 
 

TNK: 68 

Koaxiální kabely - Část 4-1: Dílčí specifikace kabelů  
pro kabeláž BCT podle EN 50173 - Vnitřní kabely pro 
systémy pracující při kmitočtech mezi 5 MHz a 3 000 MHz 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 50117-4-1:2007 (LVD2) 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Adam 
Od Vysoké 272/8 
Praha 5 
150 00 

34/2416/08 
 
 

TNK: 68 

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí -  
Část 0-3: Všeobecné požadavky - Lakovaný hliníkový vodič 
kruhového průřezu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60317-0-3:2008 + IEC 60317-0-3:2008 

08-09 
08-11 

Ing. Jaroslav Adam 
Od Vysoké 272/8 
Praha 5 
150 00 

34/2417/08 
 
 

TNK: 68 

Elektrické kabely - Příslušenství - Materiálové vlastnosti - 
Část 4: Zkouška identifikace pro chladem smrštitelné 
komponenty pro napětí do 20,8 / 36 (42/ kV 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 631.4 S1:2008 

08-09 
08-11 

Ing. Stanislav Roškota - ENOS
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2418/08 
 
 

TNK: 68 

Elektrické kabely - Příslušenství - Materiálové vlastnosti 
napětí od 3,6/6 (7,2) kV do 20,8/36 (42/ kV 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 631.3 S1:2008 

08-09 
08-11 

Ing. Stanislav Roškota - ENOS
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2419/08 
 
 

TNK: 68 

Koncentrované / anované venkovní elektrické vodiče 
obsahující jednu nebo více vrstev 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 62420:2008 + IEC 62420:2008 

08-09 
08-11 

Ing. Stanislav Roškota - ENOS
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2420/08 
 
 

TNK: 68 

Univerzální kabelážní systémy - Specifikace zkoušení 
symetrické komunikační kabeláže podle ISO/IEC 11801 -  
Část 2: Šnůry pracoviště pro aplikace třídy D -  
Vzorová předmětová specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61935-2-20:2008 + IEC 61935-2-20:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2421/08 
 
 

TNK: 68 

Zkoušení vyváženého sdělovacího kabelu podle  
ISO/IEC 11801 - Částí 3: Zkoušení a oprávnění podle 
ISO/IEC 15018 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61935-3:2008 + IEC 61935-3:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

 

33 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

34/2422/08 
 
 

TNK: 97 

Izolátory pro venkovní vedení - Kompozitní závěsné a kotevní 
izolátory se jmenovitým střídavým napětím než 1 000 V - 
Definice, zkušební metody a přejímací kritéria 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61952:2008 + IEC 61952:2008 

08-10 
09-03 

EGU - HV Laboratory a.s. 
Areál výzkumných ústavů 267
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

34/2423/08 
 
 

TNK: 97 

Izolátory pro venkovní vedení - Kompozitní závěsné a kotevní 
izolátory pro systémy střídavého napětí se jmenovitým 
napětím vyšším než 1 000 V - Definice, zkušební metody  
a přejímací kritéria 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61109:2008 + IEC 61109:2008 

08-10 
09-03 

EGU - HV Laboratory a.s. 
Areál výzkumných ústavů 267
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

35/3311/08 
 
 

TNK: 102 

Feritová jádra - Rozměry - Část 13: PQ-jádra pro napájecí 
zdroje 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 62317-13:2008 + IEC 62317-13:2008 *) 

08-07 
08-10 

RNDr. Josef Suchánek, CSc. 
K Sokolovně 439 
Hradec Králové 7 
503 41 

35/3312/08 
 
 

TNK: 56 

Zařízené pro monitorování radionuklidů v kapalných 
výpustích a povrchových vodách 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
 EN 60861:2008 + IEC 60861:2006 *) 

08-07 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3313/08 
 
 

TNK: 56 

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí  
a laboratorní zařízení - Část 031: Bezpečnostní požadavky  
na elektrické měřicí a zkušební sestavy sond držených nebo 
ovládaných rukou 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

EN 61010-031/A1:2008 (LVD2) + IEC 61010-031/A1:2008 

08-06 
08-09 

Ing. Bohumila Zábrodská 
Bezručova 1576/3 
Blansko 
678 01 

35/3315/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření – 
Část  16-18: Mechanické zkoušky kontaktů a připojení - 
Zkouška 16r: Vychýlení kontaktu, simulace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60512-16-18:2008 + IEC 60512-16-18:2008 *) 

08-08 
08-11 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/3316/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření – 
Část  16-13: Mechanické zkoušky kontaktů a připojení - 
Zkouška 13m: Odvíjení, nepájené ovíjené spoje 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

EN 60512-16-13:2008 + IEC 60512-16-13:2008 *) 

08-08 
08-11 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/3317/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření – 
Část 16-11: Mechanické zkoušky kontaktů a připojení - 
Zkouška 16k: Stripovací síla, nepájené ovíjené spoje 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

EN 60512-16-11:2008 + IEC 60512-16-11:2008 *) 

08-08 
08-11 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/3318/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření – 
Část  16-9: Mechanické zkoušky kontaktů a připojení - 
Zkouška 16i: Pružinová přidržovací síla uzemňovacího 
kontaktu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

EN 60512-16-9:2008 + IEC 60512-16-9:2008 *) 

08-08 
08-11 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/3319/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření – 
Část  16-8: Mechanické zkoušky kontaktů a připojení - 
Zkouška 16h: Účinnost uchycení izolace (zamačkávané spoje)
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

EN 60512-16-8:2008 + IEC 60512-16-8:2008 *) 

08-08 
08-11 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

 

34 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

35/3320/08 
 
 

TNK: 98 

Funkčnost spojovacích prvků a pasivních součástek vláknové 
optiky - Část 101-3: Systémy ukládání optických vláken  
pro kategorii U - neřízené prostředí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

prEN 61753-101-3:2006 + IEC 61753-101-3:2006 *) 

08-07 
08-11 

Ing. Zdeněk Švitorka -  
SWAN TOP 
Konstantinova 1484/26 
Praha 4 
149 00 

35/3321/08 
 
 

TNK: 98 

Spojovací prvky a pasovní součástky vláknové optiky - 
Specifikace rozhraní pro krytí - Část 1: Všeobecně a návod 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61758-1:2008 + IEC 61758-1:2008 *) 

08-07 
08-11 

Ing. Zdeněk Švitorka -  
SWAN TOP 
Konstantinova 1484/26 
Praha 4 
149 00 

35/3322/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Požadavky na výrobek - 
Část 4-104: Kruhové konektory - Předmětová specifikace pro 
kruhové konektory se závitovou nebo západkovou aretací M8
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61076-2-104:2007 + IEC 61076-2-104:2008 *) 

08-08 
08-11 

Stanislava Adámková - INPA 
Lupáčova 24 
Praha 3 
130 00 

35/3323/08 
 
 

TNK: 98 

Optické kabely - Část 2-50: Vnitřní kabely - Rodová 
specifikace pro simplexní a duplexní kabely pro použití  
v zakončených kabelových souborech 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60794-2-50:2008 + IEC 60794-2-50:2008 *) 

08-07 
08-10 

Mgr. Maciej Kucharski, CSc. 
Soběhrdy 11 
Benešov 
256 01 

35/3325/08 
 
 

TNK: 98 

Dynamické moduly - Část 1-2: Funkčnost - Dynamický 
kompenzátor chromatické disperze s pigtaily pro použití  
v řízeném prostředí (Kategorie C) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 62343-1-2:2008 + IEC 62343-1-2:2007 *) 

08-07 
08-11 

Doc. Ing. Jan Maschke, CSc. 
Zázmolí 17 
Brno 
614 00 

35/3326/08 
 
 

TNK: 98 

Optické zesilovače - Zkušební metody - Část 10-1: 
Mnohokanálové parametry - Impulzní metoda využívající 
optického spínače a analyzátoru optického spektra 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61290-11-1:2008 + IEC 61290-11-1:2008 *) 

08-07 
08-11 

Doc. Ing. Jan Maschke, CSc. 
Zázmolí 17 
Brno 
614 00 

35/3327/08 
 
 

TNK: 98 

Postupy zkoušek optického vláknového komunikačního 
subsystému - Část 2-2: digitální systémy - Optická očková 
diagram, vlnový tvar a zhášecí poměr 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61280-2-2:2008 + IEC 61280-2-2:2008 *) 

08-07 
08-11 

Doc. Ing. Jan Maschke, CSc. 
Zázmolí 17 
Brno 
614 00 

35/3346/08 
 
 

TNK: 126 

Točivé elektrické stroje - Část 3: Zvláštní požadavky  
na synchronní stroje s hladkým rotorem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60034-3:2008 + IEC 60034-3:2007 

08-09 
09-01 

Radka Horská 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

35/3347/08 
 
 

TNK: 126 

Točivé elektrické stroje - Část 29: Metoda ekvivalentního  
a superpoziční metoda - Určení teploty nepřímým měřením 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60034-29:2008 + IEC 60034-29:2008 

08-09 
09-01 

Radka Horská 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

36/4384/08 
 
 

TNK: 98 

Elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) - Část 4-3: 
Vrstvy nezávislé na médiích - Komunikace KNXnet/IP 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50090-4-3:2007 **) 

08-01 
08-02 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4494/08 
 
 

TNK: 81 

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1-9: Všeobecné 
požadavky na základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost - 
Skupinová norma: Požadavky na návrh s ohledem na životní 
prostředí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60601-1-9:2008 (MDD) + IEC 60601-1-9:2007 

08-07 
08-11 

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00 

 

35 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

36/4495/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-105: Zvláštní požadavky na multifunkční 
sprchové kouty 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-105/A1:2008 (LVD2)  
+ IEC 60335-2-105/A1:2008 

08-06 
08-10 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4496/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-45: Zvláštní požadavky na přenosné 
tepelné nářadí a podobné spotřebiče 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-45/A1:2008 (LVD2) + IEC 60335-2-45/A1:2008 

08-06 
08-10 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4497/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-83: Zvláštní požadavky na elektrické 
topné zařízení okapových žlabů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-83/A1:2008 (LVD2) + IEC 60335-2-83/A1:2008 

08-06 
08-10 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4498/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-82: Zvláštní požadavky na zábavní  
a osobní obslužné stroje 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-82/A1:2008 (LVD2) + IEC 60335-2-82/A1:2008 

08-06 
08-10 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4499/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-12: Zvláštní požadavky na ohřívací desky 
a podobné spotřebiče 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-12/A1:2008 (LVD2) + IEC 60335-2-12/A1:2008 

08-06 
08-10 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4500/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-23: Zvláštní požadavky na spotřebiče  
pro ošetřování pokožky a vlasů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-23/A1:2008 (LVD2) + IEC 60335-2-23/A1:2008 

08-06 
08-10 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4501/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-6: Zvláštní požadavky na nepřenosné 
sporáky, varné panely, trouby a podobné spotřebiče 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-6/A2:2008 (LVD2) + IEC 60335-2-6/A2:2008 

08-06 
08-10 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4502/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-108: Zvláštní požadavky na elektrolyzéry
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-108:2008 
(LVD2) + IEC 60335-2-108:2008 

08-06 
08-11 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4503/08 
 
 

TNK: 33 

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost -  
Část 2-9: Zvláštní požadavky na závitořezy 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60745-2-9/A1:2008 (MD) + IEC 60745-2-9/A1:2008 

08-07 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4504/08 
 
 

TNK: 33 

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost -  
Část 2-18: Zvláštní požadavky na páskovací nářadí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60745-2-18/A1:2008 (MD) + IEC 60745-2-18/A1:2008 

08-07 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4506/08 
 
 

TNK: 87 

Elektroakustika - Modelová hlava a simulátor ucha -  
Část 6: Mechanická spojka pro měření kostních vibrátorů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60318-6:2006 + IEC 60318-6:2007 *) 

08-08 
08-12 

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00 

 

36 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

36/4507/08 
 
 

TNK: 127 

Tenkovrstvé fotovoltaické (PV) moduly pro pozemní použití - 
Posouzení způsobilosti konstrukce a schválení typu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61646:2008 + IEC 61646:2008 *) 

08-08 
08-11 

Agentura T.S.Q.  
Ing. Oldřich Petr 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

36/4508/08 
 
 

TNK: 87 

Přístup k vysílání pro přenosná zařízení DVB - T/H -  
Část 1: Specifikace rozhraní 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 62002-1:2008 + IEC 62002-1:2008 *) 

08-08 
08-11 

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

36/4509/08 
 
 

TNK: 87 

Přístup k vysílání pro přenosná zařízení DVB - T/H -  
Část 2: Testování shody rozhraní 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 62002-2:2008 + IEC 62002-2:2008 *) 

08-08 
08-11 

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

36/4522/08 
 
 

TNK: 96 

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - 
Palubní záznamník údajů plavby (VDR) - Část 2: 
Zjednodušený palubní záznamník údajů plavby (S-VDR) - 
Požadavky na funkci, metody zkoušení a požadované 
výsledky zkoušek 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61996-2:2008 + IEC 61996-2:2007 *) 

08-09 
09-01 

Ing. Stanislav Novák 
Pod Vodárenskou věží 1184/10
Praha 8 
182 00 

36/4523/08 
 
 

TNK: 96 

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - 
Palubní záznamník údajů plavby (VDR) - Technické 
požadavky - Metody zkoušení a požadované výsledky zkoušek
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61996-1:2008 + IEC 61996-1:2007 *) 

08-09 
09-01 

Ing. Stanislav Novák 
Pod Vodárenskou věží 1184/10
Praha 8 
182 00 

36/4533/08 
 
 

TNK: 87 

Zařízení informační technologie - Bezpečnost -  
Část 22: Zařízení instalovaná venku 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 60950-22/prA11:2008 

08-10 
08-11 

Ing. MILAN JANATA – 
JANATA electronics 
Evropská 674/156 
Praha 6 – Vokovice 
160 00 

36/4534/08 
 
 

TNK: 67 

Různé objímky – Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60838-1/prA1:2008 (LVD) + IEC 60838-1/A1:2008 

08-11 
09-03 

Josef Rýmus 
Kardinála Berana 1074/22 
Plzeň 3 
301 00 

36/4535/08 
 
 

TNK: 67 

Objímky s Edisonovým závitem pro světelné zdroje 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60238/prA1:2008 (LVD) + IEC 60238/A1:2008 

08-11 
09-03 

Josef Rýmus 
Kardinála Berana 1074/22 
Plzeň 3 
301 00 

36/4536/08 
 
 

TNK: 67 

Oblý závit na objímky s kroužkem pro připevnění stínidla 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60399/prA1:2008 (LVD) + IEC 60399/A1:2008 

08-11 
09-03 

Josef Rýmus 
Kardinála Berana 1074/22 
Plzeň 3 
301 00 

36/4537/08 
 
 

TNK: 67 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu 
zaměnitelnosti a bezpečnosti – Část 1: Patice pro zdroje světla
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 60061-1/prA40:2008 (LVD) 

08-11 
09-03 

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4538/08 
 
 

TNK: 67 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu 
zaměnitelnosti a bezpečnosti – Část 2: Objímky 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 60061-2/prA37:2008 (LVD) 

08-11 
09-03 

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

 

37 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

36/4539/08 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - 
Management rizik bezpečnosti informací 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ISO/IEC 27005:2008 

08-09 
09-03 

Risk Analysis Consultants, 
s.r.o. 
Konviktská 291/24 
Praha 1 
110 00 

36/4540/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-8: Zvláštní požadavky na holicí strojky, 
strojky na stříhání vlasů a podobné spotřebiče 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-8/prA2:2008 (LVD) + IEC 60335-2-8/A2:2008 

08-10 
09-02 

Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko 
539 01 

36/4541/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-14: Zvláštní požadavky na kuchyňské 
strojky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-14/prA1:2008 (LVD) + IEC 60335-2-14/A1:2008

08-10 
09-02 

Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko 
539 01 

36/4542/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-15: Zvláštní požadavky na spotřebiče  
pro ohřev kapalin 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-15/prA2:2008 (LVD) + IEC 60335-2-15/A2:2008

08-10 
09-02 

Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko 
539 01 

36/4543/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-61: Zvláštní požadavky na akumulační 
topidla pro vytápění místností 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-61/prA2:2008 (LVD) + IEC 60335-2-61/A2:2008

08-10 
09-02 

Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko 
539 01 

36/4544/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-75: Zvláštní požadavky na výdejní 
spotřebiče a prodejní stroje pro komerční účely 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-75/prA2:2008 (LVD) + IEC 60335-2-75/A2:2008

08-10 
09-02 

Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko 
539 01 

36/4545/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-98: Zvláštní požadavky na zvlhčovače 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-98/prA2:2008 (LVD) + IEC 60335-2-98/A2:2008

08-10 
09-02 

Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko 
539 01 

36/4546/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-5: Zvláštní požadavky na myčky nádobí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-5/prA2:2008 (LVD) + IEC 60335-2-5/A2:2008 

08-10 
09-02 

Agentura T.S.Q.  
Ing. Oldřich Petr 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

36/4547/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-43: Zvláštní požadavky na sušiče prádla  
a ručníků 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-43/prA2:2008 (LVD) + IEC 60335-2-43/A2:2008

08-10 
09-02 

Agentura T.S.Q.  
Ing. Oldřich Petr 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

36/4548/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-60: Zvláštní požadavky na vířivé vany  
a vířivé lázně 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-60/prA2:2008 (LVD2) +  
IEC 60335-2-60/A2:2008 

08-10 
09-02 

Agentura T.S.Q.  
Ing. Oldřich Petr 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

 

38 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

36/4549/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-17: Zvláštní požadavky na přikrývky, 
podušky a podobné ohebné tepelné spotřebiče 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-17/prA2:2008 (LVD) + IEC 60335-2-17/A2:2008

08-10 
09-03 

Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko 
539 01 

37/0162/08 
 
 

TNK: 130 

Trubkové systémy pro vedení kabelů - Část 1: Všeobecné 
požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61386-1:2007 (LVD2) + IEC 61386-1:2008 

08-08 
08-11 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

38/0624/08 
 
 

TNK: 132 

Stabilní hasicí zařízení - Pěnová zařízení - Část 1: Požadavky 
a zkušební metody pro komponenty 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13565-1+A1:2007 (CPD) **) 

08-01 
08-02 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

38/0654/08 
 
 

TNK: - 

Ananlýza plynů - Uchování kalibračních plynů a směsí - 
Směrnice 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 16664:2008 + ISO 16664:2004 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

38/0655/08 
 
 

TNK: - 

Analýza plynů - Sledování a zpracování systematických chyb
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15796:2008 + ISO 15796:2005 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

38/0656/08 
 
 

TNK: - 

Analýza plynů - Příprava kalibračních plynných směsí - 
Dynamické objemové metody - Část 11: Elektrochemické 
generování 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 6145-11:2008 + ISO 6145-11:2005 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

38/0657/08 
 
 

TNK: - 

Analýza plynů - Příprava kalibračních plynných směsí - 
Dynamické objemové metody - Část 10: Permeační metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 6145-10:2008 + ISO 6145-10:2002 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

38/0658/08 
 
 

TNK: - 

Analýza plynů - Příprava kalibračních plynných směsí - 
Dynamické objemové metody - Část 8: Difúzní metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 6145-8:2008 + ISO 6145-8:2005 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

38/0659/08 
 
 

TNK: - 

Analýza plynů - Příprava kalibračních plynných směsí - 
Dynamické objemové metody - Část 6: Zdroje diferenčního 
tlaku pro zvukové proudění 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 6145-6:2008 + ISO 6145-6:2003 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

38/0660/08 
 
 

TNK: - 

Analýza plynů - Příprava kalibračních plynných směsí - 
Dynamické objemové metody - Část 4: Kontinuální, 
vstřikovací metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 6145-4:2008 + ISO 6145-4:2004 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

38/0661/08 
 
 

TNK: - 

Analýza plynů - Příprava kalibračních plynných směsí - 
Dynamické objemové metody - Část 1: Metody kalibrace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 6145-1:2008 + ISO 6145-1:2003 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

46/0819/08 
 
 

TNK: - 

Obiloviny a obilné výrobky - Pšenice tvrdá (T.durum Desf.) - 
Stanovení zrn v procentech, která částečně nebo zcela ztratila 
sklovitost a výpočet sklovitých zrn v procentech 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15585:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

 

39 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

46/0820/08 
 
 

TNK: - 

Obiloviny a obilné výrobky - Stanovení nečistot v pšenici 
(Triticum aestivum L.), pšenici tvrdé (Tricitum durum Desf.), 
žitě (Secale cereale L.) a ječmen (Hordeum vulgare L.) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15587:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

46/0821/08 
 
 

TNK: - 

Krmiva- Stanovení obsahu acidodetergentní vlákniny (ADF)  
a acidodetergentního ligninu (ADL) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 13906:2008 + ISO 13906:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

46/0822/08 
 
 

TNK: - 

Obiloviny a výrobky z obilovin - Pšenice tvrdá  
(T. durum Desf.) - Obecné pokyny pro měření barvy semoliny 
instrumentálními metodami 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15465:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

46/0823/08 
 
 

TNK: - 

Obiloviny a výrobky z obilovin - Pšenice obecná  
(Triticum aestivum L.) - Stanovení vlastností těsta z komerčně 
dostupné nebo pro zkušební účely určené mouky při upravené 
hydrataci pomocí alveografu a metodika zkušebnímho mletí 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15731:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

47/0298/08 
 
 

TNK: - 

Zemědělské a lesnické stroje - Rozmetadla tuhých 
průmyslových hnojiv - Bezpečnost 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 14017/prA1:2008 (MD) 

08-09 
09-01 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

56/0848/08 
 
 

TNK: - 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda 
stanovení počtu kvasinek a plísní - Část 2: Technika počítání 
kolonií pro výrobky s aktivitou vody nižší než nebo  
rovnou 0,95 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 21527-2:2008 

08-09 
08-11 

RNDr. Vladimír Špelina, CSc.
Kováků 16 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

56/0849/08 
 
 

TNK: - 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda 
stanovení počtu kvasinek a plísní - Část 1: Technika počítání 
kolonií pro výrobky s aktivitou vody vyšší než 0,95 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 21527-1:2008 

08-09 
08-11 

RNDr. Vladimír Špelina, CSc.
Kováků 16 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

62/0145/08 
 
 

TNK: 23 

Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - 
Stanovení tvrdosti vtlačováním - Část 1: Stanovení 
tvrdoměrem (tvrdost Shore) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 7619-1/Amd.1:2008 

09-01 
09-04 

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

63/0330/08 
 
 

TNK: - 

Kondomy z přírodního latexu - Požadavky a zkušební metody
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 4074/AC:2008 (MDD) + ISO 4074/Cor.2:2008 

08-10 
08-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1258/08 
 
 

TNK: 131 

Trubky, tvarovky a sestavy z termoplastů pro rozvod tekutin - 
Stanovení odolnosti vnitřnímu přetlaku - Část 3: Příprava 
součástí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 1167-3:2007 (CPD) + ISO 1167-3:2007 

08-08 
08-11 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1259/08 
 
 

TNK: 131 

Plastové trubky - Stanovení kruhové tuhosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 9969:2007 (CPD) + ISO 9969:2007 

08-08 
08-11 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

 

40 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

64/1260/08 
 
 

TNK: 131 

Trubky, tvarovky a sestavy z termoplastů pro rozvod tekutin - 
Stanovení odolnosti vnitřnímu přetlaku - Část 2: Příprava 
zkušebních těles 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 1167-2:2006 (CPD) + ISO 1167-2:2006 

08-08 
08-11 

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1261/08 
 
 

TNK: 131 

Trubky, tvarovky a sestavy z termoplastů pro rozvod tekutin - 
Stanovení odolnosti vnitřnímu přetlaku - Část 1: Obecné 
metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 1167-1:2006 (CPD) + ISO 1167-1:2006 

08-08 
08-11 

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1263/08 
 
 

TNK: 131 

Plastové potrubní systémy - Platné návrhové parametry  
pro potrubní systémy z termoplastů uložené v zemi 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
CEN/TS 15223:2008 (CPD) 

08-08 
09-01 

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1264/08 
 
 

TNK: 131 

Vícevrstvé potrubní systémy pro rozvody horké a studené 
vody - Část 3: Tvarovky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 21003-3:2008 (CPD) + FDIS 21003-3:2008 

08-08 
09-01 

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1265/08 
 
 

TNK: 131 

Vícevrstvé potrubní systémy pro rozvody horké a studené 
vody - Část 5: Vhodnost použití systému 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 21003-5:2008 (CPD) + FDIS 21003-5:2008 

08-08 
09-01 

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1266/08 
 
 

TNK: 131 

Vícevrstvé potrubní systémy pro rozvody horké a studené 
vody - Část 2: Trubky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 21003-2:2008 (CPD) + FDIS 21003-2:2008 

08-08 
09-01 

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1267/08 
 
 

TNK: 131 

Vícevrstvé potrubní systémy pro rozvody horké a studené 
vody - Část 1: Všeobecně 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 21003-1:2008 (CPD) + FDIS 21003-1:2008 

08-08 
09-01 

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1268/08 
 
 

TNK: 131 

Vícevrstvé potrubní systémy pro rozvody horké a studené 
vody - Část 7: Směrnice pro posuzování shody 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
CEN ISO/TS 21003-7:2008 + ISO/DTS 21003-7:2008 

08-08 
09-01 

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1269/08 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Standardní prostředí pro kondicionování a zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 291:2008 + ISO 291:2008 

08-08 
08-11 

POLYMER INSTITUTE 
BRNO, spol. s r.o. 
Tkalcovská 36/2 
Brno 
656 49 

64/1271/08 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Stanovení popela - Část 1: Všeobecné metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 3451-1:2008 + FDIS 3451-1:2008 

08-09 
09-03 

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1272/08 
 
 

TNK: 131 

Plastové potrubní systémy pro netlakové kanalizační přípojky 
a stokové sítě - Polyethylen (PE) - Část 2: Směrnice pro 
stanovení shody 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
CEN/TS 12666-2:2005 (CPD) 

08-09 
09-03 

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

 

41 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

64/1273/08 
 
 

TNK: 131 

Trubky, tvarovky z plastů pro netlakové aplikace - Použití 
jiného než čistého původního materiálu z PVC-U, PP a PE 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 14541:2007 

08-09 
09-03 

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1274/08 
 
 

TNK: 131 

Trubky z termoplastů pro rozvod tekutin - Stanovení odolnosti 
proti rychlému šíření trhliny (RCP) - Zkouška v plném 
měřítku (FST) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 13478:2007 (CPD) + ISO 13478:2007 

08-09 
09-03 

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1275/08 
 
 

TNK: 131 

Trubky z termoplastů pro rozvod tekutin - Stanovení odolnosti 
proti rychlému šíření trhliny (RCP) - Zkouška v malém 
měřítku (S4 test) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 13477:2008 + ISO 13477:2008 

08-09 
09-03 

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1276/08 
 
 

TNK: 131 

Trubky z termoplastů - Stanovení krípového poměru 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 9967:2007 + ISO 9967:2007 

08-09 
09-03 

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

65/0946/08 
 
 

TNK: 118 

Motorová paliva - Bezolovnaté automobilové benziny - 
Technické požadavky a metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 228:2008 

08-06 
08-09 

Ing. Helena Soukupová 
Toruňská 331/8 
Praha 8 
181 00 

65/0951/08 
 
 

TNK: - 

Hnojiva - Stanovení chelatačních činidel - Stanovení železa 
chelatovaného EDDHSA iontovou párovou chromatografií 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15451:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0952/08 
 
 

TNK: - 

Hnojiva - Stanovení chelatačních činidel - Stanovení železa 
chelatovaného o,p-EDDHA reverzní fázovou HPLC 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15452:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0953/08 
 
 

TNK: - 

Hnojiva - Stanovení obsahu sulfátů s použitím tří různých 
metod 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15749:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0954/08 
 
 

TNK: - 

Hnojiva - Stanovení inhibitoru ureázy N-(n-
butyl)thiofosforečnan triamidu (NBPT) metodou 
vysokoúčinné kapalinové chromatografie 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15688:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0955/08 
 
 

TNK: - 

Hnojiva - Stanovení různých forem dusíku v hnojivech 
obsahujících dusík pouze jako dusičnanový, amonný  
a amidický dvěmi rozdílnými metodami 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15750:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0956/08 
 
 

TNK: 118 

Kapalné ropné výrobky - Stanovení skupin uhlovodíků  
a kyslíkatých látek v benzinu - Metoda multidimensionální 
plynové chromatografie 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 22854:2008 + FDIS 22854:2008 

08-10 
09-01 

RNDr. Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

 

42 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

67/0426/08 
 
 

TNK: 32 

Nátěrové hmoty - Stanovení rychlosti uvolňování biocidů  
z antivegetativních nátěrů - Část 4: Stanovení koncentrace 
pyridin-trifenylboranu (PTPB) v extraktu a výpočet rychlosti 
uvolňování 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15181-4:2008 + ISO 15181-4:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

69/0418/08 
 
 

TNK: 91 

Netopené tlakové nádoby- Část 6: Požadavky pro navrhování 
a výrobu tlakových nádob a tlakových částí z litiny  
s kuličkovám grafitem 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13445-6/prA3:2008 (PED) 

08-09 
09-02 

CHEVESS ENGINEERING, 
s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90
Brno 
621 00 

69/0419/08 
 
 

TNK: 91 

Netopené tlakové nádoby - Část 2: Materiály 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13445-2/prA5:2008 (PED) 

08-09 
09-02 

CHEVESS ENGINEERING, 
s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90
Brno 
621 00 

69/0420/08 
 
 

TNK: 91 

Netopení tlakové nádoby - Část 4: Výroba 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13445-4/prA3:2008 (PED) 

08-09 
09-02 

CHEVESS ENGINEERING, 
s.r.o. 
Ječná 1321/29a, P.O.BOX. 90
Brno 
621 00 

72/1852/08 
 
 

TNK: 119 

Hmatové úpravy povrchů dlažeb vyrobené z betonu, keramiky 
a kamene 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15209:2008 
(CPD) 

08-08 
08-11 

STÚ-K, a.s. 
Saveljevova 1629/18 
Praha 4 - Braník 
147 00 

72/1857/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Všeobecná ustanovení 08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1858/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Rozklady 08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1859/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení ztráty sušením 08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1860/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení ztráty žíháním 08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1861/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení vodynad 110 °C 
vážkovou metodou 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1862/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení oxidu 
křemičitého vážkovou metodou 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1863/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení oxidu 
křemičitého odkouřením s kyselinou fluorovodíkovou 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

 

43 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

72/1864/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů a silikátů - Stanovení oxidu 
křemičitého a kyselinou nerozložitelného podílu vážkovou 
metodou 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1865/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení kyselinou 
nerozložitelného podílu vážkovou metodou 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1866/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení oxidu hlinitého 
titrační metodou 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1867/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení oxidu hlinitého 
titrační metodou po jeho oddělení ve formě hlinitanu 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1868/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení oxidu železitého 
fotometricky s kyselinou sulfosalicylovou 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1869/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení oxidu železitého 
fotometricky dipyridylem 2,2´ 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1870/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup silikátů - Stanovení oxidu železitého titrační 
metodou 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1871/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení oxidu železitého 
titrační metodou z přímé navážky 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1872/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení oxidu železitého 
fotometricky s 1,10-fenantrolinem 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1873/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení oxidu 
železnatého titrační metodou 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1874/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení oxidu titaničitého 
fotometricky s peroxidem vodíku 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1875/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení oxidu titaničitého 
fotometricky s tironem 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1876/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení oxidu vápenatého 
komplexometrickou metodou 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

 

44 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

72/1877/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení oxidu vápenatého 
komplexometrickou metodou po odstranění rušivých prvků 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1878/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení oxidu vápenatého 
komplexometrickou metodou 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1879/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení oxidu 
hořečnatého komplexometrickou metodou 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1880/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení oxidu 
hořečnatého komplexometrickou metodou po odstranění 
rušivých prvků 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1881/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení obsahu oxidu 
hořečnatého komplexometrickou metodou 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1882/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení oxidu 
fosforečného fotometricky vytvořením 
fosfomolybdenovanadiového komplexu 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1883/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení oxidu 
fosforečného fotometricky vytvořením 
fosfomolybdenanovanadiového komplexu 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1884/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení oxidu sodného 
metodou plamenové fotometrie 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1885/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení celkové síry 
vážkovou metodou 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1886/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení síranové síry 
vážkovou metodou 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1887/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení oxidu draselného 
metodou plamenové fotometrie 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1888/08 
 
 

TNK: 44 

Základní postup rozborů silikátů - Stanovení oxidu uhličitého 
vážkovou metodou 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1889/08 
 
 

TNK: 44 

Žárovzdorné výrobky - Stanovení únosnosti v žáru - 
Diferenciální metoda při stoupající teplotě 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 1893:2008 + ISO 1893:2007 

08-07 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

 

45 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

72/1890/08 
 
 

TNK: 44 

Žárovzdorné výrobky izolační - Část 1: Terminologie, 
klasifikace a metody zkoušení při vysoké teplotě izolačních 
vláknitých výrobků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1094-1:2008 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Kotora 
U Jam 24 
Plzeň 
323 00 

72/1891/08 
 
 

TNK: 99 

Umělý kámen - Zkušební metody - Část 2: Stanovení pevnosti 
za ohybu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14617-2:2008 

08-07 
08-11 

Dr. Richard Přikryl 
Spojovací 118 
Mnichovice 
251 64 

73/2646/08 
 
 

TNK: 75 

Řízení vytápění, větrání a klimatizace - Elektronická zařízení 
pro zónovou regulaci 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15500:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2647/08 
 
 

TNK: 92 

Spojky, středicí trny a nánožky pro pracovní a podpěrná lešení 
- Část 2: Speciální spojky - Požadavky a zkušební postupy 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 74-2:2008 

08-10 
09-05 

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

73/2648/08 
 
 

TNK: - 

Schodiště a šikmé rampy - Základní ustanovení 08-09 
09-06 

Vysoké učení technické, 
Fakulta stavební 
Veveří 95 
Brno 
601 90 

73/2649/08 
 
 

TNK: 76 

Stanovení oslunění - Požadavky a výpočet metody 08-09 
09-06 

Ing. Jan Kaňka -  
Osvětlení Oslunění Akustika 
Pod Krocínkou 428/9 
Praha 9 - Vysočany 
190 00 

73/2650/08 
 
 

TNK: 141 

Konstrukční a geometrické uspořádání koleje železničních 
drah a její prostorová poloha - Část 2: Stavba a přejímka, 
provoz a údržba 

08-09 
09-01 

Správa železniční dopravní 
cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7 
Praha 1 
110 00 

73/2651/08 
 
 

TNK: 27 

Zkoušení požární odolnosti a kouřotěsnosti dveří, uzávěrů 
oken a prvků stavebního kování - Část 1: Zkoušky požární 
odolnosti dveří, uzávěrů a otevíravých oken 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1634-1:2008 

08-10 
09-03 

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00 

73/2652/08 
 
 

TNK: 51 

Vodorovné dopravní značení - Požadavky na dopravní značení
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1436/prA1:2008 

08-10 
09-03 

Silniční vývoj - ZDZ,  
spol. s r.o. 
Jílkova 76 
Brno 
615 00 

74/0237/08 
 
 

TNK: 60 

Okna a dveře - Použití ve stavebnictví - Část 1: Technické 
požadavky 

08-06 
09-03 

Václav HÁJEK - Inženýrská 
a konzultační kancelář 
Nad lesíkem 2184/7 
Praha 6 
160 00 

74/0238/08 
 
 

TNK: 60 

Okna a dveře - Použití ve stavebnictví - Část 2: Požadavky  
na zabudování 

08-06 
09-03 

Václav HÁJEK - Inženýrská  
a konzultační kancelář 
Nad lesíkem 2184/7 
Praha 6 
160 00 

 

46 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

75/0826/08 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Stanovení chemické spotřeby kyslíku 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 6060:1989 

08-06 
08-11 

HYDROPROJEKT CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0827/08 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Ethanol 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13176:2008 

08-08 
08-11 

HYDROPROJEKT CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0828/08 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Chemické výrobky pro nouzové použití - 
Dichlorisokyanurát sodný 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12931:2008 

08-08 
08-11 

HYDROPROJEKT CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0829/08 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Manganistan draselný 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12672:2008 

08-08 
08-11 

HYDROPROJEKT CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0830/08 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Peroxosíran draselný 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12678:2008 

08-08 
08-11 

HYDROPROJEKT CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0831/08 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Kyselina octová 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13194:2008 

08-08 
08-11 

HYDROPROJEKT CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0832/08 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Chemické výrobky pro nouzové použití - 
Dichlorisokyanurát sodný dihydrát 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12932:2008 

08-08 
08-11 

HYDROPROJEKT CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0833/08 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Chemické výrobky pro nouzové použití - Kyselina 
trichlorisokyanurová 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12933:2008 

08-08 
08-11 

HYDROPROJEKT CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0835/08 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Peroxodisíran sodný 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12926:2008 

08-10 
09-01 

HYDROPROJEKT CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0836/08 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Slovník - Část 7 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 6107-7:2006 

08-10 
09-01 

HYDROPROJEKT CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0837/08 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Slovník - Část 8 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 6107-8/Amd.1:2001 

08-10 
09-01 

HYDROPROJEKT CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0838/08 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Slovník - Část 3 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 6107-3/Amd.1:2001 

08-10 
09-01 

HYDROPROJEKT CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

80/1073/08 
 
 

TNK: 31 

Geosyntetické izolace - Vlastnosti požadované pro použití  
v dopravní infrastruktuře 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15382:2008 (CPD) **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

 

47 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

80/1074/08 
 
 

TNK: 31 

Geotextilie a výroky podobné geotextiliím - Vlastnosti 
požadované pro použití na dlážděné a asfaltové povrchy 
vozovek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15381:2008 (CPD) **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1154/08 
 
 

TNK: - 

Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 151: Pokyny 
pro vytváření uživatelského rozhraní www 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 9241-151:2008 + ISO 9241-151:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1159/08 
 
 

TNK: 117 

Fugitivní a rozptýlené emise z průmyslových zdrojů - 
Vymezení zdrojů fugitivních emisí prachu metodou 
obráceného modelování rozptylu (RDM) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15445:2008 (IPP) 

08-09 
09-01 

DEAL, s.r.o. 
Křenova 7 
Praha 6 
162 00 

83/1160/08 
 
 

TNK: 117 

Fugitivní a rozptýlené emise z průmyslových zdrojů - Měření 
úniků par netěsnostmi technologického zařízení a potrubí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15446:2008 (IPP) 

08-09 
09-01 

DEAL, s.r.o. 
Křenova 7 
Praha 6 
162 00 

83/1173/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní části ovládacích 
systémů - Část 1: Všeobecné zásady pro konstrukci 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 13849-1:2008 (MD, MD2) + ISO 13849-1:2006 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

83/1174/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Nouzové zastavení -  
Zásady pro konstrukci 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 13850:2008 (MD, MD2) + ISO 13850:2006 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

83/1175/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní části řídicích 
systémů - Část 2: Ověřování 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 13849-2:2008 (MD, MD2) + ISO 13849-2:2003 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

83/1186/08 
 
 

TNK: 3 

Osobní ochranné prostředky pro prevenci pádů z výšky - 
Sedací postroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 813:2008 (PPE) 

08-08 
09-01 

VVUÚ, a.s. 
Pikartská 1337/7 
Ostrava 
716 07 

83/1188/08 
 
 

TNK: 117 

Vnitřní ovzduší - Část 15: Stanovení oxidu dusičitého (NO2) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 16000-15:2008 (CPD) + ISO 16000-15:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1189/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Vizuální signály nebezpečí - 
Všeobecné požadavky, navrhování a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 842/prA1:2008 (MD) 

08-09 
09-02 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1190/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Systém akustických  
a vizuálních signálů nebezpečí a informačních signálů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 981/prA1:2008 (MD) 

08-09 
09-02 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1191/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Ergonomické zásady  
pro projektování - Část 2: Interakce mezi konstrukcí strojního 
zařízení a pracovními úkoly 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 614-2/prA1:2008 (MD)

08-09 
09-02 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

 

48 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

83/1192/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Ergonomické požadavky  
pro navrhování sdělovačů a ovládačů - Část 3: Ovládače 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 894-3/prA1:2008 (MD)

08-09 
09-02 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1193/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Ergonomické požadavky  
pro navrhování sdělovačů a ovládačů - Část 2: Sdělovače 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 894-2/prA1:2008 (MD)

08-09 
09-02 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1194/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Ergonomické požadavky pro 
navrhování sdělovačů a ovládačů - Část 1: Všeobecné zásady 
interakcí člověka se sdělovači a ovládači 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 894-1/prA1:2008 (MD)

08-09 
09-02 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1195/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Fyzická výkonnost člověka - 
Část 4: Hodnocení pracovních poloh a pohybů ve vztahu  
ke strojnímu zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 1005-4/prA1:2008 (MD) 

08-09 
09-02 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1196/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Fyzická výkonnost člověka - 
Část 3: Doporučené mezní síly pro obsluhu strojních zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 1005-3/prA1:2008 (MD) 

08-09 
09-02 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1197/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Fyzická výkonnost člověka - 
Část 3: Doporučené mezní síly pro obsluhu strojních zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 1005-2/prA1:2008 (MD) 

08-09 
09-02 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1198/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Fyzická výkonnost člověka - 
Část 1: Termíny a definice 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 1005-1/prA1:2008 (MD) 

08-09 
09-02 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1199/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Tělesné rozměry -  
Část 3: Antropometrické údaje 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 547-3/prA1:2008 (MD)

08-09 
09-02 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1200/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Tělesné rozměry - 
Část 2: Zásady stanovení rozměrů požadovaných  
pro přístupové otvory 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 547-2/prA1:2008 (MD)

08-09 
09-02 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

 

49 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

83/1201/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Tělesné rozměry -  
Část 1: Zásady stanovení  požadovaných rozměrů otvorů  
pro přístup celého těla ke strojnímu zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 547-1/prA1:2008 (MD)

08-09 
09-02 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1202/08 
 
 

TNK: - 

Ergonomie - Počítačové modely lidského těla a tělesné 
šablony - Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 15536-1:2008 (MD) + ISO 15536-1:2005 

08-09 
09-02 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1203/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Antropometrické požadavky 
na uspořádání pracovního místa u strojního zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 14738:2008 (MD) + ISO 14738:2002 

08-09 
09-02 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1204/08 
 
 

TNK: - 

Ergonomie tepelného prostředí - Metody posuzování odezvy 
člověka na kontakt s povrchy - Část 1: Horké povrchy 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 13732-1:2008 (MD) + ISO 13732-1:2006 

08-09 
09-02 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1205/08 
 
 

TNK: - 

Ergonomie tepelného prostředí - Metody posuzování odezvy 
člověka na kontakt s povrchy - Část 3: Chladné povrchy 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 13732-3:2008 (MD) + ISO 13732-3:2005 

08-09 
09-02 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1206/08 
 
 

TNK: - 

Ergonomie - Výstražné signály pro veřejné a pracovní 
prostory - Sluchové výstražné signály 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 7731:2008 (MD) + ISO 7731:2003 

08-09 
09-02 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

84/0138/08 
 
 

TNK: - 

Požadavky a zkoušky mycích a dezinfekčních zařízení 
používajících chemické dezinfekční přípravky pro 
termolabilní endoskopy 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15883-4:2008 (MDD) + ISO 15883-4:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

84/0139/08 
 
 

TNK: - 

Zdravotnické dopravní prostředky a jejich vybavení -  
Letecké ambulance - Část 2: Provozní a technické požadavky 
na letecké ambulance 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13718-2:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0689/08 
 
 

TNK: 81 

Spojky s malým průměrem pro kapaliny a plyny ve 
zdravotnictví - Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15546-1:2008 (MDD) 

08-08 
08-11 

Ing. Miloš Novotný - NORMA
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

85/0691/08 
 
 

TNK: - 

Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace 
ethylenoxidem - Část 2: Pokyny pro použití ISO 11135-1 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
CEN ISO/TS 11135-2:2008 + ISO/TS 11135-2:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

 

50 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

85/0692/08 
 
 

TNK: - 

Stomatologie - Bazální polymery - Polymery pro baze zubních 
náhrad 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 20795-1:2008 + ISO 20795-1:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0693/08 
 
 

TNK: - 

Terminální jednotky pro potrubní rozvody medicinálních 
plynů - Část 1: Terminální jednotky pro stlačené medicinální 
plyny a podtlak 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 9170-1:2008 (MDD) + ISO 9170-1:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0694/08 
 
 

TNK: - 

Terminální jednotky pro potrubní rozvody medicinálních 
plynů - Část 2: Terminální jednotky pro systémy odvodu 
anestetických plynů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 9170-2:2008 (MDD) + ISO 9170-2:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0695/08 
 
 

TNK: - 

Přístroje k měření průtoku pro připojení k terminálním 
jednotkám potrubních rozvodů medicinálních plynů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15002:2008 (MDD) + ISO 15002:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0696/08 
 
 

TNK: - 

Redukční ventily k použití s medicinálními plyny -  
Část 4: Nízkotlaké redukční ventily (ISO 10524-1:2008) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 10524-4:2008 (MDD) + ISO 10524-4:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0697/08 
 
 

TNK: - 

Plastové vaky na lidskou krev a krevní komponenty -  
Část 2: Grafické značky pro používání na štítcích a v 
instrukčních letácích 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 3826-2:2008 (MDD) + ISO 3826-2:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0698/08 
 
 

TNK: - 

Informace výrobce zdravotnických prostředků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1041:2008 (AIMD) **)

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0699/08 
 
 

TNK: 81 

Nízkotlaké hadicové sestavy pro použití s medicinálními 
plyny (ISO 5359:2008) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 5359:2008 (MDD) + ISO 5359:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0700/08 
 
 

TNK: 81 

Injekční jehly na jedno použití - Barevné značení  
pro identifikaci 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 6009/AC:2008 + ISO 6009/Cor.1:2008 

08-10 
08-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0701/08 
 
 

TNK: 81 

Nízkotlaké hadicové sestavy pro opoužití s medicinálními 
plyny (ISO 5359:2008) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 5359:2008 (MDD) + ISO 5359:2008 

08-10 
09-03 

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00 

85/0702/08 
 
 

TNK: - 

Stomatologické vybavení - Separátory amalgámu  
(ISO 11143:2008) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11143:2008 + ISO 11143:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0703/08 
 
 

TNK: - 

Stomatologie - Rotační nástroje - Část 2: Dokončovací vrtáčky
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 3823-2/A1:2008 + ISO 3823-2/Amd.1:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

 

51 



Věstník č. 10/2008 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

85/0704/08 
 
 

TNK: - 

Sterilní injekční stříkačky na inzulin pro jedno použití s jehlou 
nebo bez jehly (ISO 8537:2007) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 8537:2008 + ISO 8537:2007 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0705/08 
 
 

TNK: - 

Odsávací katetry pro použití v dýchacím traktu  
(ISO 8836:2007) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 8836:2008 + ISO 8836:2007 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0706/08 
 
 

TNK: 81 

Hodnocení a provozní zkoušky lékařských obrazových 
informací - Část 3-2: Přejímací zkoušky - Zobrazovací proces 
u mamografických rentgenových zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61223-3-2:2008 + IEC 61223-3-2:2007 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4557/08 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Pozemní mobilní služba - Rádiová zařízení pro analogové 
a/nebo digitální komunikace (hovorové a/nebo datové, 
pracující na úzkopásmových kanálech a opatřené anténním 
konektorem - Část 1: Technické vlastnosti a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 301 166-1 V1.3.1:2008 *) 

08-09 
09-01 

Ing. Jaroslav Adam 
Od Vysoké 272/8 
Praha 5 
150 00 

87/4558/08 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) 
rádiových zařízení a služeb - Část 6: Specifické podmínky  
pro zařízení digitálních bezsňůrových telekomunikací (DECT)
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 301 489-6 V1.3.1:2008 (EMC) *) 

08-09 
09-01 

Ing. Jaroslav Adam 
Od Vysoké 272/8 
Praha 5 
150 00 

88/0073/08 
 
 

TNK: - 

Technologie grafické výroby - Řízení a kontrola výroby 
rastrových barevných výtažků, nátisku a tisku -  
Část 2: Postupy ofsetového tisku 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 12647-2/Amd.1:2007 

08-08 
08-11 

Svaz polygrafických 
podnikatelů 
Hálkova 2 
Praha 2 
120 00 

98/0245/08 
 
 

TNK: 20 

Zdravotnická informatika - Použití ISO/IEC 27002  
(ISO 27799) pro management bezpečnosti informací  
ve zdravotnictví 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 27799:2008 + ISO 27799:2008 **) 

08-10 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

 

52 



Věstník č. 10/2008 

OZNÁMENÍ č. 65/08 
Českého normalizačního institutu 

o úkolech spolupráce s pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací zařazených do plánu 
technické normalizace na rok 2008 

Český normalizační institut oznamuje, že zájemci, kteří se chtějí aktivně podílet na řešení úkolů spolupráce s pracovními orgány 
evropských a mezinárodních normalizačních organizací1) zařazených do dále uvedeného přehledu, se mohou přihlásit 
u zpracovatele příslušného úkolu, jehož adresa je v přehledu uvedena.  
V přehledu úkolů jsou použity tyto zkratky: 

CEN – Evropský výbor pro normalizaci 
CLC  – Evropský výbor pro normalizaci v elektrotechnice 
ETSI  – Evropský ústav pro telekomunikační normy 
ISO  – Mezinárodní organizace pro normalizaci 
IEC  – Mezinárodní elektrotechnická komise 
TC  – Technické komise evropských a mezinárodních organizací 
SC  – Subkomise technických komisí 
WG  – Pracovní skupiny technických komisí  

Jsou-li pro bližší rozlišení působnosti jednotlivých zpracovatelů v rámci jedné TC/SC uváděny WG, neznamená to, že 
zpracovatelé vykonávají funkci expertů v daných WG. 

______________________________ 

1)  Pro spolupráci s dále uvedenými pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací platí aktuální 
vydání příslušných metodických pokynů pro normalizaci 
– MPN 5, Normalizační spolupráce s ISO a s IEC; 
– MPN 6, Normalizační spolupráce s CEN/CENELEC; 
– MPN 7, Normalizační spolupráce s ETSI; 

Označení a číslo TC 
Spolupráce s TC/SC/WG 

Název TC Zpracovatel 
Adresa 

CEN/TC 44 Chladicí zařízení a distribuční chlazený nábytek   

CEN/TC 44 
 

Chladicí zařízení a distribuční chlazený  
nábytek 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 72 Elektrická požární signalizace   

CEN/TC 72 Elektrická požární signalizace LITES FIRE, s.r.o. 
Kateřinská 235 
Stráž nad Nisou 
463 03 

CEN/TC 164 Vodárenství   

CEN/TC 164/WG 9 Úprava pitné vody HYDROPROJEKT CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

CEN/TC 195 Vzduchové filtry pro všeobecné čistění vzduchu   

CEN/TC 195 
 

Vzduchové filtry pro všeobecné čistění  
vzduchu 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

 

53 



Věstník č. 10/2008 

CEN/TC 202 Slévárenské stroje   

CEN/TC 202 Slévárenské stroje Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 232 Kompresory. Bezpečnost   

CEN/TC 232 Kompresory. Bezpečnost Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 251 Zdravotnická informatika   

CEN/TC 251 Zdravotnická informatika Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 261 Obaly a balení   

CEN/TC 261/SC 5 Spotřebitelské a přepravní balení Centrum pro informace a mechanické 
testování obalů - CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366 
Praha 4 
146 23 

CEN/TC 322 Zařízení pro výrobu a tváření kovů. Požadavky 
bezpečnosti 

  

CEN/TC 322 
 

Zařízení pro výrobu a tváření kovů.  
Požadavky bezpečnosti 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 333 Jízdní kola   

CEN/TC 333 Jízdní kola Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 348 Facility Management   

CEN/TC 348 Facility Management HEIN CONSULTING, s.r.o. 
Brandýská 99/24 
Praha 8 - Čimice 
181 00 

CEN/TC 357 Projektová komise - Napínané podhledy   

CEN/TC 357 Projektová komise - Napínané podhledy Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 361 Projektová komise - Hydroizolační silnovrstvé 
polymerem modifikované asfaltové povlaky - 

Definice/požadavky a zkušební metody 

  

CEN/TC 361 
 
 
 

Projektová komise - Hydroizolační silnovrstvé 
polymerem modifikované asfaltové povlaky - 
Definice/požadavky a zkušební metody 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 362 Zdravotnické služky - Systém managementu 
kvality 

  

CEN/TC 362 
 

Zdravotnické služky - Systém managementu  
kvality 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

 

54 



Věstník č. 10/2008 

CEN/TC 365 Filtrování internetových zpráv   

CEN/TC 365 Filtrování internetových zpráv Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 370 Bezpečnostní služby   

CEN/TC 370 Bezpečnostní služby Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 371 Projektová komise - Projektová skupina - 
Energetická náročnost budov 

  

CEN/TC 371 
 

Projektová komise - Projektová skupina -  
Energetická náročnost budov 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 373 Realitní služby   

CEN/TC 373 Realitní služby Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 374 Služby podpory byznysu   

CEN/TC 374 Služby podpory byznysu Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 375 Služby kontaktu se zákazníkem   

CEN/TC 375 Služby kontaktu se zákazníkem Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 376 Analýzy tiskových médií   

CEN/TC 376 Analýzy tiskových médií Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 379 Zabezpečení dodavatelského řetězce   

CEN/TC 379 Zabezpečení dodavatelského řetězce Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 380 Služby specialistů pro naslouchadla   

CEN/TC 380 Služby specialistů pro naslouchadla Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 381 Poradenské služby pro management   

CEN/TC 381 Poradenské služby pro management Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

 

55 



Věstník č. 10/2008 

CEN/ISSS Systém normalizace informační společnosti   

CEN/ISSS/eBES 
 

Výbor pro Evropskou normalizaci v oblasti  
e-byznysu 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/ISSS/eBIF Fórum pro interoperabilitu v elektronické výměně 
informací 

  

CEN/ISSS/eBIF 
 

Fórum pro interoperabilitu v elektronické  
výměně informací 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CLC/SR 32A Vysokonapěťové pojistky   

CLC/SR 32A Vysokonapěťové pojistky Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CLC/SR 56 Spolehlivost   

CLC/SR 56 Spolehlivost RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

CLC/SR 86C Optické vláknové systémy a aktivní prvky   

CLC/SR 86C Optické vláknové systémy a aktivní prvky Doc. Ing. Jan Maschke, CSc. 
Zázmolí 17 
Brno 
614 00 

CLC/SR 107 Řízení procesů v letectví   

CLC/SR 107 Řízení procesů v letectví Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CLC/BTTF 128-1 Ochranná zařízení proti přechodnému přepětí  
pro domovní a podobná použití 

  

CLC/BTTF 128-1 
 

Ochranná zařízení proti přechodnému přepětí  
pro domovní a podobná použití 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

CEN/CLC/JWG NAWI Neautomatické vážící přístroje   

CEN/CLC/JWG NAWI Neautomatické vážící přístroje Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/IEC/JTC 1 Společný technický výbor ISO/IEC  
pro informační technologii 

  

ISO/IEC/JTC 1/SC 31 Metody automatické identifikace a sběr dat GS1 Czech Republic 
Na Pankráci 30 
Praha 4 
140 00 

ISO/IEC/JTC 1/SC 37 Biometrika Ministerstvo vnitra ČR 
Nad Štolou 936/3 
Praha 7 
170 34 

ISO/IEC/JTC 1/SC 29 
 

ISO/IEC/JTC 1/SC 35 

Kódování zvukových, obrazových a multimediálních 
a hypermediálních informací 
Uživatelská rozhraní 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

 

56 



Věstník č. 10/2008 

IEC/TC 37 Bleskojistky   

IEC/TC 37 
IEC/SC 37A 
IEC/SC 37B 
 

Bleskojistky 
Přepěťová ochranná zařízení  pro nízká napětí 
Specifické součástky pro svodiče přepětí a pro  
přepěťová ochranná zařízení 

EGU - HV Laboratory a.s. 
Areál výzkumných ústavů 267 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

IEC/TC 79 Poplachové systémy   

IEC/TC 79 Poplachové systémy F.S.C. Bezpečnostní poradenství, a.s.
Vítkovická 1994/20 
Ostrava - Moravská Ostrava 
702 00 

ISO/COPOLCO Výbor pro spotřebitelskou politiku   

ISO/COPOLCO Výbor pro spotřebitelskou politiku Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/TC 34 Zemědělské potravinářské výrobky   

ISO/TC 34/SC 12 Senzorická analýza Vysoká škola  
chemicko-technologická v Praze 
Technická 5 
Praha 6 
166 28 

ISO/TC 37 Terminologie (principy a koordinace)   

ISO/TC 37 
ISO/TC 37/SC 1 
ISO/TC 37/SC 2 

Terminologie (principy a koordinace) 
Principy terminologie 
Uspořádání slovní zásoby 

PhDr. Věra Vlková, CSc. 
Gabinova 864 
Praha 5 
152 00 

ISO/TC 154 Procesy, datové prvky a dokumenty v obchodě, 
průmyslu a správě 

  

ISO/TC 154 
 

Procesy, datové prvky a dokumenty v obchodě, 
průmyslu a správě 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

ISO/TC 163 Tepelné chování a potřeba energie pro vnitřní 
prostředí staveb 

  

ISO/TC 163 
 

Tepelné chování a potřeba energie pro vnitřní  
prostředí staveb 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

57 



Věstník č. 10/2008 

OZNÁMENÍ č. 66/08 
Českého normalizačního institutu 

o návrzích na zrušení ČSN 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických norem (ČSN) 
navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů. 

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení u referenta 
normy uvedeného v seznamu norem navržených na zrušení, na adrese: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 111 

Označení ČSN 
Měsíc a rok vydání 
(datum schválení) 

 
Třídící 
znak 

 
Název ČSN 

Číslo oddělení 
 
Jméno referenta ČNI 

    
ČSN EN ISO 7085 
říjen 2000 

02 1012 Mechanické a funkční požadavky na kalené a popuštěné 
závitotvorné šrouby s metrickým závitem 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN EN ISO 21269 
srpen 2004 

02 1142 Šrouby s válcovou hlavou s vnitřním šestihranem s jemným 
metrickým závitem 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN 07 8509 
1988-02-01 

07 8509 Barevné označování kovových tlakových nádob k dopravě  
plynů pro technické účely 

11 
Ing. Velát 

ČSN 07 8510 
1988-02-01 

07 8510 Barevné označování kovových tlakových nádob k dopravě  
plynů pro zdravotnické účely 

11 
Ing. Velát 

ČSN ISO 8135 
duben 1995 

11 9384 Hydrostatické pohony. Jednostupňové hydromotory střední  
řady pro pn 16 MPa a řady pro pn 25 MPa. Tolerance 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 8138 
duben 1995 

11 9386 Hydrostatické pohony. Jednostupňové hydromotory,  
kompaktní řada pro pn 16 MPa. Rozměry vstupních otvorů 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN EN ISO 2806 
únor 1998 

18 4313 Systémy průmyslové automatizace - Číslicové řízení strojů - 
Slovník 

11 
Ing. Čábelová 

    

ČSN EN ISO 8597 
prosinec 1997 

19 5003 Optika a optické přístroje - Zkouška zrakové ostrosti -  
Metoda korelace optotypů 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN EN ISO 11715-1 
březen 1999 

19 5108 Oční optika - Formát digitálních souborů pro přenos dat pro 
tvarování brýlových čoček - Část 1: Dvojrozměrné snímače 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN EN ISO 13230 
prosinec 1999 

19 5005 Oční optika - Specifikace čárového kódu 15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN EN ISO 8321-1 
červen 2003 

19 5202 Oční optika - Základní požadavky na materiál, optické  
vlastnosti a rozměry  kontaktních čoček -  
Část 1: Tvrdé korneální a sklerální kontaktní čočky 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN EN ISO 8321-2 
říjen 2000 

19 5202 Oční optika - Základní požadavky na materiál, optické  
vlastnosti a rozměry kontaktních čoček -  
Část 2: Jednoohniskové hydrogelové čočky 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 9341 
prosinec 1997 

19 5204 Optika a optické přístroje - Kontaktní čočky - Stanovení 
vměstků a povrchových vad tvrdých kontaktních čoček 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN EN ISO 9363-1 
červen 2000 

19 5225 Optika a optické přístroje - Kontaktní čočky -  
Stanovení cytotoxicity materiálů kontaktních čoček -  
Část 1: Zkouška na agarové živné půdě a zkouška inhibice 
růstu 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

 

58 



Věstník č. 10/2008 

ČSN ISO 9340 
prosinec 1997 

19 5203 Optika a optické přístroje - Kontaktní čočky - Stanovení 
deformací tvrdých kontaktních čoček 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

    

ČSN ISO 3070-4 
květen 1999 

20 0322 Podmínky zkoušek vodorovných vyvrtávaček - Zkoušky 
přesnosti - Část 4: Vyvrtávačky s pohyblivým stojanem 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 3070-0 
březen 1992 

20 0325 Přejímací podmínky vodorovných vyvrtávaček. Zkoušky 
přesnosti. Část 0: Všeobecné údaje 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 9182-1 
prosinec 1999 

22 6260 Tvářecí nástroje - Vodicí sloupky - Část 1: Typy 11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 9182-2 
prosinec 1999 

22 6260 Tvářecí nástroje - Vodicí sloupky - Část 2: Typ A, hladké 
sloupky 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 9182-3 
prosinec 1999 

22 6260 Tvářecí nástroje - Vodicí sloupky - Část 3: Typ B, sloupky  
k zalisování 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 9182-4 
prosinec 1999 

22 6260 Tvářecí nástroje - Vodicí sloupky - Část 4: Typ C, sloupky  
s kuželovým vedením a pouzdrem 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 9182-5 
prosinec 1999 

22 6260 Tvářecí nástroje - Vodicí sloupky - Část 5: Typ D, sloupky  
k zalisování s nákružkem 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 9448-1 
prosinec 1999 

22 6262 Tvářecí nástroje - Vodicí pouzdra - Část 1: Tvary 11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 9448-10 
prosinec 1999 

22 6262 Tvářecí nástroje - Vodicí pouzdra - Část 10: Tvar E, kluzná 
pouzdra s nákružkem, typ 2 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 9448-11 
prosinec 1999 

22 6262 Tvářecí nástroje - Vodicí pouzdra - Část 11: Tvar F, pouzdra  
s nákružkem pro valivá vedení, typ 2 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 9448-2 
prosinec 1999 

22 6262 Tvářecí nástroje - Vodicí pouzdra - Část 2: Tvar A, kluzná 
hladká pouzdra, typ 1 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 9448-3 
prosinec 1999 

22 6262 Tvářecí nástroje - Vodicí pouzdra - Část 3: Tvar B, hladká 
pouzdra pro valivá vedení, typ 1 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 9448-4 
prosinec 1999 

22 6262 Tvářecí nástroje - Vodicí pouzdra - Část 4: Tvar C, kluzná 
pouzdra s přírubou, typ 1 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 9448-5 
prosinec 1999 

22 6262 Tvářecí nástroje - Vodicí pouzdra - Část 5: Tvar D, pouzdra  
s přírubou pro valivá vedení, typ 1 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 9448-6 
prosinec 1999 

22 6262 Tvářecí nástroje - Vodicí pouzdra - Část 6: Tvar E, kluzná 
pouzdra s nákružkem, typ 1 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 9448-7 
prosinec 1999 

22 6262 Tvářecí nástroje - Vodicí pouzdra - Část 7: Tvar F, pouzdra  
s nákružkem pro valivá vedení, typ 1 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 9448-8 
prosinec 1999 

22 6262 Tvářecí nástroje - Vodicí pouzdra - Část 8: Tvar G, kluzká 
osazená pouzdra, typ 1 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 9448-9 
prosinec 1999 

22 6262 Tvářecí nástroje - Vodicí pouzdra - Část 9: Tvar B, hladká 
pouzdra pro valivá vedení, typ 2 

11 
Bc. Čábelová 

ČSN ISO 8021 
prosinec 1999 

22 6349 Tvářecí nástroje - Kruhové střižníky s válcovou hlavou 
a hladkým dříkem 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 8978 
prosinec 1999 

22 6351 Tvářecí nástroje - Vedení pro kruhové střižníky 11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 10071 
prosinec 1999 

22 6359 Tvářecí nástroje - Střižníky jištěné kuličkou 11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 1174+Amd.1 
květen 1997 

23 0602 Montážní nářadí  na šrouby - Unášecí čtyřhrany pro strojní 
(průmyslové) a ruční utahovací nářadí 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 2632-1 
srpen 1994 

25 2302 Porovnávací vzorky drsnosti povrchu. Část 1: Soustružené, 
broušené, vyvrtané, frézované, obrážené a hoblované 

11 
Ing. Čábelová 

59 



Věstník č. 10/2008 

ČSN ISO 2632-2 
srpen 1994 

25 2302 Porovnávací vzorky drsnosti povrchu. Část 2: Vyjiskřené, 
otryskané broky, opískované a leštěné 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 1880 
listopad 1993 

25 2321 Prístroje na meranie drsnosti povrchu profilovou metódou. 
Dotykové (hrotové) přístroje s postupnou transformáciou 
profilu. Profilografy 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 7145 
únor 1994 

25 7724 Stanovení průtoku tekutin v uzavřených potrubích kruhového 
průřezu. Metoda měření rychlosti v jednom bodě průřezu 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 10385-1 
leden 2002 

25 7810 Měření průtoku vody v uzavřených potrubích -  
Měřidla pro teplou vodu - Část 1: Specifikace 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 3353 
duben 1997 

31 3035 Letectví a kosmonautika - Válcované závity pro šrouby - 
Požadavky na náběhy a výběhy závitů 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 7994 
červenec 1998 

31 3041 Letectví a kosmonautika - Vnitřní unášecí přesazená křížová 
drážka (Torq-SetR ) pro přenos otáčivého pohybu -  
Metrická řada 

11 
Ing. Čábelová 

ČSN ISO 9417 
červenec 1998 

31 4301 Letectví a kosmonautika - Nýty plné, metrická řada -  
Zkoušení metody 

11 
Ing. Čábelová 

    

ČSN EN 12107 
říjen 1998 

64 3166 Plastové potrubní systémy - Tvarovky, ventily a příslušenství  
z termoplastů - Stanovení dlouhodobé hydrostatické pevnosti 
materiálů pro vstřikované komponenty z termoplastů 

15 
Ing. Marie Chalupová 

ČSN EN 1989 
prosinec 2000 

64 3188 Potrubní systémy z termoplastů - Spoje pro netlakové 
a kanalizační odpady uložené v zemi - Zkušební metoda  
pro dlouhodobou těsnivost spojů s termoplastovým 
elastomerním těsněním (TPE) stanovením těsnícího tlaku 

15 
Ing. Marie Chalupová 

ČSN EN ISO 9020 
listopad 1998 

67 3044 Pojiva nátěrových hmot - Stanovení obsahu volného 
formaldehydu v aminoplastech - Odměrný postup  
se siřičitanem sodným (ISO 9020: 1994 včetně opravy 
Technical Corrigendum 1: 1996) 

15 
Ing. Nesvadbová 

ČSN 70 3007 
1982-05-20 

70 3007 Obalové sklo nápojové. Ústí lahví na uzávěr alkork  
(Pilferproof) 

15 
Ing. Jirka 

    

ČSN 73 3251 
1986-01-17 

73 3251 Navrhování konstrukcí z kamene 14 
Ing. Míkovcová 

    

ČSN EN ISO 1567 
říjen 2000 

85 6338 Stomatologie - Bazální protézové pryskyřice 15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN EN 24049 
duben 1996 

85 6340 Stomatologie - Výplňové materiály na bázi pryskyřice 
(ISO 4049:1988 + Technická oprava 1:1992) 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN EN ISO 8290 
červen 1999 

94 5055 Smalty - Stanovení odolnosti proti kyselině sírové při teplotě 
místnosti 

15 
Ing. Nesvadbová 

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

60 



Věstník č. 10/2008 

OZNÁMENÍ č. 67/08 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy evropských 
norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adrese: normalizace@cni.cz, nebo: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CEN 

v období od 2008-08-01 do 2008-08-31 

Údaje jsou převzaty z databáze CEN. 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

prEN 14078 Liquid petroleum products - Determination of fatty methyl 
ester (FAME) content in middle distillates -  
Infrared spectrometry method 7.1.2009 CEN/TC 19 

prEN ISO 10156 

Gases and gas mixtures - Determination of fire potential 
and oxidizing ability for the selection of cylinder valve 
outlets (ISO/DIS10156:2008) 21.1.2009 CEN/TC 23 

prEN 459-1 
Building lime - Part 1: Definitions, specifications and 
conformity criteria 7.1.2009 CEN/TC 51 

prEN 459-2 Building lime - Part 2: Test methods 7.1.2009 CEN/TC 51 

prEN 1639 Dentistry - Medical devices for dentistry - Instruments 28.1.2009 CEN/TC 55 

prEN 1640 Dentistry - Medical devices for dentistry - Equipment 28.1.2009 CEN/TC 55 

prEN 1641 Dentistry - Medical devices for dentistry - Materials 28.1.2009 CEN/TC 55 

prEN 1642 Dentistry - Medical devices for dentistry - Dental implants 28.1.2009 CEN/TC 55 

prEN 257 Mechanical thermostats for gas-burning appliances 7.1.2009 CEN/TC 58 

prEN 1106 Manually operated taps for gas burning appliances 7.1.2009 CEN/TC 58 

prEN 54-27 
Fire detection and fire alarm systems - Part 27: Duct smoke 
detectors 21.1.2009 CEN/TC 72 

 

61 



Věstník č. 10/2008 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

prEN ISO 13855 

Safety of machinery - Positioning of protective equipment 
with respect to the approach speeds of parts of the human 
body (ISO/DIS 13855:2008) 28.1.2009 CEN/TC 114 

EN 1366-4:2006/prA1 
Fire resistance tests for service installations -  
Part 4: Linear joint seals 7.1.2009 CEN/TC 127 

prEN 1366-1 Fire resistance tests for service installations - Part 1: Ducts 28.1.2009 CEN/TC 127 

prEN 1676 
Aluminium and aluminium alloys - Alloyed ingots for 
remelting - Specifications 7.1.2009 CEN/TC 132 

prEN 1706 
Aluminium and aluminium alloys - Castings -  
Chemical composition and mechanical properties 7.1.2009 CEN/TC 132 

prEN 15649-4 

Floating leisure articles for use on and in the water -  
Part 4: Additional specific safety requirements and test 
methods for Class B devices 21.1.2009 CEN/TC 136 

prEN 15856 

Non-destructive testing - Acoustic emission -  
General principles of AE testing for the detection of 
corrosion within metallic surrounding filled with liquid 21.1.2009 CEN/TC 138 

prEN 15857 

Non-destructive testing - Acoustic emission - Testing of 
fibre-reinforced polymers - Specific methodology and 
general evaluation criteria 21.1.2009 CEN/TC 138 

prEN 13001-3-1 
Cranes - General design - Part 3-1: Limit states and proof 
of competence of steel structures 14.1.2009 CEN/TC 147 

prEN ISO 3691-1 

Industrial trucks - Safety requirements and verification - 
Part 1: Self-propelled industrial trucks, other than 
driverless variable-reach trucks and burden-carrier trucks 
(ISO/DIS 3691-1:2008) 28.10.2008 CEN/TC 150 

prEN ISO 2867 
Earth-moving machinery - Access systems  
(ISO/DIS 2867:2008) 7.1.2009 CEN/TC 151 

prEN 15861 
Food processing machinery - Smoke facilities - Safety and 
hygiene requirements 28.1.2009 CEN/TC 153 

prEN 13732 
Food processing machinery - Bulk milk coolers on farm - 
Requirements for performance, safety and hygiene 21.1.2009 CEN/TC 153 

prEN 15854 

Ventilation for buildings - Air Diffusion - Aerodynamic 
testing and rating for mixed flow application: non-
isothermal procedure for a cold jet 21.1.2009 CEN/TC 156 

prEN 13141-2 

Ventilation for buildings - Performance testing of 
components/products for residential ventilation -  
Part 2: Exhaust and supply air terminal devices 21.1.2009 CEN/TC 156 

prEN 13141-7 

Ventilation for buildings - Performance testing of 
components/products for residential ventilation -  
Part 7: Performance testing of a mechanical supply and 
exhaust ventilation units (including heat recovery) for 
mechanical ventilation systems intended for single family 
dwellings 7.1.2009 CEN/TC 156 

EN ISO  
12402-2:2006/prA1 

Personal flotation devices - Part 2: Lifejackets, 
performance level 275 - Safety requirements -  
Amendment 1 (ISO 12402-2:2006/DAM 1:2008) 14.1.2009 CEN/TC 162 

EN ISO  
12402-3:2006/prA1 

Personal flotation devices - Part 3: Lifejackets, 
performance level 150 - Safety requirements -  
Amendment 1 (ISO 12402-3:2006/DAM 1:2008) 14.1.2009 CEN/TC 162 

EN ISO  
12402-4:2006/prA1 

Personal flotation devices - Part 4: Lifejackets, 
performance level 100 - Safety requirements -  
Amendment 1 (ISO 12402-4:2006/DAM 1:2008) 14.1.2009 CEN/TC 162 

 

62 



Věstník č. 10/2008 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

EN ISO  
12402-5:2006/prA1 

Personal flotation devices - Part 5: Buoyancy aids (level 
50) - Safety requirements - Amendment 1  
(ISO 12402-5:2006/DAM 1:2008) 14.1.2009 CEN/TC 162 

EN ISO  
12402-6:2006/prA1 

Personal flotation devices - Part 6: Special purpose 
lifejackets and buoyancy aids - Safety requirements and 
additional test methods - Amendment 1  
(ISO 12402-6:2006/DAM 1:2008) 14.1.2009 CEN/TC 162 

EN ISO  
12402-7:2006/prA1 

Personal flotation devices - Part 7: Materials and 
components - Safety requirements and test methods - 
Amendment 1 (ISO 12402-7:2006/DAM 1:2008) 14.1.2009 CEN/TC 162 

EN ISO  
12402-8:2006/prA1 

Personal flotation devices - Part 8: Accessories -  
Safety requirements and test methods - Amendment 1  
(ISO 12402-8:2006/DAM 1:2008) 14.1.2009 CEN/TC 162 

EN ISO  
12402-9:2006/prA1 

Personal flotation devices - Part 9: Test methods - 
Amendment 1 (ISO 12402-9:2006/DAM 1:2008) 14.1.2009 CEN/TC 162 

prEN 15848 

Water conditioning equipment inside buildings - 
Adjustable chemical dosing systems - Requirements for 
performance, safety and testing 7.1.2009 CEN/TC 164 

prEN ISO 8612 
Ophthalmic instruments - Tonometers 
(ISO/DIS 8612:2008) 7.1.2009 CEN/TC 170 

prEN ISO 15798 
Ophthalmic implants - Ophthalmic viscosurgical devices 
(ISO/DIS 15798:2008) 14.1.2009 CEN/TC 170 

prEN 15845 
Paper and board - Determination of the cytotoxicity of 
aqueous extracts 7.1.2009 CEN/TC 172 

prEN 1313-1 
Round and sawn timber - Permitted deviations and 
preferred sizes - Part 1: Softwood sawn timber 7.1.2009 CEN/TC 175 

prEN 15304 
Determination of the freeze-thaw resistance of autoclaved 
aerated concrete 14.1.2009 CEN/TC 177 

prEN 1007-5 

Advanced technical ceramics - Ceramic composites. 
Methods of test for reinforcements - Part 5: Determination 
of distribution of tensile strength and of tensile strain to 
failure of filaments within a multifilament tow at ambient 
temperature 7.1.2009 CEN/TC 184 

prEN ISO 10993-13 

Biological evaluation of medical devices -  
Part 13: Identification and quantification of degradation 
products from polymeric medical devices  
(ISO/DIS 10993-13:2008) 7.1.2009 CEN/TC 206 

prEN ISO 10993-10 

Biological evaluation of medical devices -  
Part 10: Tests for irritation and skin sensitization  
(ISO/DIS 10993-10:2008) 7.1.2009 CEN/TC 206 

prEN ISO 10993-16 

Biological evaluation of medical devices - Part 16: 
Toxicokinetic study design for degradation products and 
leachables (ISO/DIS 10993-16:2008) 7.1.2009 CEN/TC 206 

prEN 1317-6 
Road restraint systems - Pedestrian restraint systems -  
Part 6: Pedestrian Parapet 28.1.2009 CEN/TC 226 

prEN 13507 
Thermal spraying - Pre-treatment of surfaces of metallic 
parts and components for thermal spraying 7.1.2009 CEN/TC 240 

prEN ISO 105-J03 

Textiles - Tests for colour fastness - Part J03: Calculation 
of colour differences  
(ISO/DIS 105-J03:2008) 14.1.2009 CEN/TC 248 

 

63 



Věstník č. 10/2008 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

prEN ISO 14155 
Clinical investigation of medical devices for human 
subjects - Good clinical practice (ISO/DIS 14155:2008) 7.1.2009 CEN/TC 258 

prEN 15852 
Ambient air quality - Standard method for the 
determination of total gaseous mercury 21.1.2009 CEN/TC 264 

prEN 15853 
Ambient air quality - Standard method for the 
determination of mercury deposition 21.1.2009 CEN/TC 264 

prEN 15850 

Foodstuffs - Determination of zearalenone in barley, maize 
and wheat flour, polenta and cereal based foods for infants 
and young children - HPLC method with immunoaffinity 
column cleanup and fluorescence detection 14.1.2009 CEN/TC 275 

prEN 15851 

Foodstuffs - Determination of aflatoxin B1 in cereal based 
foods for infants and young children - HPLC method with 
immunoaffinity column cleanup and fluorescence detection 14.1.2009 CEN/TC 275 

prEN ISO 15630-1 

Steel for the reinforcement and prestressing of concrete - 
Test methods - Part 1: Reinforcing bars, wire rod and wire 
(ISO/DIS 15630-1:2008) 14.10.2008 ECISS/TC 19 

prEN ISO 15630-2 

Steel for the reinforcement and prestressing of concrete - 
Test methods - Part 2: Welded fabric  
(ISO/DIS 15630-2:2008) 14.10.2008 ECISS/TC 19 

prEN ISO 15630-3 

Steel for the reinforcement and prestressing of concrete - 
Test methods - Part 3: Prestressing steel  
(ISO/DIS 15630-3:2008) 14.10.2008 ECISS/TC 19 

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

64 



Věstník č. 10/2008 

OZNÁMENÍ č. 68/08 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy 
evropských norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené návrhy se považují 
současně za návrhy ČSN. 
K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adrese: elektro@cni.cz, nebo: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5, 
110 02 Praha 1. 

CENELEC 

v období od 2008-08-01 do 2008-08-31 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

Sector U: General Electrotechnical Standards 

U19  RADIO INTERFERENCE. 

CLC/prTR 50484:2008 Recommendations for shielded enclosures dea:2008.11.07  
CLC/prTR 50485:2008 Electromagnetic compatibility - Emission 

measurements in fully anechoic chambers 
dea:2008.11.07  

U07  LETTER SYMBOLS FOR ELECTROTECHNOLOGY. 

FprEN 80000-14:2008 Quantities and units - Part 14: Telebiometrics 
related to human physiology 

dea:2009.01.09 IEC TC 25 

Sector V: Electronic Engineering 

V24  INFORMATION TECHNOLOGY EQUIPMENT. 

EN 50346:2002/FprA2:2008 Information technology - Cabling installation - 
Testing of installed cabling 

dea:2009.01.30 ISO/IEC JTC 1/SC25 

Sector W: Electrical Engineering 

W13  EQUIPMENT FOR EXPLOSIVE ATMOSPHERES. 

prEN 50348:2008 Stationary electrostatic application equipment for 
non-ignitable liquid coating material - Safety 
requirements 

dea:2009.01.09 IEC TC 31 

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

65 



Věstník č. 10/2008 

OZNÁMENÍ č. 69/08 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k veřejnému projednání dále uvedené návrhy norem ETSI - 
Evropského ústavu pro telekomunikační normy a popřípadě k národní  konzultaci návrhy technických podkladů ETSI pro 
předpisy (TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN a k návrhům  TBR může každý předložit 
připomínky v níže stanovené lhůtě na adresu: www.testcom.cz nebo 

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3  
148 00 Praha 4  

Tel.: 227 992 498 

Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání. 

Vydání: PU20080819 Dokumenty z: 2008-08-13 - 2008-08-19 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 300 392-9 V1.3.2 (2008-08) 
REN/TETRA-03187 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D); Part 9: General 
requirements for supplementary services  

ETSI EN 301 166-1 V1.3.1 (2008-08) 
REN/ERM-TGDMR-271-1 
ERM TGDMR 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land 
Mobile Service; Radio equipment for analogue and/or digital communication 
(speech and/or data) and operating on narrow band channels and having an 
antenna connector; Part 1: Technical characteristics and methods of 
measurement  

ETSI EN 301 166-2 V1.2.2 (2008-08) 
REN/ERM-TGDMR-271-2 
ERM TGDMR 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land 
Mobile Service; Radio equipment for analogue and/or digital communication 
(speech and/or data) and operating on narrow band channels and having an 
antenna connector; Part 2: Harmonized EN covering essential requirements of 
article 3.2 of the R&TTE Directive  

ETSI EN 301 489-6 V1.3.1 (2008-08) 
REN/ERM-EMC-265-6 
ERM EMC 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard f or radio equipment and 
services; Part 6: Specific conditions for Digital Enhanced Cordless 
Telecommunications (DECT) equipment  

  
Vydání: PU20080826 Dokumenty z: 2008-08-20 - 2008-08-26 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI TS 102 366 V1.2.1 (2008-08) 
RTS/JTC-019 
BROADCAS 

Digital Audio Compression (AC-3, Enhanced AC-3) Standard  

ETSI TR 102 641 V1.1.1 (2008-08) 
DTR/SES-00285 
SES SatEC 

Satellite Earth Stations and Systems (SES); Overview of present satellite 
emergency communications resources  

ETSI TS 182 024 V2.1.1 (2008-08) 
DTS/TISPAN-02041-NGN-R2 
TISPAN 2 

Telecommunications and Internet Converged Services and Protocols for 
Advanced Networking (TISPAN); Hosted Enterprise Services; Architecture, 
functional description and signalling  

ETSI SR 002 586 V1.1.1 (2008-08) 
DSR/OCG-00017 
OCG ECN&S 

Electronic Communications Networks and Services Consequence on the NGN 
standardization activity from the EU ECN&S regulatory view point  

 

66 



Věstník č. 10/2008 

Vydání: PE20090101 Lhůta připomínek: 2008-12-18 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 301 489-4 V1.4.1 (2008-09) 
REN/ERM-EMC-267-4 
ERM EMC 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment and 
services; Part 4: Specific conditions for fixed radio links, Broadband Data 
Transmission System Base stations, ancillary equipment and services  

ETSI EN 301 489-17 V2.1.1 (2008-09) 
REN/ERM-EMC-267-17 
ERM EMC 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment;  
Part 17: Specific conditions for Broadband Data Transmission Systems  

  
Vydání: V20081028 Lhůta připomínek: 2008-10-14 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 609 V1.1.1 (2008-08) 
DEN/ERM-TG28-0419 
ERM TG28 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM);  
Short Range Devices (SRD); Radio equipment for Euroloop railway systems; 
Harmonized EN covering the essential requirements of article 3.2 of the 
R&TTE Directive  

  
Vydání: PU20080902 Dokumenty z: 2008-08-27 - 2008-09-02 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EG 202 396-1 V1.2.2 (2008-09) 
REG/STQ-00131 
STQ 

Speech Processing, Transmission and Quality Aspects (STQ); Speech quality 
performance in the presence of background noise; Part 1: Background noise 
simulation technique and background noise database  

ETSI TS 102 232-6 V2.3.1 (2008-08) 
RTS/LI-00053-6 
LI 

Lawful Interception (LI); Handover Interface and Service-Specific Details 
(SSD) for IP delivery; Part 6: Service-specific details for PSTN/ISDN services  

ETSI TR 102 278 V1.1.1 (2008-08) 
DTR/SES-00090 
SES MSS 

Satellite Earth Stations and Systems (SES); Satellite Component of 
UMTS/IMT-2000; Considerations on possible harmonization between A, C and 
G family Satellite Radio Interface features  

ETSI TS 102 827 V1.1.1 (2008-08) 
DTS/GRID-0004-1 
GRID 

GRID; Grid Component Model (GCM); GCM Interoperability Deployment  

ETSI TS 102 828 V1.1.1 (2008-08) 
DTS/GRID-0004-2 
GRID 

GRID; Grid Component Model (GCM); GCM Application Description  

ETSI TS 102 973 V1.1.1 (2008-09) 
DTS/ATTM-02004 
ATTM AT2 

Access Terminals, Transmission and Multiplexing (ATTM); Network 
Termination (NT) in Next Generation Network architectures  

ETSI TR 184 007 V2.1.1 (2008-08) 
DTR/TISPAN-04011-NGN-R2 
TISPAN 4 

Telecommunications and Internet converged Services and Protocols for 
Advanced Networking (TISPAN); Naming/Numbering Address Resolution 
(NAR)  

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

67 



Věstník č. 10/2008 

Oddíl 3. Metrologie 

OZNÁMENÍ č. 40/08 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

o třídách přesnosti elektroměrů pro měření činné energie 

Dnem 30. října 2006 nabylo účinnosti nařízení vlády č. 464/2005 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na měřidla, 
a kterým byla do českého právního řádu transponována Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/22/ES. Toto nařízení 
vlády stanovuje mimo jiné také technické požadavky na elektroměry k měření činné elektrické energie, které jsou určeny pro 
použití v obytných a obchodních prostorách a v lehkém průmyslu.  

Třídy přesnosti elektroměrů pro měření činné elektrické energie, uváděných na trh jako stanovené výrobky na základě posouzení 
jejich shody s požadavky nařízení vlády č. 464/2005 Sb., jsou označovány písmeny A, B a C.  

V této souvislosti Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje, že z hlediska metrologických 
vlastností je: 

a) elektroměr třídy A ekvivalentní elektroměru třídy přesnosti  2, 
b) elektroměr třídy B ekvivalentní elektroměru třídy přesnosti  1, 
c) elektroměr třídy C ekvivalentní elektroměru třídy přesnosti 0,5. 

Ředitel odboru metrologie: 
Ing. Grajciar, v. r. 

68 



Věstník č. 10/2008 

Oddíl 4. Autorizace 

OZNÁMENÍ č. 41/08 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 10/2008 ze dne 6. srpna 2008 udělil žadateli Český metrologický institut, Okružní 31, 638 00  Brno,  
IČ 00177016 - autorizované osobě AO 250 - autorizaci k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 
1 zákona nařízením vlády č. 426/2000 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na rádiová a na telekomunikační koncová 
zařízení, ve znění nařízení vlády č. 483/2002 Sb. a nařízení vlády č. 251/2003 Sb. (dále „NV 426/2000 Sb.“). 
Rozsah tohoto pověření je vymezen pro tyto výrobky z § 1 odst. 2 písm. b) NV 426/2000 Sb.: 
1. Rádiová zařízení krátkého dosahu v pásmu do 25 MHz 
2. Rádiová zařízení krátkého dosahu v pásmu 25 MHz - 1 GHz 
3. Rádiová zařízení krátkého dosahu v pásmu 1 GHz - 40 GHz 
4. Radioamatérská zařízení pro komerční použití 
5. Telekomunikační koncová zařízení 
6. Rozhlasové a TV vysílače; převaděče 
7. Radiostanice PPS; opakovače; občanské radiostanice; dorozumívací a mikrofonní zařízení 
8. Telemetrická a povelová zařízení pod 1 GHz; radiostanice pro přenos dat; radiomodemy; pagingy 
9. Radioreléová zařízení nad 1 GHz: 

-mezi dvěma body 
-mezi bodem a více body 
-mezi více body 

10. Rádiová zařízení s rozprostřeným spektrem 
11. Rádiové zařízení družicové komunikace: 

- pevná družicová služba 
- pohyblivá družicová služba 
- přímé šíření signálu z družice 

12. Kancelářské a výpočetní stroje; zařízení pro automatizované zpracování dat; vysílače; elektrické přístroje pro telefonii nebo 
telegrafii po vedení; televizní kamery; přijímače; přístroje pro záznam, reprodukci nebo zesilování zvuku; videofonické 
přístroje pro záznam a reprodukci 

13. Automatická ovládací zařízení pro domácnost a podobné účely 
Rozsah pověření je dále vymezen pro následující postupy posuzování shody: 
- interní kontrola výroby a specifické zkoušky přístrojů – příloha č. 3,  
- soubor technických konstrukčních podkladů – příloha č. 4, 
- komplexní zabezpečování jakosti – příloha č. 5  
citovaného nařízení vlády. 

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 4. září 2008 
podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1383. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

69 



Věstník č. 10/2008 

Oddíl 5. Akreditace 

OZNÁMENÍ č. 10/08 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI 

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle 
§ 16 odst. 1 cit. zákona od 01.07.2008 do 31.07.2008, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, 
osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období 
zrušena. 

A. Vydaná osvědčení: 
1. Zkušební laboratoře 

1007.2 Centrum stavebního inženýrství a.s. IČ: 45274860 
 Zkušební laboratoř materiálů pro dokončovací stavební 

práce č. 1007.2 
 

 osvědčení čj. 302/2008 z 21.07.2008, platnost do 31.07.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky fyzikálně - mechanických vlastností podlahovin, podlahových materiálů, povrchových úprav, malt, 

těsnících hmot a materiálů pro střešní konstrukce a izolace 
 Adresa: K Cihelně 304,  764 32 Zlín - Louky 
 Telefon: 577 604 335, 577 604 333 
 Fax: 577 104 926 
 Email: petra.hrdinova@csizlin.cz 
 Kontakt: Ing. Zdena Mandíková 
 

1008 QUALIFORM, a.s. IČ: 49450263 
 Zkušebna stavebních hmot  
 osvědčení čj. 304/2008 z 23.07.2008, platnost do 31.07.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení betonu, betonových výrobků, hutného kameniva, cementů, malt, přísad do betonů a malt, 

výztužných tyčí do betonu, cihlářských výrobků, zemin a násypů, asfaltových směsí a jiné zkoušky 
 Adresa: Mlaty 8,  642 00 Brno 
 Telefon: 547 422 521 
 Fax: 547 422 530 
 Email: knotek@qualiform.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Knotek 
 

1063 Český metrologický institut IČ: 00177016 
 ČMI - laboratoře TESTCOM  
 osvědčení čj. 325/2008 z 25.07.2008, platnost do 30.06.2012 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky telekomunikačních a elektrických zařízení 
 Adresa: Hvožďanská 3,  148 01 Praha 4 - Horní Roztyly 
 Telefon: 271 192 306 
 Fax: 271 192 318 
 Email: info@testcom.cz 
 Kontakt: Ing. Miloš Prchlík 
 

1071.1 Česká republika, Ústřední kontrolní a  zkušební ústav 
zemědělský 

IČ: 00020338 

 Zkušební laboratoř osiv a sadby  
 osvědčení čj. 314/2008 z 24.07.2008, platnost do 15.07.2013 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení osiva a sadby 
 Adresa: Za Opravnou 4,  150 06 Praha 5 - Motol 
 Telefon: 257 294 254 
 Fax: 257 294 222 
 Email: sona.prazakova@ukzuz.cz 
 Kontakt: Ing.Yvetta Šefrnová 
 

70 



Věstník č. 10/2008 

1093.3 Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. IČ: 46356088 
 Zkušební laboratoř Oddělení radiační chemie a kvalifikace 

na prostředí 
 

 osvědčení čj. 311/2008 z 24.07.2008, platnost do 14.05.2013 
 Předmět akreditace:  
 Stanovení fyzikálně-chemických, mechanických, termodynamických a elektrických vlastností materiálů  

a průmyslových výrobků k ověření funkčnosti v prostředí jaderných i nejaderných zařízení; stanovení 
parametrů radiačních polí záření gama a urychlených elektronů 

 Adresa: 250 68 Husinec-Řež, čp.130 
 Telefon: 266 173 579, 266 172 437 
 Fax: 220 940 519 
 Email: bob@ujv.cz 
 Kontakt: Ing. Vladimír Hnát, CSc. 
 
 
1129 STÁTNÍ VETERINÁRNÍ ÚSTAV JIHLAVA IČ: 13691554 
 Oddělení chemie, hygieny potravin a úsek kontroly zdraví 

zvířat 
 

 osvědčení čj. 263/2008 z 03.07.2008, platnost do 31.07.2009 
 Předmět akreditace:  
 Chemická, mikrobiologická, imunochemická, PCR a senzorická vyšetřování poživatin, krmiv 

a kosmetických výrobků včetně stanovení cizorodých a přídatných látek. Vzorkování poživatin. Laboratorní 
diagnostika prionových, virových, bakteriálních a parazitárních onemocnění zvířat 

 Adresa: Rantířovská 93,  586 05 Jihlava 
 Telefon: 567 143 212, 111 
 Fax: 567 310 592 
 Email: red@svujihlava.cz 
 Kontakt: Ing. Martina Sedmíková 
 

1142 RNDr. Vladimír Kožíšek IČ: 16834747 
 Chemická a mikrobiologická laboratoř  
 osvědčení čj. 320/2008 z 25.07.2008, platnost do 31.05.2010 
 Předmět akreditace:  
 Analytické a mikrobiologické zkoušky potravin, vod, krmiv, půd, odpadů, obalů a prostředí, odběry vod 
 Adresa: U Ovčína 53, Nový Dvůr,  397 01 Písek 
 Telefon: 774 239 044, 382 211 585 
 Fax: 382 211 585 
 Email: nemec@laborator-pisek.cz; posta@laborator-písek.cz 
 Kontakt: RNDr. Vladimír Kožíšek 
 
1150 Skanska Foster Bohemia s.r.o. IČ: 48396788 

 Laboratoř měření imisí  
 osvědčení čj. 269/2008 z 03.07.2008, platnost do 31.05.2010 
 Předmět akreditace:  
 Stanovení koncentrace anorganických vláken ve vzduchu a stanovení anorganických vláken ve stavebních  

a ostatních materiálech a v usazeném prachu s důrazem na azbest, včetně vzorkování, 
 Adresa: U Výkupního střediska 96,  155 00 Praha 5, Řeporyje 
 Telefon: 221 966 155 
 Fax: 251 611 198 
 Kontakt: Ing. Zuzana Doležalová 
 

1158 Ministerstvo obrany ČR IČ: 60162694 
 Centrum řízení kryptografické ochrany - Zkušebna 

technických prostředků střežení 
 

 osvědčení čj. 273/2008 z 01.07.2008, platnost do 31.12.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky poplachových systémů, zkoušky bezpečnostních technologií, zkoušky elektromagnetické 

kompatibility a zkoušky vlivu prostředí 
 Adresa: Pod Vodovodem 2,  158 00 Praha 5 
 Telefon: 973 207 703 
 Fax: 973 207 823 
 Email: ivan.konecny@army.cz 
 Kontakt: Ing.Ivan Konečný 
 

71 



Věstník č. 10/2008 

1195.2 BETOTECH, s.r.o. IČ: 25066153 
 zkušební  laboratoř Ostrava  
 osvědčení čj. 312/2008 z 24.07.2008, platnost do 19.06.2013 
 Předmět akreditace:  
 Vzorkování a zkoušky betonu, malt a kameniva 
 Adresa: Místecká 1121,  703 83 Ostrava - Vítkovice 
 Telefon: 596 781 800 
 Fax: 596 781 800 
 Email: bretislav.vareka@betotech.cz, vaclav.telecky@betotech.cz 
 Kontakt: Ing. Břetislav Vařeka, CSc. 
 
 
1206.4 Státní zdravotní ústav IČ: 75010330 
 Laboratoře Centra epidemiologie a mikrobiologie (LCEM)  
 osvědčení čj. 289/2008 z 16.07.2008, platnost do 28.02.2010 
 Předmět akreditace:  
 Posuzování in vitro diagnostických zdravotních prostředků. Stanovení mikrobiálních agens, jejich antigenů, 

protilátek a nukleových kyselin, rezistence k antibiotikům a virostatikům, účinnosti dezinfekčních  
a deratizačních látek, insekticidů a sterilizačních přístrojů 

 Adresa: Šrobárova 48,  100 42 Praha 10 
 Telefon: 267 312 138 
 Fax: 267 311 188, 272 744 354 
 Email: jaroslav.volf@szu.cz 
 Kontakt: RNDr. Marie Brůčková, CSc. 
 
 
1208 Philip Morris ČR a.s. IČ: 14803534 
 Laboratoře oddělení řízení jakosti  
 osvědčení čj. 282/2008 z 10.07.2008, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Stanovování vybraných chemických a fyzikálních parametrů tabákových výrobků 
 Adresa: Vítězná 1,  284 03 Kutná Hora 
 Telefon: 327 509 253, 606 653 055 
 Fax: 327 509 548 
 Kontakt: Ing. Jaroslav Křenovský 
 
 
1210 BETON Bohemia ZL s. r. o. IČ: 27402479 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 298/2008 z 18.07.2008, platnost do 31.05.2012 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení stavebních hmot 
 Adresa: Obrataňská 20,  148 00 Praha 4 - Kunratice 
 Telefon: 244 910 945 
 Fax: 244 910 946 
 Email: beton_bohemia@volny.cz 
 Kontakt: Ing. Vladimír Mika 
 
 
1211 CONSULTEST s.r.o. IČ: 25346784 
 zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 286/2008 z 14.07.2008, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení zemin, stabilizací, kameniv, asfaltů, asfaltových směsí a zálivek, vrstev vozovek, betonů, 

povrchových úprav a vlastností stavebních konstrukcí a vozovek, vzorkování kameniv, čerstvého betonu  
a asfaltových směsí 

 Adresa: Veveří 95,  662 37 Brno 
 Telefon: 541 147 186 
 Fax: 541 147 187 
 Email: consultest@consultest.cz 
 Kontakt: Ing. Květoslav Urbanec 
 

72 



Věstník č. 10/2008 

1218 Veterinární laboratoř, VEDIA s.r.o. IČ: 28078578 
 oddělení hygieny potravin  
 osvědčení čj. 267/2008 z 03.07.2008, platnost do 30.06.2012 
 Předmět akreditace:  
 Mikrobiologie potravin, krmiv a surovin pro jejich výrobu, stěrů z prostředí, sekčního a klinického 

materiálu 
 Adresa: Písecká 1114,  386 01 Strakonice 
 Telefon: 383 387 152 
 Fax: 383 321 719 
 Email: vedia-stc@quick.cz 
 Kontakt: Ing. Anna Soukupová 
 
 
1249.5 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. IČ: 49455842 
 Divize Boskovice - Vodohospodářské laboratoře  
 osvědčení čj. 264/2008 z 03.07.2008, platnost do 31.05.2009 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikální a chemické, mikrobiologické a biologické rozbory vod a kalů včetně odběru vzorků 
 Adresa: 17. listopadu 14,  680 19 Boskovice 
 Telefon: 516 453 132 
 Fax: 516 453 146 
 Email: jaroslav.fidler@vasbo.cz 
 Kontakt: Ing. Jaroslav Fidler 
 
 
1253 IGTT  a.s. IČ: 46900080 
 Laboratorní zkušebna pneu  
 osvědčení čj. 308/2008 z 23.07.2008, platnost do 18.06.2013 
 Předmět akreditace:  
 Laboratorní zkoušky pneumatik, diskových kol a součástí kol silničních a terénních motorových 

i nemotorových vozidel 
 Adresa: tř. T. Bati 299,  764 22 Zlín - Louky 
 Telefon: 577 597 241 
 Fax: 577 597 270 
 Email: igtt@igtt.cz 
 Kontakt: Ing. Pavel Šindler 
 
 
1259 Aqualia infraestructuras inženýring, s.r.o. IČ: 64608042 
 Centrální laboratoř  
 osvědčení čj. 310/2008 z 24.07.2008, platnost do 18.06.2013 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, mikrobiologické a biologické rozbory pitných, teplých, podzemních, povrchových vod a vod  

ke koupání, chemické rozbory odpadních vod, vodných výluhů, kalů a vzorkování vod 
 Adresa: Slavníkovců 571/21,  709 00 Ostrava, Mariánské Hory 
 Telefon: 596 658 223 
 Fax: 596 638 447 
 Email: mitovova.kamila@smvak.cz 
 Kontakt: Ing. Kamila Mitovová 
 
 
1260 KANALIZACE A VODOVODY Starý Plzenec, a.s. IČ: 61778079 
 Laboratoř Kanalizací a vodovodů Starý Plzenec  
 osvědčení čj. 275/2008 z 04.07.2008, platnost do 17.06.2013 
 Předmět akreditace:  
 Chemický a mikrobiologický rozbor vod a odběr vzorků vod 
 Adresa: Sedlec 195,  332 02 Starý Plzenec 
 Telefon: 377 966 422, 724 211 939 
 Fax: 377 966 426 
 Email: kav.plzenec@seznam.cz; laborator@kav-plzenec.cz; jan.zdarek@centrum.cz 
 Kontakt: Jana Mufová 
 

73 



Věstník č. 10/2008 

1291.2 GEMATEST spol. s r.o. IČ: 47541695 
 Laboratoř analytické chemie Černošice  
 osvědčení čj. 294/2008 z 17.07.2008, platnost do 30.06.2012 
 Předmět akreditace:  
 Chemické analýzy vod, výluhů, absorpčních roztoků z odběru emisí, odpadů, sedimentů, kalů, půd a hornin 

a vzorkování pitných a odpadních vod 
 Adresa: Dr. Janského 954,  252 28 Černošice 
 Telefon: 251 642 189 
 Fax: 251 642 154 
 Email: analytika@gematest.cz   
 Kontakt: Ing. Jan Manda 
 
 
1333 Chodské vodárny a kanalizace, a.s. IČ: 49788761 
 Laboratoř CHVaK  
 osvědčení čj. 274/2008 z 04.07.2008, platnost do 31.01.2010 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické zkoušení pitných, povrchových a odpadních vod a kalů včetně vzorkování 

pitných, povrchových a odpadních vod 
 Adresa: Bezděkovské předměstí 388,  344 78 Domažlice 
 Telefon: 379 792 343 
 Fax: 379 722 159 
 Email: homolka@chvak.cz 
 Kontakt: Ing. Václav Homolka 
 
 
1362 VÁPENKA VITOŠOV s.r.o. IČ: 45196940 
 Zkušební laboratoř vápna  
 osvědčení čj. 266/2008 z 03.07.2008, platnost do 30.06.2010 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a fyzikální rozbory vápenců, vápen, vápenných hydrátů a omítkových směsí 
 Adresa: Hrabová 54,  789 01 Zábřeh 
 Telefon: 583 480 258 
 Fax: 583 480 120 
 Email: iva.dolezalova@vapenka-vitosov.cz 
 Kontakt: Ing. Iva Doležalová 
 
 
1382 Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
 Centrum hygienických laboratoří  
 osvědčení čj. 283/2008 z 10.07.2008, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické analýzy vod, půdy, potravin, PBU, ovzduší, odpadů, stěrů, bioindikátorů, testy 

toxicity, biologické analýzy vod, měření hluku, osvětlení, vibrací a mikroklimatu, odběry vzorků pitných, 
rekreačních, odpadních vod, ovzduší, potravin, písku a kontrola sterilizátorů 

 Adresa: U Nemocnice,  280 02 Kolín 
 Telefon: 321 739 011 
 Fax: 321 724 103 
 Email: info@zukolin.cz 
 Kontakt: Ing. Pavla Gálová 
 
 
1395.2 Zdravotní ústav se sídlem v Praze IČ: 71009493 
 Oddělení měření a posuzování fyzikálních faktorů prostředí  
 osvědčení čj. 295/2008 z 17.07.2008, platnost do 30.06.2009 
 Předmět akreditace:  
 Měření fyzikálních faktorů pracovního a životního prostředí 
 Adresa: Rajmonova 1199/4,  182 00 Praha 8 
 Telefon: 286 591 546-7 
 Fax: 286 591 548 
 Email: jakub.janota@zupraha.cz 
 Kontakt: Ing. Olga Mikulová 
 
 

74 



Věstník č. 10/2008 

1406 ENVIRO - EKOANALYTIKA, s.r.o. IČ: 49446690 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 319/2008 z 25.07.2008, platnost do 30.06.2011 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické analýzy vod a výluhů, zemin, odpadů, kalů, sedimentů, kompostů,  potravin, 

rostlinných materiálů, půdního vzduchu, venkovního a pracovního ovzduší, pevných sorbentů a samostatné 
vzorkování 

 Adresa: Nad Kunšovcem 1405/2,  594 01 Velké Meziříčí 
 Telefon: 566 523 444 
 Fax: 566 523 444 
 Email: laborator@enviroeko.cz 
 Kontakt: RNDr. Růžena Konečná 
 
 
1409 CZ FERMET s.r.o. IČ: 26686376 
 Laboratoře CZ FERMET  
 osvědčení čj. 299/2008 z 18.07.2008, platnost do 31.07.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení pevnostních a plastických vlastností zkouškou tahem, měření tvrdosti a zkoušky rázem v ohybu. 

Metalografické stanovení základních mikrostrukturních charakteristik, zkouška mezikrystalové koroze  
a Baumanův otisk 

 Adresa: Buštěhradská 277,  272 03 Kladno 3 
 Telefon: 312 644 656 
 Fax: 312 644656 
 Email: jakost@czfermet.cz 
 Kontakt: Ing. Roman Šmolcnop 
 
 
1420.2 P&R LAB s.r.o. IČ: 16628373 
 Znalecký ústav  
 osvědčení čj. 316/2008 z 24.07.2008, platnost do 30.06.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zajišťování biologických stop a srovnávacího materiálu pro forenzní účely a určování příbuzenských 

vztahů. Orientační průkazy, identifikace jednotlivých typů biologického materiálu. Laboratorní analýza 
DNA metodami molekulární biologie pro účely identifikace a zjištění příbuzenských vztahů. Stanovení 
ethanolu v biologickém materiálu pro forenzní i klinické účely 

 Adresa: Máchova 2129/32,  741 01 Nový Jičín 
 Telefon: 556 794 230 
 Fax: 556 794 112 
 Email: jiri.fiser@pr-lab.cz 
 Kontakt: Dagmar Mrocková 
 
 
1448 SAFINA, a.s. IČ: 45147868 
 Odbor laboratoří, zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 280/2008 z 08.07.2008, platnost do 28.02.2013 
 Předmět akreditace:  
 Analýzy složení materiálů s obsahem drahých kovů 
 Adresa: Vídeňská 104,  252 42 Jesenice, Vestec 
 Telefon: 241 024 352 
 Fax: 241 024 471 
 Email: zdenka.patockova@safina.cz 
 Kontakt: RNDr. Karel Jakubec, CSc. 
 
 
1460 Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
 Imisní monitoring  
 osvědčení čj. 313/2008 z 24.07.2008, platnost do 08.07.2013 
 Předmět akreditace:  
 Monitoring imisí (venkovního ovzduší) a srážek včetně vzorkování 
 Adresa: Na Šabatce 17,  143 06 Praha 4 - Komořany 
 Telefon: 244 031 111 
 Fax: 241 760 689 
 Email: chmi@chmi.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Novák 
 

75 



Věstník č. 10/2008 

1461 Technické služby ochrany ovzduší Praha a.s. IČ: 25079140 
 Zkušební laboratoř měření znečišťujících látek  
 osvědčení čj. 323/2008 z 25.07.2008, platnost do 10.07.2013 
 Předmět akreditace:  
 Měření znečišťujících a pachových látek v emisích a ovzduší, referenčních hodnot, termodynamických 

veličin a prokazování jakosti automatizovaných měřicích systémů 
 Adresa: Jenečská 146/44,  161 00 Praha 6 
 Telefon: 220 560 200 
 Fax: 220 561 596 
 Email: teso@teso.cz 
 Kontakt: Ing. Vladimír Bureš 
 
 
1476 COMTES FHT s.r.o. IČ: 26316919 
 Materiálová zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 285/2008 z 11.07.2008, platnost do 31.05.2009 
 Předmět akreditace:  
 Provádění metalografických zkoušek mikrostruktury, mechanických zkoušek pevnosti, rázem v ohybu  

a tvrdosti 
 Adresa: Průmyslová 995,  334 41 Dobřany 
 Telefon: 377 327 427 
 Fax: 377 422 224 
 Email: comtes@comtesfht.cz 
 Kontakt: Ing. Stanislav Němeček, Ph.D. 
 
 
1524 EUROVIA Services, s.r.o. IČ: 61250210 
 Laboratoř Čechy západ  
 osvědčení čj. 277/2008 z 04.07.2008, platnost do 18.06.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky kameniva a zemin, asfaltů a asfaltových směsí a zkoušky konstrukčních vrstev 
 Adresa: Sedlecká 169,  360 02 Karlovy Vary 
 Telefon: 352 537 007, 731 601 420 
 Fax: 352 537 001 
 Email: ppospisil@eurovia.cz 
 Kontakt: Ing. Pavel Pospíšil 
 
 
1525 A.W.A.L. s.r.o. IČ: 64944603 
 Laboratoř akustiky  
 osvědčení čj. 307/2008 z 23.07.2008, platnost do 18.06.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky akustických vlastností stavebních konstrukcí budov, prostor a prostředí 
 Adresa: Eliášova 20,  160 00 Praha 6 - Dejvice 
 Telefon: 224 320 078 
 Fax: 224 317 681 
 Email: info@awal.cz 
 Kontakt: Ing. Marcel Pelech 
 
 
1526 ETD TRANSFORMÁTORY a.s. IČ: 25137808 
 ELEKTROTECHNICKÁ ZKUŠEBNA  
 osvědčení čj. 321/2008 z 25.07.2008, platnost do 04.07.2013 
 Předmět akreditace:  
 Elektrotechnické a vzduchotechnické zkoušky a měření na průmyslových zařízeních 
 Adresa: Zborovská 22/54,  301 00 Plzeň - Doudlevce 
 Telefon: 378 117 658; 378 117 660; 378 117 654 
 Fax: 378 117 662 
 Email: roman.vrbicky@etd-bez.cz; zdenek.jelinek@etd-bez.cz 
 Kontakt: Ing. Petr Šíma 
 
 

76 



Věstník č. 10/2008 

1527 Ekotech ochrana ovzduší s.r.o. IČ: 26007100 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 322/2008 z 25.07.2008, platnost do 02.07.2011 
 Předmět akreditace:  
 Měření emisí (odpadních plynů) a jejich odběr 
 Adresa: Všestary 15,  503 12 Všestary 
 Telefon: 603 518 877 
 Fax: 495 480 557 
 Email: ludek.john@ekotech.cz 
 Kontakt: Ing. Luděk John 
 

1. Kalibrační laboratoře 
 

2233 BD SENSORS s.r.o. IČ: 49968416 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 309/2008 z 24.07.2008, platnost do 03.07.2013 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel tlaku - snímačů a převodníků tlaku, číslicových, deformačních, pístových a kapalinových 

tlakoměrů 
 Adresa: Hradišťská 817,  687 08 Buchlovice 
 Telefon: 572 432 111 
 Fax: 572 432 116 
 Email: akl@bdsensors.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeněk Faltus 

 
 

2262 I & C Energo a.s. IČ: 49433431 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 300/2008 z 21.07.2008, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace deformačních tlakoměrů, číslicových tlakoměrů, převodníků tlaku s elektrickým proudovým 

výstupem, přímoukazujících teploměrů, odporových teploměrů a termoelektrických článků z obecných 
kovů 

 Adresa: Elektrárny Prunéřov,  432 01 Kadaň 
 Telefon: 474 303 496 
 Fax: 474 332 472 
 Email: zhrdlicka@ic-energo.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeněk Hrdlička 

 
 

2312 TORQUE s.r.o. IČ: 27539814 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 287/2008 z 15.07.2008, platnost do 31.03.2011 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel momentu síly 
 Adresa: Leontiny Mašínové 76,  507 81 Lázně Bělohrad 
 Telefon: 493 793 001 
 Fax: 493 793 002 
 Email: mitlener@midko.cz 
 Kontakt: Ing. Tomáš Mitlener 

 
 

2321 Weppler & Trefil s.r.o. IČ: 00561894 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 290/2008 z 16.07.2008, platnost do 30.06.2012 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel v oboru délka a rovinný úhel 
 Adresa: Suderova 2013,  709 00 Ostrava - Mar. Hory 
 Telefon: 596 663 662 
 Fax: 596 663 699 
 Email: kalibrace@t-s.cz 
 Kontakt: Ing. Zbyněk Závodník 

 
 

77 



Věstník č. 10/2008 

2329 SAFINA, a.s. IČ: 45147868 
 Odbor laboratoří, kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 281/2008 z 08.07.2008, platnost do 28.02.2013 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace termoelektrických snímačů teploty z drahých a obecných kovů 
 Adresa: Vídeňská 104,  252 42 Jesenice, Vestec 
 Telefon: 241 024 352 
 Fax: 241 024 471 
 Email: zdenka.patockova@safina.cz 
 Kontakt: RNDr. Karel Jakubec, CSc. 

 
 

2342 Strojírny Třinec, a.s. IČ: 25363654 
 KMS1 - kontrolní metrologické středisko 1  
 osvědčení čj. 306/2008 z 23.07.2008, platnost do 20.06.2011 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace posuvných měřidel a mikrometrů 
 Adresa: Průmyslová 1038,  739 65 Třinec - Staré Město 
 Telefon: 558 536 130 
 Fax: 558 321 328 
 Email: anna.zawadova@trz.cz 
 Kontakt: Ing. Anna Zawadová 

3. Certifikační orgány 

3014 Česká společnost pro jakost IČ: 00417955 
 CSQ-CERT - středisko certifikace osob  
 osvědčení čj. 305/2008 z 23.07.2008, platnost do 07.07.2013 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace osob pro oblast jakosti, laboratoří, metrologie, poradenství, veřejné správy, bezpečnosti 

informací, vzorkování, odpadů, životního prostředí, bezpečnosti potravin, úklidu, bezpečnosti práce, 
požární ochrany, servisu tělovýchovných zařízení a dětských hřišť a v oblasti rekvalifikace pracovníků  
ve vybraných dělnických a mistrovských profesích 

 Adresa: Novotného lávka 5,  116 68 Praha 1 
 Telefon: 221 082 253 
 Fax: 221 082 229 
 Email: rysanek@csq.czcertifikace@csq.cz 
 Kontakt: Ing. Pavel Ryšánek 
 
 
3037 Certifikační sdružení pro personál IČ: 62934210 
 Certifikační sdružení pro personál  
 osvědčení čj. 272/2008 z 04.07.2008, platnost do 31.05.2011 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace NDT pracovníků, pracovníků ve specifických činnostech NDT, pracovníků v oborech koroze  

a protikorozní ochrany, tepelného zpracování kovů a metrologických činností v rozvodu elektrické energie 
 Adresa: Podnikatelská 545,  190 11 Praha 9 - Běchovice 
 Telefon: 246 061 395-8 
 Fax: 246 061 399 
 Email: apc@apccz.cz 
 Kontakt: Ing. Martin Bzdyl 
 
 
3133 ŠKOLA WELDING s.r.o. IČ: 47718552 
 Certifikační orgán  
 osvědčení čj. 284/2008 z 10.07.2008, platnost do 30.06.2012 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace procesu svařování 
 Adresa: E. Beneše 27,  316 00 Plzeň 
 Telefon: 378 117 785 
 Fax: 378 117 934 
 Email: jbartak@skoda-welding.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Barták, CSc. 
 

78 



Věstník č. 10/2008 

3136 Český metrologický institut IČ: 00177016 
 Certifikační orgán pro certifikaci výrobků ČMI  
 osvědčení čj. 324/2008 z 25.07.2008, platnost do 31.10.2012 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace rádiových a elektrických výrobků a zařízení z hlediska telekomunikačních parametrů, elektrické 

bezpečnosti a elektromagnetické kompatibility (EMC) 
 Adresa: Okružní 31,  638 00 Brno 
 Telefon: 271 192 158 
 Fax: 272 934 588 
 Email: sebek@testcom.cz 
 Kontakt: Ing. Miloš Prchlík 

4. Inspekční orgány 

4021 DOM - ZO 13, s.r.o. IČ: 25261908 
 Technická inspekce IO  
 osvědčení čj. 265/2008 z 03.07.2008, platnost do 30.04.2010 
 Předmět akreditace:  
 Inspekční činnost orgánu typu A: inspekce při kvalifikaci postupů svařování a příbuzných procesů  

pro kovové a nekovové materiály; inspekce svařovaných výrobků a konstrukcí, dokumentace a procesů 
souvisejících se svařováním 

 Adresa: Litomyšlská 1637,  560 02 Česká Třebová 
 Telefon: 596 616 334 
 Fax: 596 621 085 
 Email: ti@domzo13.cz 
 Kontakt: Ing. Stanislav Šimčík 
 
 
4036 Skanska Foster Bohemia s.r.o. IČ: 48396788 
 Inspekční orgán  
 osvědčení čj. 268/2008 z 03.07.2008, platnost do 30.06.2012 
 Předmět akreditace:  
 Inspekční činnost orgánu typu A v oblasti výskytu azbestu a jiných nebezpečných vláken a stanovení 

účinnosti sanace azbestu a jiných nebezpečných vláken ve vnitřním a vnějším prostředí 
 Adresa: U Výkupního střediska 96,  155 00 Praha 5, Řeporyje 
 Telefon: 221 966 154, 221 966 151 
 Fax: 251 611 198 
 Email: zuzana.dolezalova@skanska.cz;  
 Kontakt: Ing. Zuzana Doležalová 

5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 

8. Zdravotnické laboratoře 

8002 Státní zdravotní ústav IČ: 75010330 
 Laboratoře Centra epidemiologie a mikrobiologie  
 osvědčení čj. 292/2008 z 17.07.2008, platnost do 28.02.2010 
 Předmět akreditace:  
 Vyšetřování mikrobiálních agens, antigenů, protilátek a nukleových kyselin v klinických vzorcích 

kultivačními, sérologickými, molekulárně biologickými a elektronoptickými metodami. Provádění 
sérologických přehledů a programů surveillance. Stanovení rezistence k antibiotikům a virostatikům  

 Adresa: Šrobárova 48,  100 42 Praha 10 
 Telefon: 267 312 138 
 Fax: 267 311 188, 272 744 354 
 Email: jaroslav.volf@szu.cz 
 Kontakt: RNDr. Marie Brůčková, CSc. 
 
 

79 



Věstník č. 10/2008 

8014 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396 
 Odbor mikrobiologie a parazitologie Ostrava  
 osvědčení čj. 262/2008 z 03.07.2008, platnost do 31.05.2009 
 Předmět akreditace:  
 Diagnostika mikroorganismů a parazitů ve vzorcích klinického materiálu a vzorcích z nemocničního 

prostředí, odběry primárních vzorků z nemocničního prostředí a vyšetření v oblasti dezinfekce 
 Adresa: Partyzánské náměstí 7,  702 00 Ostrava 
 Telefon: 596 200 237 
 Fax: 596 118 661 
 Email: vladislav.holec@zuova.cz 
 Kontakt: Ing. Iva Porazilová 
 
 
8033 JS-lab a.s. IČ: 28261933 
 JS-lab Zdravotnická laboratoř  
 osvědčení čj. 270/2008 z 01.07.2008, platnost do 31.01.2010 
 Předmět akreditace:  
 Biochemická a hematologická vyšetření klinických vzorků a odběry primárních vzorků krve 
 Adresa: Nám. Míru 149,  667 01 Židlochovice 
 Telefon: 547 231 020-2, 602 576 933 
 Email: jaroslava.stastna@worldonline.cz 
 Kontakt: RNDr. Jaroslava Šťastná 
 
 
8036 RNDr. Vladimír Komárek s.r.o. IČ: 26888238 
 Laboratoř klinické biochemie a hematologie  
 osvědčení čj. 303/2008 z 21.07.2008, platnost do 31.07.2010 
 Předmět akreditace:  
 Laboratorní diagnostika v odbornostech klinická biochemie, hematologie a imunologie 
 Adresa: Zahradníkova 2/8,  611 41 Brno 
 Email: vkomarek@iol.cz 
 Kontakt: RNDr. Vladimír Komárek 
 
 
8041 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze IČ: 00064165 
 Klinické laboratoře Ústavu klinické biochemie a laboratorní 

diagnostiky 
 

 osvědčení čj. 288/2008 z 16.07.2008, platnost do 31.05.2012 
 Předmět akreditace:  
 Provádění vyšetření v oblasti klinické biochemie, cytogenetiky, sérologie, imunologie, lékařské 

mikrobiologie a ATB centra, odběry biologických materiálů 
 Adresa: U Nemocnice 2,  128 08 Praha 2 
 Telefon: 224 962 841 
 Fax: 224 962 848 
 Email: zimatom@cesnet.cz 
 Kontakt: prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 
 
 
8043 CYTOLAB, spol. s r. o. IČ: 62576038 
 CYTOLAB, spol. s r.o.  
 osvědčení čj. 301/2008 z 21.07.2008, platnost do 30.06.2010 
 Předmět akreditace:  
 Laboratorní vyšetření biologického materiálu v oboru klinické mikrobiologie, sérologie a imunologie 
 Adresa: Sedlčanská 18/1044,  140 00 Praha 4 
 Telefon: 244 400 658 
 Fax: 244 400 619 
 Email: goettfertova@cytolab.cz 
 Kontakt: MUDr. Tomáš Poch 
 

80 



Věstník č. 10/2008 

8055 HEBILAB s.r.o. IČ: 61507849 
 HEBILAB s.r.o.  
 osvědčení čj. 296/2008 z 17.07.2008, platnost do 20.03.2011 
 Předmět akreditace:  
 Odběry a laboratorní vyšetření biologického materiálu v oboru klinické biochemie 
 Adresa: Bělčická 2922,  141 00 Praha 4 
 Telefon: 241 442 374 
 Email: jbernauerova@hebilab.cz 
 Kontakt: Ing. Jana Bernauerová 
 
 
8057 Lékařské laboratoře, spol. s r.o. IČ: 48041441 
 Lékařské laboratoře, spol. s r.o.  
 osvědčení čj. 276/2008 z 04.07.2008, platnost do 26.05.2011 
 Předmět akreditace:  
 Laboratorní vyšetřování biologického materiálu v oblasti klinické biochemie, hematologie, sérologie  

a mikrobiologie včetně odběru primárních vzorků 
 Adresa: Poznaňská 461,  181 00 Praha 8 
 Telefon: 283 112 112 
 Fax: 283 112 112 
 Email: leklab@leklab.cz 
 Kontakt: Ing. Pavel Třeboňák 

B. Pozastavená osvědčení 

1. Zkušební laboratoře 

1502 ODOUR, s.r.o. IČ: 25734041 
 Laboratoř ODOUR  
 osvědčení čj. 516/2007 z 08.08.2007, platnost do 31.08.2010 
 Předmět akreditace:  
 Stanovení koncentrace pachových látek dynamickou olfaktometrií 
 Adresa: Dr. Janského 953,  252 28 Černošice 
 Telefon: 251 640 830 
 Fax: 251 640 830 
 Email: info@odour.cz 
 Kontakt: Monika Zazvonilová 

2. Kalibrační laboratoře 
3. Certifikační orgány 
4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

C. Obnovená osvědčení: 

1. Zkušební laboratoře 
2. Kalibrační laboratoře 
3. Certifikační orgány 
4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

81 



Věstník č. 10/2008 

D. Zrušená osvědčení: 
1. Zkušební laboratoře 
2. Kalibrační laboratoře 
3. Certifikační orgány 
4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách 
www.cai.cz 

Ředitel ČIA: 
Ing. Růžička, MBA, v.r.

82 



Věstník č. 10/2008 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 

OZNÁMENÍ č. 10/08 
MINISTERSTVA OBRANY 

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO vydání doplňků ke standardizačním dohodám, zrušení standardizačních 
dohod NATO 

a) V červenci 2008 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

NU 1175 
17 

ALLIED MARITIME VOICE REPORTING 
PROCEDURES - APP-1(B)

Způsoby předávání hlášení rádiem 
u spojeneckého vojenského námořnictva - 
APP-1(B)

NU 1371 
8 

SECRET ALLIED MARITIME TACTICAL 
INSTRUCTIONS AND PROCEDURES -  
ATP-55(A) 

Směrnice a způsoby činnosti pro taktický 
stupeň spojeneckého vojenského námořnictva - 
ATP-55(A) 

NU 2347 
2 

MEDICAL WARNING TAG Zdravotnický výstražný štítek (průkaz) 

NU 2499 
2 

THE EFFECTS OF WEARING CBRN 
INDIVIDUAL PROTECTION EQUIPMENT  
ON INDIVIDUAL AND UNIT PERFORMANCE 
DURING MILITARY OPERATIONS -  
ATP-65(A) 

Vliv používání prostředků individuální ochrany 
na výkonnost jednotlivců a jednotek v průběhu 
vojenských operací (bojové činnosti) - 
ATP-65(A)  

NU 2537 
1 

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR HUMAN 
INTELLIGENCE (HUMINT) - AJP-2.3 

Spojenecká společná doktrína pro agenturní 
průzkum (HUMINT) - AJP-2.3 

NU 3764 
6 

EXCHANGE OF IMAGERY Výměna obrazového materiálu 

NU 4603 
1 

MODELLING AND SIMULATION 
ARCHITECTURE STANDARDS FOR 
TECHNICAL INTEROPERABILITY: HIGH 
LEVEL  ARCHITECTURE (HLA) 

Standardy pro modelování a simulaci struktury 
pro technickou interoperabilitu: Architektura 
vysoké úrovně 

b) V červenci 2008 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Datum 

zrušení 

NU 1181 
11 

SUPPORTING ARMS IN AMPHIBIOUS 
OPERATIONS - ATP-37 

Výzbroj pro podporu obojživelných 
(vyloďovacích, námořních 
výsadkových) operací - ATP-37 

25.6.2008 

NU 1195 
6 

AMPHIBIOUS EMBARKATION - 
ATP-39(A) 

Nakládání při obojživelných operacích - 
ATP-39(A) 

25.6.2008 

83 



Věstník č. 10/2008 

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 

Předpokládané 
datum 

zavedení 

NU 1173 
20 

ALLIED MARITIME 
TACTICAL 
INSTRUCTIONS  
AND PROCEDURES - 
ATP-1(D) VOL I 

Směrnice 
a způsoby 
činnosti na 
taktickém stupni 
u spojeneckého 
vojenského 
námořnictva - 
ATP-1(D) 
svazek I 

Dohoda obsahuje 
údaje o přistoupení 
a zavedení týkající 
se spojenecké 
publikace  
ATP-1(D) svazek I, 
která se zabývá 
základními údaji 
o taktické doktríně, 
směrnicích 
a postupech pro 
činnost vojenského 
námořnictva 
NATO. 

21.7.2008 Nezúčastňuje se 

NU 1175 
18 

ALLIED MARITIME 
VOICE REPORTING 
PROCEDURES -  
APP-1(B) 

Způsoby 
předávání 
hlášení rádiem 
u spojeneckého 
vojenského 
námořnictva - 
APP-1(B) 

Dohoda obsahuje 
údaje o přistoupení 
a zavedení týkající 
se spojenecké 
publikace  
APP-1(B), která se 
zabývá údaji 
o předávání hlášení 
rádiem u vojenského 
námořnictva 
a námořního 
letectva NATO. 

21.7.2008 Nezúčastňuje se 

NU 1193 
6 

SUBMARINE 
OPERATING AND 
DANGER AREAS - 
AHP-6 VOLUMES I,  
II & III 

Prostory 
činnosti 
ponorek 
a prostory 
ohrožené jejich 
činností -  
AHP-6 svazek I, 
II a III 

Dohoda je 
přejímacím 
dokumentem 
spojenecké 
publikace AHP-6 
svazek I, II a III, 
která se zabývá 
údaji 
ve vyhrazených 
prostorech pro 
činnost ponorek 
a o prostorech, které 
jsou jejich činností 
ohroženy. 

21.7.2008 Nezúčastňuje se 

NU 1318 
15 

NAVAL  
CO-OPERATION AND 
GUIDANCE FOR 
SHIPPING MANUAL 
(NCAGS) -  
GUIDE TO OWNERS, 
OPERATORS, 
MASTERS AND 
OFFICERS  ATP-2(B) 
VOL II 

Směrnice pro 
námořní 
spolupráci 
(NCA GS) - 
Návody pro 
vlastníky, 
provozovatele, 
kapitány 
a důstojníky 
ATP-2(B) 
svazek II 

Cílem STANAG je 
registrovat na 
národní úrovni 
zavedení 
spojenecké 
publikace  
ATP-2(B),  
svazek II.  Jedná se 
o publikaci, která je 
závazná pro osoby 
na obchodních 
lodích, pokud se 
dostanou pod řízení 
přepravy vojenským 
námořnictvem 
NATO. 

2.7.2008 Nezúčastňuje se 

 

84 



Věstník č. 10/2008 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 

Předpokládané 
datum 

zavedení 

NU 1420 
3 

NAVAL  
MINEHUNTING 
SONAR, FACTORS 
AFFECTING 
PERFORMANCE, 
MEASURE-MENT 
AND RECORDING - 
AMP-17(A) 

Faktory 
ovlivňující 
výkon, měření 
a záznamy 
sonarů pro 
zjišťování min - 
AMP-17(A) 

Dohoda obsahuje 
údaje o přistoupení 
a zavedení týkající 
se spojenecké 
publikace  
AMP-17(A),   
která se zabývá 
hodnocením faktorů 
o výkonnosti, 
měření a záznamech 
sonarů  
pro vyhledávání 
námořních min. 

21.7.2008 Nezúčastňuje se 

NU 2179 

1 

MINIMUM REQUIRE-
MENTS FOR 
MEDICAL CARE OF 
WOMEN ABOARD 
SHIPS

Požadavky  
na minimální 
rozsah lékařské 
péče o ženy 
sloužící  
na lodích

Dohoda standardizuje 
základní požadavky 
na minimální rozsah 
lékařské péče 
(gynekologické, 
porodnické)  
pro ženy na lodích 
vojenského 
námořnictva 
NATO. Uvádí se 
druhy a zaměření 
lékařské péče, 
materiál 
a zdravotnické 
vybavení pro její 
zabezpečování. 

2.7.2008 Přistoupila  
bez zavedení 

NU 2900 
2 

LASER RADIATION - 
MEDICAL 
SURVEILLANCE 
AND EVALUATION 
OF OVER-EXPOSURE 

Laserové záření - 
lékařské 
sledování 
a hodnocení 
superexpozice 

Dohoda stanovuje 
jednotné postupy 
pro lékařské 
sledování 
a hodnocení 
superexpozice 
laserového záření. 
Uvádí se podrobný 
rozbor  lékařského 
sledování, způsoby 
vyšetřování, 
pomůcky, zpracování 
záznamů. 

24.7.2008 31.12.2009 

NU 3946 
1 

MAXIMUM DOSAGE 
OF NERVE AGENT 
VAPOUR TO THE 
EYES ACCEPTABLE 
FOR AIRCREW 

Maximální 
povolená dávka 
zasažení očí 
posádky letadla 
parami nervově-
paralytické 
látky 

Dohoda obsahuje 
stanovení 
maximální povolené 
dávky zasažení očí 
posádky letadla 
parami nervově-
paralytické látky 
v průběhu bojové 
činnosti s používáním 
chemických zbraní. 
Uvádí se povinnost 
používat prostředky 
ochrany, popis 
různých druhů 
účinků látky na oči 
a možnosti snížení 
dávky zasažení. 

24.7.2008 Přistoupila bez 
zavedení 

 

85 



Věstník č. 10/2008 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 

Předpokládané 
datum 

zavedení 

NU 7063 
2 

METHODS OF 
DETECTION AND 
TREATMENT OF 
FUELS  
CONTAMINATED BY 
MICROORGANISMS 

Způsoby 
zjišťování 
a nakládání 
(zacházení) 
s pohonnými 
hmotami 
napadenými 
mikroorganizmy 

Dohoda 
standardizuje 
způsoby zjišťování 
a zacházení 
s pohonnými 
hmotami 
napadenými 
mikroorganizmy. 
Uvádí se možnosti 
napadení. 
V přílohách jsou 
podrobně 
rozpracována 
preventivní 
opatření. 

22.7.2008 Datum 
vyhlášení   

+ 6 měsíců 

NU 7091 
2 

GUIDE  
SPECIFICATIONS 
FOR NATO LAND 
SYSTEM OILS  
FOR ENGINES AND  
TRANSMISSIONS 

Průvodní 
specifikace  
pro motorové 
a převodové 
oleje pozemní 
techniky NATO 

Dohoda obsahuje 
základní údaje, 
které se týkají 
motorových 
a převodových olejů 
používaných pro 
pozemní prostředky 
NATO. Jedná se 
především o 
základní požadavky 
na stanovení jakosti 
olejů. V přílohách 
jsou tabulky s velmi 
podrobnými údaji 
pro jednotlivé druhy 
olejů. 

21.7.2008 Datum 
vyhlášení   

+ 3 měsíce 

NU 7194 
1 

NATO IMAGERY 
INTERPRETABILITY 
RATING SCALE 
(NIIRS) 

Interpretační 
posuzovací 
stupnice snímků 
NATO 

Dokument 
stanovuje 
interpretační kritéria 
ve stupnici od „0“ 
do „9“ pro 
hodnocení kvality 
všech čtyř oblastí 
možného zobrazení 
(radiolokační 
zobrazení, 
zobrazení v oblasti 
viditelného spektra, 
infračervené 
zobrazení 
a multispektrální 
zobrazení). 

11.7.2008 Datum 
vyhlášení   

+ 15 měsíců 

86 



Věstník č. 10/2008 

3. Zavedení standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Zavedeno v Termín 

zavedení 

NU 2100 
6 

SIGNS, SIGNALS AND 
MARKINGS TO BE 
USED IN 
CONTROLLING 
COMBINED 
EXERCISES 

Značky, signály a označení 
používané při řízení 
společných cvičení 

Příloha „Značky, signály 
a označení používané  
při řízení společných 
cvičení“ k vojenské 
publikaci -  
Místa velení AČR 
v operacích,  
Pub-53-01-2 

31.7.2008 

NU 3764 
6 

EXCHANGE OF 
IMAGERY 

Výměna obrazového 
materiálu 

Metodická pomůcka -
Standardizační dohoda 
NATO 3764 -  
Výměna obrazového 
materiálu,  
čj. 734/2008-5368 

2.7.2008 

4. Seznam schválených českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Datum 

schválení Zpracovatel 

 151005 
1 

OVLÁDAČE, 
PŘEPÍNAČE, 
DISPLEJE, 
RUČKOVÉ MĚŘICÍ 
PŘÍSTROJE 
MOTORU A JEJICH 
USPOŘÁDÁNÍ 
V LETADLE 

Předmětem tohoto standardu je 
standardizace parametrů ovládačů, 
přepínačů, displejů, palivoměrů 
a číslování leteckých motorů. 
Standard stanovuje všeobecné 
požadavky na číslování motorů  
a jejich přidružených ovládačů  
a displejů v letadle, na umístění, 
ovládání a tvar ovládačů a přepínačů 
motoru, na umístění a uspořádání 
displejů motoru v letadle,  
na indikátory teploty motoru  
s kruhovou stupnicí, na palivoměry, 
na indikátor okamžité spotřeby 
paliva, na přesnost systémů měření 
okamžité spotřeby paliva,  
na otáčkoměry s kruhovou stupnicí. 

28.7.2008 LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚLaPVO 

Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 

 167002 
2 

VŠEOBECNÁ 
SPECIFIKACE 
OSOBNÍCH  
VÝSADKOVÝCH 
PADÁKŮ S 
KRUHOVÝM 
VRCHLÍKEM 

Standard stanovuje a sjednocuje 
požadavky na minimální technické 
parametry osobních výsadkových 
padáků s kruhovým vrchlíkem  
a jejich součástí. ČOS se používá  
při vývoji a pro schvalování typu  
a letové způsobilosti nových typů 
výsadkových padáků s kruhovým 
vrchlíkem, při kontrole sériově 
vyráběných padáků a  při nákupu 
nových výrobků. 

21.7.2008 LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚLaPVO 

Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 

 

87 



Věstník č. 10/2008 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Datum 

schválení Zpracovatel 

 167003 
2 

VŠEOBECNÁ 
SPECIFIKACE 
OSOBNÍCH 
ZÁCHRANNÝCH 
A ZÁLOŽNÍCH 
PADÁKŮ 

Standard stanovuje a sjednocuje 
požadavky na minimální technické 
parametry osobních záchranných 
a záložních padáků určených  
k vybavení letadel, posádek  
a přepravovaných osob nebo 
výsadkářů pro použití v tísni.  
Standard se používá při ověřování 
nových typů záchranných  
a záložních padáků včetně 
záchranných a záložních padáků  
s obdélníkovým vrchlíkem typ 
(„Křídlo“) při kontrole a přejímce 
sériově vyráběných padáků a lze jej 
použít při nákupu nových výrobků. 

21.7.2008 LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚLaPVO 

Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 

5. Seznam zrušených českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Datum 

zrušení 

 167002 
1 

VŠEOBECNÁ SPECIFIKACE OSOBNÍCH VÝSADKOVÝCH PADÁKOVÝCH 
KOMPLETŮ S KRUHOVÝM VRCHLÍKEM 

21.7.2008 

 167003 
1 

VŠEOBECNÁ SPECIFIKACE OSOBNÍCH ZÁCHRANNÝCH A ZÁLOŽNÍCH 
PADÁKOVÝCH KOMPLETŮ 

21.7.2008 

 999913 
1 

NÁTĚROVÉ SYSTÉMY PRO LETECKOU TECHNIKU AČR OPATŘENOU 
DEFORMUJÍCÍM MASKOVACÍM ZBARVENÍM POVRCHU 

7.7.2008 

 999925 
1 

PODMÍNKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ S MECHANICKÝMI VLIVY, KTERÝM BY 
MOHL BÝT VYSTAVEN MATERIÁL URČENÝ PRO POUŽITÍ OZBROJENÝMI 
SILAMI ČR 

7.7.2008 

6. Opravy textu v českých obranných standardech: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Datum 

opravy 

 108008 
1 

ODSTRANITELNÉ NÁTĚRY PRO MASKOVÁNÍ 21.7.2008 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti, odbor obranné standardizace. 
Písemné objednávky zasílejte na adresu Úřadu, náměstí Svobody 471, 160 01 Praha 6, nebo e-mail: defstand@army.cz. 
Elektronické verze jsou dostupné na internetové adrese www.oos.army.cz. 
Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy. 

Legenda : 

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ 

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ 

NS NATO SECRET TAJNÉ  

Ředitel: 
Ing. Minarčík, v.r. 

88 



Věstník č. 10/2008 

ČÁST B - INFORMACE 

INFORMACE č. 10/08 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

Informačního střediska WTO/TBT 

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 
písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v srpnu 2008 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických 
předpisů, norem a postupů posuzování shody. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si 
vyžádat prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese: 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
Informační středisko WTO/TBT 

Gorazdova 24 
P. O. BOX  49 
128 01  Praha 2 

tel.: 224 907 218, fax: 224 907 131 
e-mail: wto.tbt@unmz.cz 

Podrobnosti o níže uvedených notifikacích  
jsou uvedeny na  

www stránkách Úřadu  
http://www.unmz.cz/cz/WTO_TBT/WTO_TBT_tyden.htm. 

Číslo Notifikace 
G/TBT/N/ 

Vydaná 
dne 

Výrobkový 
kód 

Stát Lhůta  
pro připomínky 

     
ARM/67 1.8.2008 N20E Arménie 24.9.2008 
     
ARM/68 1.8.2008 I20 Arménie 24.9.2008 
     
BHR/59 1.8.2008 C50A Bahrain 24.9.2008 
     
BHR/60 1.8.2008 X00M Bahrain 24.9.2008 
     
BHR/61 1.8.2008 X00M Bahrain 24.9.2008 
     
EEC/205 1.8.2008 C20A Evropská společenství 24.10.2008 
     
EEC/206 1.8.2008 T40T Evropská společenství 24.10.2008 
     
USA/407 1.8.2008 C10C USA 15.10.2008 
     
CHE/99 5.8.2008 C50A Švýcarsko 8.10.2008 
     
CHE/100 5.8.2008 H30 Švýcarsko 8.10.2008 
     
TUN/21 5.8.2008 C50A Tunisko 3.9.2008 
     
TUN/22 5.8.2008 C50A Tunisko 3.9.2008 
     
BHR/63 7.8.2008 C50A Bahrain 30.9.2008 

 

89 



Věstník č. 10/2008 

Číslo Notifikace 
G/TBT/N/ 

Vydaná 
dne 

Výrobkový 
kód 

Stát Lhůta  
pro připomínky 

     
BHR/64 7.8.2008 C50A Bahrain 30.9.2008 
     
BHR/65 7.8.2008 C50A Bahrain 30.9.2008 
     
BHR/66 7.8.2008 C50A Bahrain 30.9.2008 
     
BHR/67 7.8.2008 C50A Bahrain 30.9.2008 
     
BRA/296 7.8.2008 X00M Brazílie 7.9.2008 
     
BRA/297 7.8.2008 C10P Brazílie 20.8.2008 
     
BRA/298 7.8.2008 X00M Brazílie 7.9.2008 
     
CAN/248 7.8.2008 C50A Kanada 17.10.2008 
     
COL/66/Add.6 7.8.2008 S10S Kolumbie 30.9.2008 
     
CRI/75/Add.1 7.8.2008 X30M Kostarika 8.9.2008 
     
EEC/207 7.8.2008 C40A Evropská společenství 30.9.2008 
     
FRA/89 7.8.2008 C70A Francie 30.9.2008 
     
HKG/26/Add.2 7.8.2008 N20E Hong Kong, Čína 30.9.2008 
     
KOR/181 7.8.2008 C50A Korea 30.9.2008 
     
PER/20 7.8.2008 X00M Peru 23.10.2008 
     
USA/281/Add.1 7.8.2008 C50A USA 30.9.2008 
     
USA/408 7.8.2008 C10C USA 22.9.2008 
     
ISR/213/Corr.1 8.8.2008 H00 Izrael 4.9.2008 
     
COL/115 12.8.2008 N20E Kolumbie 29.10.2008 
     
CRI/82 12.8.2008 C50A Kostarika 5.10.2008 
     
EEC/208 12.8.2008 X00M Evropská společenství 5.10.2008 
     
EEC/209 12.8.2008 X40M Evropská společenství 5.11.2008 
     
CHN/411/Suppl.1 12.8.2008  Čína * 
     
CHN/412/Suppl.1 12.8.2008  Čína * 

 

90 



Věstník č. 10/2008 

Číslo Notifikace 
G/TBT/N/ 

Vydaná 
dne 

Výrobkový 
kód 

Stát Lhůta  
pro připomínky 

     
CHN/415/Suppl.1 12.8.2008  Čína * 
     
CHN/417/Suppl.1 12.8.2008  Čína * 
     
ISR/216 12.8.2008 C50C Izrael 5.9.2008 
     
JPN/263 12.8.2008 X40M Japonsko 5.10.2008 
     
JPN/264 12.8.2008 T40T Japonsko 15.9.2008 
     
KOR/182 12.8.2008 C50A Korea 5.10.2008 
     
MEX/151 12.8.2008 X40M Mexiko 22.9.2008 
     
MEX/152 12.8.2008 C10A Mexiko 23.9.2008 
     
NZL/46 12.8.2008 C50A Nový Zéland 30.9.2008 
     
USA/32/Add.6 12.8.2008 C50A USA * 
     
USA/140/Add.3 12.8.2008 T40T USA 5.10.2008 
     
CAN/224/Add.1 15.8.2008 T40T Kanada * 
     
CAN/242/Add.1 15.8.2008 C20A Kanada * 
     
CHN/428/Suppl.1 15.8.2008  Čína * 
     
EEC/210 15.8.2008 C50A Evropská společenství 8.10.2008 
     
IND/35 15.8.2008 T40T Indie 3.10.2008 
     
SGP/4 15.8.2008 X00M Singapur 30.9.2008 
     
SGP/5 15.8.2008 T40T Singapur 30.9.2008 
     
SLV/122 15.8.2008 C10A Salvádor 8.10.2008 
     
SLV/123 15.8.2008 C10A Salvádor 8.10.2008 
     
SLV/124 15.8.2008 C10A Salvádor 8.10.2008 
     
ISR/217 18.8.2008 N20E Izrael 10.10.2008 
     
ISR/218 18.8.2008 N20E Izrael 10.10.2008 
     
ISR/219 18.8.2008 X00M Izrael 10.10.2008 

 

91 



Věstník č. 10/2008 

Číslo Notifikace 
G/TBT/N/ 

Vydaná 
dne 

Výrobkový 
kód 

Stát Lhůta  
pro připomínky 

     
ISR/220 18.8.2008 N20E Izrael 10.10.2008 
     
ISR/221 18.8.2008 T40T Izrael 10.10.2008 
     
ISR/222 18.8.2008 B10 Izrael 10.10.2008 
     
TTO/48 18.8.2008 X00M Trinidad a Tobago 26.8.2008 
     
TTO/49 18.8.2008 X00M Trinidad a Tobago 26.8.2008 
     
TTO/50 18.8.2008 X00M Trinidad a Tobago 26.8.2008 
     
TTO/51 18.8.2008 N20E Trinidad a Tobago 26.8.2008 
     
TTO/52 18.8.2008 N20E Trinidad a Tobago 26.8.2008 
     
TTO/53 18.8.2008 I30 Trinidad a Tobago 26.8.2008 
     
TTO/54 18.8.2008 N20E Trinidad a Tobago 26.8.2008 
     
TTO/55 18.8.2008 N20E Trinidad a Tobago 26.8.2008 
     
TTO/56 18.8.2008 X00M Trinidad a Tobago 26.8.2008 
     
TTO/57 18.8.2008 X00M Trinidad a Tobago 26.8.2008 
     
TTO/58 18.8.2008 X00M Trinidad a Tobago 30.9.2008 
     
MEX/153 20.8.2008 X00M Mexiko 12.8.2008 
     
URY/3 21.8.2008 C20A Uruguay 1.9.2008 
     
BRA/258/Add.1 27.8.2008 X00M Brazílie 20.10.2008 
     
BRA/272/Add.1 27.8.2008 X00M Brazílie 20.10.2008 
     
CHE/100/Suppl.1 27.8.2008  Švýcarsko * 
     
CHN/427/Suppl.1 27.8.2008  Čína * 
     
KOR/183 27.8.2008 C10P Korea 20.10.2008 
     
MEX/145/Suppl.1 27.8.2008  Mexiko * 
     
OMN/37 27.8.2008 C50A Omán 20.10.2008 
     
TTO/59 27.8.2008 X00M Trinidad a Tobago 20.9.2008 

 

92 



Věstník č. 10/2008 

Číslo Notifikace 
G/TBT/N/ 

Vydaná 
dne 

Výrobkový 
kód 

Stát Lhůta  
pro připomínky 

     
VNM/3 27.8.2008 X20M Vietnam 20.11.2008 
     
CAN/89/Add.1 28.8.2008 X00M Kanada * 
     
CAN/209/Add.1 28.8.2008 X00M Kanada 21.10. 2008 
     
CAN/249 28.8.2008 T40T Kanada 9.10.2008 
     
CAN/250 28.8.2008 T40T Kanada 4.9.2008 
     
CAN/251 28.8.2008 T10T Kanada 16.10.2008 
     
CHN/429 28.8.2008 T40T Čína 21.10.2008 
     
CHN/430 28.8.2008 T40T Čína 21.10.2008 
     
CHN/431 28.8.2008 T40T Čína 21.10.2008 
     
CHN/432 28.8.2008 X10M Čína 21.10.2008 
     
CHN/433 28.8.2008 X00M Čína 21.10.2008 
     
CHN/434 28.8.2008 N20E Čína 21.10.2008 
     
CHN/435 28.8.2008 N20E Čína 21.10.2008 
     
CHN/436 28.8.2008 N20E Čína 21.10.2008 
     
CHN/437 28.8.2008 I00 Čína 21.10.2008 
     
CHN/438 28.8.2008 I00 Čína 21.10.2008 
     
CHN/439 28.8.2008 I00 Čína 21.10.2008 
     
ARM/69 29.8.2008 C20A Arménie 22.10.2008 
     
BHR/68 29.8.2008 C50A Bahrain 22.10.2008 
     
BHR/69 29.8.2008 C50A Bahrain 22.10.2008 
     
BHR/70 29.8.2008 C50A Bahrain 22.10.2008 
     
BHR/71 29.8.2008 C50A Bahrain 22.10.2008 
     
BHR/72 29.8.2008 C50A Bahrain 22.10.2008 
     
BHR/73 29.8.2008 C50A Bahrain 22.10.2008 

 

93 



Věstník č. 10/2008 

Číslo Notifikace 
G/TBT/N/ 

Vydaná 
dne 

Výrobkový 
kód 

Stát Lhůta  
pro připomínky 

     
BHR/74 29.8.2008 C50A Bahrain 22.10.2008 
     
BHR/75 29.8.2008 C50A Bahrain 22.10.2008 
     
BHR/76 29.8.2008 C50A Bahrain 22.10.2008 
     
BHR/77 29.8.2008 C20A Bahrain 22.10.2008 
     
BHR/78 29.8.2008 C20A Bahrain 22.10.2008 
     
CHN/440 29.8.2008 I00 Čína 22.10.2008 
     
CHN/441 29.8.2008 X30M Čína 22.10.2008 
     
CHN/442 29.8.2008 X40M Čína 22.10.2008 
     
ECU/12/Add.1 29.8.2008 X00M Ekvádor * 
     
ECU/17/Add.1 29.8.2008 S30E Ekvádor * 
     
ECU/18/Add.1 29.8.2008 C50A Ekvádor * 
     
ECU/20/Add.1 29.8.2008 N40E  Ekvádor * 
     
ECU/31/Add.1 29.8.2008 X00M Ekvádor * 
     
ISR/223 29.8.2008 N20E Izrael 22.10.2008 
     
ISR/224 29.8.2008 S00S Izrael 22.10.2008 
     
ISR/225 29.8.2008 N20E Izrael 22.10.2008 
     
ISR/226 29.8.2008 B10 Izrael 22.10.2008 
     
ISR/227 29.8.2008 N20E Izrael 22.10.2008 
     
ISR/228 29.8.2008 N20E Izrael 22.10.2008 
     
ISR/229 29.8.2008 N20E Izrael 22.10.2008 
     
ISR/230 29.8.2008 N20E Izrael 22.10.2008 
     
KEN/120 29.8.2008 S10S Keňa 22.10.2008 
     
KEN/121 29.8.2008 S10S Keňa 22.10.2008 
     
OMN/35/Suppl.1 29.8.2008  Omán * 

 

94 



Věstník č. 10/2008 

Číslo Notifikace 
G/TBT/N/ 

Vydaná 
dne 

Výrobkový 
kód 

Stát Lhůta  
pro připomínky 

     
TTO/48/Corr.1 29.8.2008 X00M Trinidad a Tobago * 
     
TTO/50/Corr.1 29.8.2008 X00M Trinidad a Tobago * 
     
TTO/51/Corr.1 29.8.2008 N20E Trinidad a Tobago * 
     
TTO/52/Corr.1 29.8.2008 N20E Trinidad a Tobago * 
     
TTO/53/Corr.1 29.8.2008 X00M Trinidad a Tobago * 
     
TTO/54/Corr.1 29.8.2008 I00 Trinidad a Tobago * 
     
TTO/55/Corr.1 29.8.2008 N20E Trinidad a Tobago * 
     
TTO/56/Corr.1 29.8.2008 X00M Trinidad a Tobago * 
     
TTO/57/Corr.1 29.8.2008 X00M Trinidad a Tobago * 
     
ZAF/85 29.8.2008 C20A Jihoafrická republika 11.10.2008 
     
ZAF/86 29.8.2008 C20A Jihoafrická republika 11.10.2008 
     

* Jedná se o notifikaci, k níž nebyla stanovena lhůta, nebo oznámení o zrušení notifikace, případně uvedení adresy, kde lze 
nalézt anglický překlad. 

95 



Věstník č. 10/2008 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

SDĚLENÍ  ČNI 
o ukončení platnosti norem  

ČNI pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že dne 2008-11-01 končí platnost dále uvedených norem, u kterých již bylo 
v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost). 

Označení ČSN 

(třídicí znak) 
Datum vydání 
nebo schválení Název ČSN 

ČSN EN 61175 

(01 3381) 
1995-07-01 Označování signálů a spojů 

ČSN EN 60068-2-30 

(34 5791) 
2000-05-01 Zkoušení vlivů prostředí - Část 2: Zkoušky - Zkouška Db a návod: 

Vlhké teplo cyklické (12 + 12h cyklus) 

ČSN EN 60684-3-212 

(34 6553) 
1999-06-01 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů 
trubiček - List 212: Polyolefinové teplem smrštitelné trubičky, 
zpomalené hoření, poměr smrštění 2:1 

ČSN EN 60684-3-213 

(34 6553) 
1999-08-01 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů 
trubiček - List 213: Teplem smrštitelné polyolefinové trubičky, 
nesnížená hořlavost, poměr smrštění 2:1 

ČSN EN 60684-3-217 

(34 6553) 
1999-06-01 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů 
trubiček - List 217: Teplem smrštitelné polyolefinové trubičky se 
zpomaleným hořením, poměr smrštění 3:1 

ČSN EN 60684-3-218 

(34 6553) 
1999-06-01 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů 
trubiček - List 218: Teplem smrštitelné polyolefinové trubičky, 
nezpomalené hoření, poměr smrštění 3:1 

ČSN EN 60684-3-233 

(34 6553) 
1999-06-01 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých druhů 
trubiček - List 233: Teplem smrštitelné fluorelastomerové trubičky 
zpomalené hoření, odolné tekutinám, poměr smrštění 2:1 

ČSN EN 60387 

(35 6105) 
1995-07-01 Značky pro střídavé elektroměry 

ČSN EN 131200 

(35 8294) 
2002-11-01 Dílčí specifikace - Neproměnné kondenzátory s pokovenými 

elektrodami a polypropylenovým dielektrikem 

ČSN EN 131201 

(35 8294) 
2002-11-01 Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné kondenzátory  

s pokovenými elektrodami a polypropylenovým dielektrikem 

ČSN EN 61315 

(35 9205) 
1999-12-01 Kalibrace měřidel optického výkonu 

ČSN IEC 779 

(36 1113) 
1999-07-01 Zkušební metody pro elektrostruskové přetavovací pece 

ČSN EN 60789 

(36 4765) 
1997-04-01 Charakteristiky a podmínky zkoušek radionuklidových zobrazovacích 

přístrojů - Gamakamery Angerova typu 

ČSN EN 60601-2-27 

(36 4800) 
1997-03-01 Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2: Zvláštní požadavky  

na bezpečnost elektrokardiografických monitorovacích přístrojů 

ČSN EN 61883-2 

(36 8555) 
1999-07-01 Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely -  

Digitální rozhraní - Část 2: Přenos dat SD-DVCR 
 

96 



Věstník č. 10/2008 

Označení ČSN 
(třídicí znak) 

Datum vydání 
nebo schválení Název ČSN 

ČSN EN 61883-3 

(36 8555) 
1999-07-01 Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely -  

Digitální rozhraní - Část 3: Přenos dat HD-DVCR 

ČSN EN 61883-4 

(36 8555) 
1999-07-01 Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely -  

Digitální rozhraní - Část 4: Přenos dat MPEG2-TS 

ČSN EN 61883-5 

(36 8555) 
1999-07-01 Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely -  

Digitální rozhraní - Část 5: Přenos dat SDL-DVCR 

ČSN EN 61883-6 

(36 8555) 
2003-06-01 

Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely -  
Digitální rozhraní - Část 6: Přenosový protokol zvukových 
a hudebních dat 

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

97 


	Obsah Věstníku ÚNMZ 10/2008
	ČÁST A – OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 62/08 ČNI o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 63/08 ČNI o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 64/08 ČNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 65/08 ČNI o úkolech spolupráce s pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací zařazených do plánu technické normalizace na rok 2008
	OZNÁMENÍ č. 66/08 ČNI o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 67/08 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 68/08 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 69/08 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 3. Metrologie
	OZNÁMENÍ č. 40/08 ÚNMZ o třídách přesnosti elektroměrů pro měření činné energie

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 41/08 ÚNMZ o autorizaci

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 10/08 ČIA OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 10/08 MINISTERSTVA OBRANY


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 10/08 ÚNMZ Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT)

	ČÁST C – SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ ČNI o ukončení platnosti norem


